
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

TOTO ČÍSLO

ZDARMA

  13 Kč (předplatné 11 Kč)

VE VAŠEM CHYTRÉM

TELEFONU

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Zemětřesení zasáhlo uher-
skohradišťský městský úřad,
nezůstal po něm prakticky 
kámen na kameni. Organi-
zační reforma, kterou si vyžá-
dalo oddělení 
státní správy 
od samosprá-
vy, podle rad-
ních zjedno-
duší a zrychlí 
práci úřední-
ků. Opozice 
je však skep-
tická, některé 
změny kritizuje. Kdo má
pravdu, ukáže čas.

Revoluci odneslo zruše-
ním nebo sloučením několik 
odborů, z původní sestavy 
jich přežilo jen pár.  Zrodily 
se však i nové odbory a útva-
ry. Ostrý provoz zahájí 1.
července. „Cílem je snížení
počtu odborů a zefektivnění

práce úřadu, včetně zrych-
lení přenosu informací,“
uvedl Josef Botek, tajemník 
městského úřadu.

„O b č a n é  n e m u s í  m í t
strach, že nastane zmatek a

budou tápat,
kd e  v y ř í d i t
pas, občanku
nebo staveb-
ní povolení,“
tvrdí Stanislav 
Blaha, staros-
ta  Uherské-
ho Hradiště,
podle kterého

změny přinesou i vyšší kom-
fort pro občana. „Chceme,
aby byl úřad plně funkční. V
jiných městech se už podob-
né změny osvědčily,“ dodal
Blaha.

Největší vlnu kritiky vyvolalo
zrušení samostatného odboru
životního prostředí.  (CEH)
STRANA 2

Pondělí 8. června 2015   I    ročník XVIII    I    číslo 23    I    www.idobryden.cz

STRANA  7STRANA 5

STRANA 16

OPERACE PROSTATYDĚTSKÝ DEN VE ŠKOLCE SNŮ
Jak trávily děti svůj den v mateřince z Uherského

Ostrohu, která zvítězila v nové soutěži DOBRÉHO DNE
Během června s námi nahlédnete za oponu práce primářů

Uherskohradišťské nemocnice. Náš seriál pokračuje na chirurgii

Hospodští jsou v šoku
z plánů na zákaz kouření

OKRESNÍ FOTBAL EXKLUZIVNĚ!
Podrobné zpravodajství v příloze

INZERCE

„Občané nemusí mít strach, 
že nastane zmatek a budou
tápat, kde vyřídit pas,
občanku nebo stavební 
povolení.“
STANISLAV BLAHA, 
starosta Uh. Hradiště

Hokejové hvězdy v obležení
V rámci 6. slovácké benefice, která se konala na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti, došlo i na
improvizovanou autogramiádu. Na snímku reprezentační gólman Ondřej Pavelec v zajetí fanynek.
VÍCE NA STR. 25   FOTO: SAL

Stařenka plete obvazy
pro raněné z Afriky

Nudisté plánují návrat k jezerům
Vznikne u novoveských jezer 
první oficiální nudapláž v kraji?
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Konec naturismu u novoveských jezer? Je to
velmi pravděpodobné. Z pečlivě udržované

ý jý j

nudapláže, která se od osmdesátých let ukrý-
vala v protilehlém rohu Kunovské tabule, je

ý ýý

zubožené místo. Těžká technika ji přesně před
jj

týdnem obrátila vzhůru nohama. Přesně takto
jj

začínal před rokem na tomto místě text, který 
ý

oznamoval zrušení jediné neoficiální nudistic-
ké pláže v regionu.

Dnes byste pláž, k níž patřilo také hřiště na 
gg

beachvolejbal a dětské pískoviště, nepoznali. Na 
yy

šesti státních parcelách si jejich správce, kterým 
j

jsou Lesy ČR, vysadil lesní školku. Nudisté zmi-
p j j p ýp j j p

zeli a svůj boj o novou, tentokrát už legální pláž, 
j y yy y

přesunuli do kanceláří. Dříve neorganizované 
j j gj j

skupiny se sjednotily pod hlavičku Spolku natu-
gg

ristů Ostrožská Nová Ves (SNONV).
y j yy

Co plánují? „Chceme, aby vznikla oficiální 
nudapláž s pevným provozním řádem a záze-

j yj y

mím,“ odpovídá Pavel Joch, předseda SNONV. 
ýý

Avšak místo, jež si naturisté vyhlédli a které by 
si chtěli buď odkoupit nebo dlouhodobě prona-

j y yj y

jímat, úzkostlivě tají. „Tyto informace nebudeme
publikovat. Mohly by se zneužít proti nám a
j j yj

zablokovat další jednání. Tím jsme si naprosto
y yy

jisti,“ zdůraznil.
Oficiální místa, tedy Lesy ČR, Slovácké vo-

dovody a kanalizace, odbor životního prostředí
y yy y

z Uherského Hradiště a obec Ostrožská Nová
yy

Ves, bývalou pláž tiše tolerovala. Obrat nastal
loni po sérii upozornění, že ve vodárenském

ýý

jezeře, které je přísně chráněným zdrojem pitné
vody pro Uherskohradišťsko, plavou naturisté.
j j ý jj ý

Některé ze stížností doprovázely také fotografie,
které má redakce DOBRÉHO DNE k dispozici.

p y gp y

Svá svědectví doložili svým prohlášením také
pracovníci Slováckých vodáren a kanalizací. To

ýý

všechno bylo společně s neoprávněnými zásahy 
ýý

do lesních porostů impulsem k tomu, aby se pláž 
y ý yy ý

rozorala.
„Přehlížet to už dál nešlo, vodárny začaly jed-

nat,“ vrátil se o dvanáct měsíců zpět Pavel Botek,
y y jy y j

starosta Ostrožské Nové Vsi.
Jeho obec dnes patří ke klíčovým partnerům

SNONV. (ARA)
STRANA 3

INZERCE

Měla být likvidace 
odboru životního
prostředí cílená?

VYHRAJTE CENY 
V HODNOTĚ 25 000 KČ

STRANA 25

Vandal zničil 
kříž, za stopu k 
němu je 50 tisíc

UVNITŘ PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

STRANA 9

UH. HRADIŠTĚ
Uh e rs koh r a d i š ť ský  Par k 
Rochus přišel o víkendu o je-
den ze svých symbolů. Nezná-
mý vandal tady nejspíš v noci
na neděli skolil motorovou
pilou výjimečný, šestimetrový 
dřevěný kříž. Poškozena je
také informační tabule. Kříž
stál na začátku poutní stezky,
která vede podél aleje starých
odrůd stromů a historické sto-
doly ke kapli svatého Rocha.
Policie na místo včera ráno
poslala svého technika i se
psovodem.

Vedení obecně prospěšné
společnosti Park Rochus po-
važuje zničení kříže za velkou
ztrátu. Dílo, na kterém se
podílelo několik firem včetně
studentů řezbářství Střední
odborné školy ve Bzenci, tvo-
řilo pomyslnou vstupní bránu
do parku. Korpus Ježíše Krista
byl dílem Ludmily Štefánkové

p p J

ze Slováckého muzea v Uher-
ském Hradišti. (ARA)
 STRANA 4



KUNOVICE
Už třetím rokem blokují „na-
fouknutí“ přetížené křižovatky 
na třídě Vítězství v Kunovicích. 
Obávají se totiž zvýšení hluku, 
exhalací i prachu. Zamýšlený 
projekt je navíc podle nich v 
rozporu s platným územním 
plánem. Kauza tak aktuálně 
zaměstnává správní soud, který 
má na stole žalobu proti vyda-
nému územnímu rozhodnutí.

„Jediným řešením je ob-
chvat, zkapacitnění křižovatky 
o dva pruhy vůbec nic nevyřeší. 
Dopravní špunt se jen posune 
o pár metrů dál k mostu přes 
Olšavu,“ říká Jiří Filip z ro-
dinného domu, který stojí v 
nejtěsnější blízkosti křižovatky. 
Projekt podle něj počítá i se 

zrušením přechodu pro chodce 
směrem k prodejně Slovácko, 
při cestě za nákupy se tak lidé 
docela projdou.

„Máme svázané ruce“
Trnem v oku jim je i nová pří-
jezdová slepá komunikace k 
rodinným domům, souběžná 
se silnicí I. třídy, která vyroste 
na úkor zeleného pruhu. „Má 
vést mezi chodníky a domy, 
takže první krok uděláme 
přímo do komunikace. Úpl-
ně přijdeme o vzrostlý živý 
plot, který nás aspoň částečně 
chrání před hlukem, smogem 
a prachem. A točna na jejím 
konci by nás ještě připravila 
o dobrou třetinu zahrady,“ 
kroutí hlavou Filip.

Radnice se s obyvateli něko-
likrát setkala a probrala všech-
ny možné varianty. „Myslím si, 
že jsme dospěli ke stejnému ná-
zoru, ale občané chtějí nejdříve 
řešit obchvat a až následně prů-
tah. S obchvatem souhlasíme, 
jenže časově se akce rozchází,“ 
říká Ivana Majíčková, starostka 

Kunovic, která rozumí volání 
po obchvatu, ale radnice má 
svázané ruce. „I když je pro 
město velmi důležitý, bez fi-
nanční pomoci kraje a státu se 
nepohneme z místa. A podle 
posledního dopisu od hejtma-
na Zlínský kraj jeho výstavbu 
nepodporuje. Ale určitě to 

nevzdáme a budeme za něj 
bojovat dál,“ dodala starostka, 
která vítá aspoň rekonstrukci 
průtahu. „Řeší zprůjezdnění 
Kunovic tak, aby občané byli co 
nejméně obtěžováni hlukem, 
exhalacemi i prachem, a zvýší 
i jejich bezpečnost. I proto mě 
mrzí, že někteří se k projektu 

staví tak negativně,“ posteskla 
si Majíčková.

Kauza sahá až do ledna 2013, 
kdy se obyvatelé odvolali ke 
krajskému úřadu proti vyda-
nému územnímu rozhodnutí. 
A uspěli. I když si vynutili pře-
pracování projektu, odvolali se 
podruhé. Zlínský kraj už ale 

jejich protesty zamítl. „Územní 
rozhodnutí je i přesto v rozpo-
ru s územním plánem, podle 
kterého v křižovatce nesmí vy-
růst žádná další komunikace. 
Jen domy, zahrady a parkovací 
plochy. Stavební úřad proto 
navrženou místní komunikaci 
jen symbolicky osázel několika 
místy na parkování a označil ji 
jako parkovací plochu. Jenže 
komunikace v územním roz-
hodnutí zůstala,“ zdůraznil 
Filip. S manželkou proto po-
dali u správního soudu žalobu 
proti územnímu rozhodnutí. 
„Správní soud už si vyžádal 
vyjádření obou stran. Vyčkáme 
na jeho rozhodnutí,“ říká Filip, 
který se sousedy založil Spolek 
za čisté Kunovice. „Za čisté 
životní prostředí ve městě jsme 
odhodláni nadále bojovat. A to 
podporou obchvatu,“ uzavřel 
Filip.   PETR ČECH

ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Bez finanční pomoci kraje a státu se nepohneme z místa. A podle 
posledního dopisu od hejtmana Zlínský kraj  výstavbu obchvatu 
nepodporuje. Ale určitě to nevzdáme a budeme za něj bojovat dál.“
IVANA MAJÍČKOVÁ, starostka Kunovic

V KOSTCE
Město Uherský Brod ocenilo 
děkovnými listy Ivanu Var-
tanisovou, Michala Kolníka 
a Jiřího Nesázala, kteří byli 
očitými svědky únorového 
masakru v restauraci Druž-
ba. O přesné výši finančního 
odškodnění pro pozůstalé 
osmi obětí únorového ma-
sakru v restauraci Družba, a 
také pro skupinu přeživších, 
mají rozhodnout zastupitelé 
ještě do letních prázdnin.

Lidé trvají na obchvatu, 
kauzu řeší správní soud
Majitelé rodinných domů brání rozšíření  
křižovatky na hlavní kunovické třídě

UHERSKÝ BROD
Pokud půjde všechno podle plánu, 
tak od 1. ledna 2016 budou v Uher-
ském Brodě otevírat noclehárnu. 
Místo pro ni se našlo ve volných 
prostorách Nízkoprahového cen-
tra sv. Vincence na Vazové ulici. 
Po nezbytné úpravě, která už je s 
vlastníkem nemovitos-
ti předběžně dohod-
nuta, by v prostorách 
mohlo začít nocovat až 
šestnáct lidí najednou. 
Prostory jsou majet-
kem družstva umělecké 
výroby Lidová tvorba. 

„Jsme jednoznačně 
pro vznik noclehárny, 
která rozšíří sociální 
služby ve městě. Pod-
mínkou je však její za-
řazení do sítě služeb 
Zlínského kraje, pro-
tože jinak bychom na 
provoz finančně nesta-

čili,“ říká místostarosta Petr Vrána. 
Dobrou zprávou pro radnici je, že 
vedení zlínského hejtmanství s roz-
šířením vlastní sítě sociálních služeb 
souhlasí, nyní ještě zbývá souhlas 
krajského zastupitelstva. Ten by však 
měl být už jen formalitou.

Město na vzniku noclehárny spo-

lupracuje s Charitou. „Pokud bude 
záměr schválen červnovým krajským 
zastupitelstvem, mohou ihned začít 
nezbytné stavební úpravy. Charita 
připraví personální, administrativní a 
provozní zajištění nové služby, včetně 
vnitřního vybavení. Noclehárna by 
pak měla být v provozu od 1. ledna 

nového roku,“ sdělil 
Oleg Kapinus, mluvčí 
Oblastní charity Uher-
ský Brod.

V noclehárnách, kde 
lidé bez stálé střechy 
nad hlavou neplatí, je 
nutné splnění dvou zá-
kladních pravidel. Pod-
mínkou k přenocování 
je předchozí nahlášení 
u kurátorky a střízli-
vost. Opilci nemají v 
noclehárnách místo. 
Lidé nocují obvykle ve 
spacích pytlích. (ARA)

IL. FOTO: SAL

V Brodě vznikne noclehárna. 
Místa bude pro 16 lidí STRANA 1

Největší vlnu kritiky vyvolalo zrušení sa-
mostatného odboru životního prostředí. 
„Krok města odporuje současnému vý-
znamnému postavení ochrany životního 
prostředí nejen v naší republice, ale i v 
Evropské unii. Považujeme jej za nezdů-
vodnitelný, nepochopitelný a v nejvyšší 
míře populistický,“ uvedla Jiřina Stlou-
kalová z občanského sdružení Chraňme 
zeleň. „Odbor si vezme na starost věci, 
které nesouvisejí se samosprávou a mají 
k sobě vzájemně blízko,“ vysvětlil Bla-
ha. Stloukalová poukázala i na cílenou 
diskvalifikaci a likvidaci odborných 
pracovníků. „Jednotlivé referáty mají 
nově spadat pod odbory, které s nimi, 
počínaje názvem, nemají nic společné-
ho. A z dosavadních zkušeností s jejich 
vedoucími máme pochyby, že budou 
prosazovat zájmy ochrany životního 
prostředí,“ obává se Stloukalová. I když 
sdružení seznámilo se svými výhradami 
všechny zastupitele, nakonec dosáhlo 
jen přejmenování původně zamýšleného 
stavebně správního odboru na odbor 
stavebního úřadu a životního prostředí.  
„Likvidace odboru životního prostředí 
je nestoudná, vzniklý odbor navíc za-
střešuje oddělení stavební a životního 

prostředí, jejichž názory jsou obvykle 
protikladné,“ kroutí hlavou Jan Zapletal, 
zastupitel za hnutí ANO, kterému se 
rovněž nelíbí, že starosta města získal 
výhradně pod svá „křídla“ třeba i nový 
Útvar městského architekta.

Reforma se s největší pravděpo-
dobností neobejde bez personálních 
rošád, radnice už totiž vypsala osmnáct 
výběrových řízení na pozice vedoucích 
oddělení. „Změny nepřinášejí propouš-
tění zaměstnanců,“ podotkl Blaha. Když 
ale vedoucí pozici neobhájí, rozhodně 
si pohorší platově. Otázkou zůstává i 
přesun některých pracovišť. „Třeba pod 
odbor dopravních a správních agend, 
sídlící na Revoluční ulici, nově patří i 
matrika, která je nad Hradišťankou,“ 
poznamenal Zapletal. „Personální zá-
ležitosti a případný přesun některých 
pracovišť v rámci úřadu ještě řešíme,“ 
reagoval Botek.

Organizační změny na městském 
úřadě jsou ze zákona v kompetenci rady, 
čehož se v Uherském Hradišti drží jako 
klíště. „U tak rozsáhlé reorganizace, 
která zasáhne do života občanů, jsem 
očekával, že projde zastupitelstvem. 
Aspoň třeba rozpravou,“ domníval se 
Zapletal. Marně.                     PETR ČECH

Cílená likvidace odboru? 

V centru objevili středověké hradby i výpusť

Kamera si na 
zastupitele 
neposvítí
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Radnice v Uherském Hradi-
šti natáčení videozáznamů 
z jednání zastupitelstva ne-
obnoví. Definitivně! I když 
opoziční zastupitelé i hrstka 
obyvatel, kteří se zapojili 
do ankety, s jeho oživením 
souhlasili, město zůstane 
jen u pořizování zvukového 
záznamu.

„V případě zájmu bych 
pořizování videozáznamů 
podpořil, jenže do ankety 
se zapojilo jen pár desítek 
lidí, což je nepatrný vzo-
rek. Kdo chce, může přijít 
na zastupitelstvo, jednání 
jsou veřejná. Nemáme co 
skrývat,“ komentoval ortel 
Stanislav Blaha, starosta 
Uherského Hradiště. 

U opozičních zastupitelů 
však podporu nemá. „Sna-
žili jsme se audiovizuální 
záznam prosadit a zvýšit 
informovanost občanů měs-
ta. Ale marně. Jsem přitom 
přesvědčený, že z tepla do-
mova by se lidi podívali a 
vybrali si jen body, které je 
zajímají,“ reagoval Antonín 
Seďa, sociálnědemokratický 
zastupitel.

Uherské Hradiště testova-
lo před čtyřmi lety dokonce 
živé vysílání, ale sledova-
nost byla minimální. Je-
den přenos přitom vyšel na 
zhruba 24 tisíc korun. 

„A mizivá byla i sledo-
vanost následných video-
záznamů, takže nechceme 
plýtvat prostředky za kaž-
dou cenu. Zvukový záznam 
poskytuje dostatečný obraz 
o dění na zastupitelstvu,“ 
je přesvědčený Stanislav  
Blaha. (CEH)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Archeologové Slováckého muzea přidali další stříp-
ky do mozaiky historie královského města Uherské 
Hradiště. Před výstavbou nového bytového domu v 
ulici Dlouhá probíhá archeologický výzkum, který 
odhalil torzo středověké hradby. 

„Na základě historických plánů města jsme zde 
provedli dvě sondy, které naše domněnky potvrdily. 
V té první jsme objevili těleso hradby, jejíž počátky 
sahají až do čtrnáctého století. Zajímavostí je, že po-
dél samotné hradby se nám podařilo zdokumentovat 
vydřevu koryta kanalizační výpustě. Středověké 
situace byly také četně narušeny novověkými zásahy, 
jako například mladší fází kanalizační výpustě, zá-
klady domů či vápennými jámami,“ uvedl archeolog 
Jaroslav Bartík. 

Z dalších nálezů stojí za zmínku především zlom-
ky keramických a skleněných nádob, zvířecích kostí 
a železných i dřevěných předmětů. Za zcela unikátní 
lze považovat nález kompletně zachovaného zlatého 
řetízku. V druhé sondě pak archeologové objevili 
základy původní středověké parcelace. Poté co bu-
dou všechny archeologické situace zdokumentovány 
a dřevěné konstrukční prvky odvezeny do muzea 
k dalšímu zkoumání, vše opět zmizí pod vrstvou 
betonu. „Je to tak, po nejnutnějším prozkoumání 
vše opět nenávratně zmizí. Důležité ovšem je, že se 
nám podařilo získat další cenné poznatky o vývoji 
města,“ dodal Bartík.  (ARA, SAL)

FOTO: SAL



UHERSKOHRADIŠŤSKO 3Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE INZERCE

Oenoforum
ve Velehradě
Oenoforum se blíží. Mezi-
národní dvoudenní soutěž 
vín všech světových odrůd se 
uskuteční 10. až 12. června v 
areálu velehradské baziliky. 
Klání svede dohromady na 
400 vzorků a přibližně pět 
desítek hodnotitelů z celého 
světa. V samostatné kategorii 
budou vyhlášena vína z odrůd 
Sauvignon Blanc a Cabernet 
Sauvignon. Součástí akce je i 
konference Praktické příklady 
cest k velkým vínům, podpo-
řená degustací ročníkových 
vín. Přihlášky a informace na 
www.oenoforum.cz.

STRUČNĚ
Z REGIONU

Arcibiskupství předložilo Jankovicím návrh smlouvy, 
nájem by měl trvat pětadvacet let

STRANA 1 
„Zástupci nudistů se na nás obrátili s tím, 
že by si rádi od Ostrožské Nové Vsi koupili 
nebo na delší dobu pronajali některý z 
jejích pozemků v okolí jezer,“ říká Pavel 
Botek. „Jestli bude návrh průchozí, nevím. 
Zůstane na rozhodnutí zastupitelstva, 
které se sejde ještě tento měsíc. Nedokážu 
odhadnout, jaká bude ochota parcely pro-
najmout nebo je rovnou prodat.“

I kdyby se zastupitelé rozhodli některé 
z variant naturistů vyhovět, letos pláž se 
sociálním zázemím, které na nelegální 
ploše chybělo, nevznikne. 

„Ten proces si ještě vyžádá nějaký čas. 
Také proto, že Zlínský kraj pracuje na 
studii využití území po ukončení těžby 
štěrkopísku. Předložit by ho měl do konce 
roku,“ vysvětluje novoveský starosta Bo-
tek. Chystaná studie zlínského hejtman-
ství byla navíc důvodem, proč obec oblast 
jezer vyňala z nového územního plánu. 
„Tento dokument ještě tvoříme a dohodli 
jsme se, že dokud nebude definitivně 
dořešen problém spojený s přístupem 
k jezerům a k dosavadní zástavbě, tak 
žádné zásadní rozhodnutí neprovedeme,“ 
shrnul Pavel Botek.

Starosta patřil dlouhé roky ke kritikům, 
kteří poukazovali na to, že v místech nu-
dapláže chybí sociální zázemí. Stovky lidí 
vykonávaly potřebu v lesíku, který dělil 
Kunovskou tabuli od vodárenské nádrže 
s přísným režimem.

„Nedali jsme nudistům žádná 
doporučení“
„Podstatou kdekoliv veřejně provozova-
ného rekreačního zařízení je návštěvní a 
provozní řád, který řeší problém pořádku 
a čistoty uspokojivě a v mezích hygienic-
kých norem. Troufnu si říct, že nezbytné 

sociální zázemí bude víc než srovnatelné s 
ostatními subjekty, kteří území jezer již teď 
k rekreaci využívají, aniž by je někdo kvůli 
tomu vyhazoval či jakkoliv dehonestoval. 
Samozřejmostí bude vazba na poskytnutí 
první pomoci a řešení věcí veřejného po-
řádku,“ ujišťuje Milan Lukeš, člen SNONV.

A kde budou místní naturisté trávit nad-
cházející léto? „Náš spolek nedal nudistům 
žádná doporučení, kromě toho, aby ne-
využívali starou pláž a neničili oplocení 
„školky“. Takže je reálné, že budou všude 
možně, a to nejen u Kunovské tabule,“ 
odhadl Pavel Joch. JAROSLAV CHUDARA

Nudisté plánují návrat k jezerům

JANKOVICE 
Fara v Jankovicích desítky let chátrá a 
střecha přilehlého hospodářského sta-
vení už dokonce ohrožuje sousední ro-
dinný dům. Arcibiskupství olomoucké 
se totiž o budovu nestará. Obec proto 
usiluje o její dlouhodobý pronájem. 
Když uspěje, využije ji jako společen-
skou místnost a muzejní expozici.

Fara stojí naproti kostela Nanebevzetí 
Panny Marie, je majetkem církve, která 
se k ní ale chová macešsky. „Minimálně 
dvacet let se o budovu nikdo nestará, ne-

využívá se a jen chátrá. Většinu roku má 
otevřená okna kvůli vlhkosti. Farář v obci 
není asi čtyřicet let, patříme pod farní úřad 
Jalubí,“ líčí současný stav Jakub Hrubý, 
starosta Jankovic.

„Počítáme s investici, ale víc než
50 tisíc korun to nebude“
Jankovičtí požádali vlastníka Arcibis-
kupství olomoucké o pronájem a dnes 
už mají na stole i odpověď. Jenže úplně 
spokojení nejsou. 

„Návrh nájemní smlouvy je jen na 

pětadvacet let, chtěli jsme aspoň na dvoj-
násobek. A navíc musíme ještě ošetřit 
případnou odpovědnost za způsobené 
škody, které vyplynou ze stavebního stavu 
objektu,“ vysvětlil Hrubý. Jestliže fara je v 
zachovalém stavu a potřebuje prakticky 
jen vymalovat, časovanou bombou je při-
lehlá hospodářská budova. „Její střecha je v 
havarijním stavu, už se zvolna překlápí na 
sousední rodinný dům. Bezprostředně jej 
ohrožuje. A na její opravu obec rozhodně 
peníze nemá,“ pokračuje starosta.

Obec v případě získání do pronájmu 
počítá s investicí do 50 tisíc korun, což 
představuje zbourání jedné z příček, vy-
malování a opravu nefunkčních kamen 
v kuchyni. „Zbouráním příčky získáme 
jednou velkou místnost pro pořádání 

kulturních a společenských akcí a záro-
veň poslouží pro setkávání folklorních i 
jiných souborů. V další místnosti chceme 
zachovat expozici nářadí a nástrojů našich 
babiček. Sbírku založil ještě Josef Župka, 
zasloužilý občan Jankovic, který celý život 
dokumentoval život a historii obce,“ pro-
zradil Hrubý. Farnost si ponechá jen jednu 
místnost pro faráře.

I když obec za ideální považuje získání 
fary do vlastnictví, myšlenka je podle 
starosty nerealizovatelná. 

„Kdybychom objekt získali, můžeme 
dosáhnout na dotace. Takhle jsme prak-
ticky ze hry. Na Moravě se však bohužel 
církevní stavby neprodávají, údajně mají 
vydané i moratorium,“ posteskl si Hrubý. 

PETR ČECH

Obec líčí na faru, ale platit 
způsobené škody nechce

Podolí bez dotace
Evropská unie rozesmutnila 
Podolí. Peníze na duchovní 
a relaxační areál v okolí kap-
le svatého Ducha a přilehlé 
ulice Záhumní nakonec ne-
pošle. Obec proto projekt 
za bezmála 5 milionů korun 
rozdělila na etapy a zkusí 
štěstí znovu. Věřící pak asi 
potěší, že přístupovou cestu 
ke kapli nejspíš opraví z vlast-
ních prostředků. (CEH)

Vesnicí roku 
jsou Babice
BABICE 
Babice jsou Vesnicí roku Zlín-
ského kraje! Obec se na šestý 
pokus dočkala krajského pr-
venství, když triumfovala v 
patnáctičlenné konkurenci. 
Společně se Zlatou stuhou 
získala odměnu 500 tisíc ko-
run a postupuje do zářijového 
republikového finále.

„Ocenění je zúročením 
několikaleté práce mnoha 
občanů a zejména bývalého 
starosty Miloslava Maňáska. 
Hodnotitelskou komisi jsme 
asi zaujali hlavně Muzeem 
myslivců a pytláků Na Mý-
tince, které zároveň získalo i 
ocenění Zlatá cihla,“ uvedla 
Martina Horňáková, starostka 
Babic.

Do 21. ročníku soutěže, 
kterou už tradičně pořádá 
ministerstvo pro místní roz-
voj a Svaz měst a obcí ČR, 
se přihlásilo ještě dalších pět 
obcí z Uherskohradišťska a 
s prázdnýma rukama odešli 
jen Horněmčané. Třetí místo 
obsadil Pitín, který se pyšní 
Zelenou stuhou za péči o ze-
leň a životní prostředí. Hned 
za ním skončil Slavkov, kte-
rému náleží Modrá stuha za 
společenský život. Slavkovští 
navíc získali speciální ocenění 
za moderní knihovnické a 
informační služby. Topolná 
se dočkala diplomu za vzorné 
vedení obecní kroniky a Bře-
zová za udržování lidových 
tradic.

Kraj mezi oceněné obce 
rozdělil 1,2 milionu korun, 
500 tisíc putuje do Babic, 200 
do Pitína, 110 do Slavkova 
a po dvaceti tisících do Bře-
zové a Topolné. Čestný titul 
Osobnost programu obnovy 
venkova ve Zlínském kraji 
získal Ludvík Zimčík, ředitel 
Základní a mateřské školy 
Březová. (CEH)

BŘEZOLUPY
Hrob Jana Jindřicha rytíře z Holle, jediného 
majitele březolupského panství, který je po-
chován na obecním hřbitově, po desetiletích 
opět ozdobí náhrobek. Kamenická firma vy-
robí věrnou kopii původního, který se záhad-
ně „ztratil“ někdy v 70. letech. Při jeho zrodu 
tak vychází výhradně z dobových fotografií.

„Na hrobě je jen stlučený dřevěný kříž. O 
hrobové místo se totiž roky nikdo nestaral, 
takže náhrobek postupně ohlodal zub času, 
rozpadl se a pak asi posloužil někomu do zákla-
dů. Kdo ví. Každopádně ale zmizel neznámo 
kam,“ říká Petr Kukla, starosta Březolup, které 
plánují výrobu nového náhrobku už čtyři pět 
let. Pokaždé se však objevily jiné priority. Le-
tos už ale radní necouvnou a vrátí jednomu z 
nejstarších hrobů důstojnou podobu.

Kameníky však nečeká jednoduchá práce, 
pískovcový náhrobek totiž musí vytesat jen 
podle dobových fotografií z obecní kroniky 
uložené v okresním archivu. „Jeho zajímavostí 
je jakási „koule“, tvořená obdobně jako u ze-
měkoule soustavou rovnoběžek a poledníků,“ 
prozradil Kukla. Březolupští dohledali i erb, 
který byl na náhrobku, a v archivu objevili 
znění textu, který však lehce upraví. „Gró zů-
stane samozřejmě stejné, jen uhladíme češtinu 
a věcnost,“ podotkl starosta. Za náhrobek obec 
zaplatí 170 tisíc korun, na původní místo jej 
jeřáb usadí do konce září. Jan Jindřich rytíř z 
Holle žil na březolupském panství začátkem 
19. století, zemřel v roce 1831 ve věku 27 let. 
Historie panství sahá až do 13. století, rytíř 
z Holle tak v hierarchii pánů patří až do její 
poslední třetiny. (CEH) FOTO: OÚ BŘETOLUPY

Na hrob rytíře z Holle se vrátí 
kopie ztraceného náhrobku

Památný Hrubý bor 
se dočkal následníka
BÍLOVICE
Ještě v polovině 18. století rostl nad 
Bílovicemi les, dnes už jej ale připo-
míná pouze jediný „strom“, kterým je 
torzo památného Hrubého boru. Jeho 
následníka obec vysadila na jednom 
ze zastavení naučné stezky Historií po 
hranici devíti katastrů. V Bílovicích 
věří, že borovice opět přežije několik 
generací.

„Hrubý bor má svou bohatou historii. 
Stojí nad obcí směrem na Pašovice, 
kde dříve býval les, který naši předci 
postupně vymýtili a proměnili v pole. 
Dříve kolem něj jezdívali lidé do Uher-
ského Brodu. Mohutná borovice byla v 
plné síle až do roku 1968, kdy ji letní 
bouře připravila o korunu,“ připomněl 
historii stromu Petr Fusek, starosta 
Bílovic. Z Hrubého boru zůstalo jen 
torzo s jednou masivní větví, která 
však vydržela pouze pár let. Dnes už 
připomíná časy minulé jen holý kmen. 
„O jeho pokácení nikdo nikdy ani ne-
přemýšlel. Vždyť nejen pro Bílovice, 
ale i okolní obce jde o památný strom,“ 
zdůraznil Fusek.

Hrubý bor je jedním ze zastavení 
naučné stezky Historií po hranici devíti 
katastrů. Turista může na místě spoči-
nout na lavičce, ze které je krásný vý-
hled na Chřiby a Bílé Karpaty. „Mladou 
borovičku jsme vysadili asi pětadvacet 
metrů od původní, abychom zabránili 
jejímu poškození případným pádem 
starého kmene. Před zvěří ji chrání 
oplocení. Teď už jen aby odolala všem 
nepříznivým vlivům,“ přeje si bílovický 
starosta. (CEH)



KRIMI ZE SLOVÁCKA

TÉMA DOBRÉHO DNE

4 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Očima politiků
ONDŘEJ BENEŠÍK - poslanec

V mém případě bude záležet na tom, jaká 
bude výsledná podoba zákona. Někdy 
se totiž stane, že něco chcete omezit, ale 
výsledek je jiný. Tím narážím třeba na 
nedávný problém se solárními elektrárna-
mi. Obecně říkám, že skutečně jsem proti 
částečnému omezení kouření a v tomto 
případě se přikláním na stranu plošného 
omezení. Protože pokud bude snaha o 
výjimky, tak půjde o paskvil, na který je-

den doplatí a druhý ne. Všichni máme mít rovné podmínky, 
proto jsem pro plošný zákaz. Paradoxně kdo by mohl na 
zákon doplatit, to jsou nekuřácké restaurace. Nyní je to přece 
jejich výhoda odlišovat se. Vím, že už existují nářky, že zákaz 
zlikviduje malé vesnické hospody. Neumím to ale odhadnout. 
Byl jsem v roce 2007 na stáži v Irsku, kde už zákaz tři roky 
platil, a tam naopak šlo o pozitivní opatření. Snažím se na 
problém dívat z pohledu zdraví člověka. Kouření zkrátka škodí 
zdraví. Moje konečné ano pro schválení zákona bude záležet 
na konečné podobě. Novela momentálně prošla jen vládou, 
ve sněmovně může situace dopadnout zcela jinak.

ANTONÍN SEĎA - poslanec
Ještě jsem návrh zákona podrobně ne-
studoval, takže nemám úplně jasno. Ale 
zatím bych spíš zvedl ruku proti úplnému 
zákazu. Třebaže jsem nekuřák, obávám se, 
že nepřinese tolik dobrého. Nechci, aby 
kuřáci stáli na chodnících a obtěžovali 
lidi. Majitel restaurace ve městě si spo-
čítá, že se mu vyplatí vyčlenit nekuřácké 
prostory, přiláká i maminky s dětmi. Ale 
na vesnicích, kde v hospodách ani nevaří, 

si striktní zákaz nedovedu představit. To si lidi raději koupí 
lahváče a cigaretu si vykouří doma. Ještě ale neříkám tak ani 
tak, nejdřív musím návrh posoudit ze všech stran.

PETR GAZDÍK - poslanec
Zákaz kouření určitě podpořím. V celé 
Evropě se osvědčil, tak proč ne v České 
republice. I náš hospodský v Suché Lozi se 
mě každých čtrnáct dní ptá, kdy už zákaz 
kouření konečně zavedeme. Vyloženě se 
těší, nemá žádné obavy, že se dostane do 
finančních problémů. Naopak, ještě získá 
další zákazníky z řad nekuřáků a kuřáci 
si bez problémů zapálí venku. Osobně mi 
strašně vadí neohleduplné chování kuřáků 

vůči malým dětem. Neuvědomují si, že svoboda jednoho končí 
tam, kde začíná svoboda druhého. 

IVO VALENTA - senátor
Nesouhlasím s plošným zákazem kouření 
ve všech restauracích. Není přeci možné, 
abychom připustili tak fatální omezová-
ní lidské svobody a svobody podnikání. 
Není možné připustit, že zcela rezig-
nujeme na vlastní rozum a možnost se 
svévolně rozhodovat a budeme ochotni 
se podřídit novodobé státní diktatuře. 
Navíc vláda tímto krokem vyhlásila další 
válku tisícům majitelů především ven-

kovských hospod, kteří si to podle mne nenechají jen tak 
líbit. Bohužel navíc dochází na má slova, kdy už i hospodští 
hledají nejrůznější cestičky, jak se vyhnout nesmyslným 
úředním regulacím. Stojí totiž na křižovatce. Buď zkrachují a 
rozšíří řady na úřadu práce, anebo „něco“ vymyslí. Bohužel 
se potvrzuje, že jednoduchou cestou vidí v tom, že změní 
své hospody na „soukromé kluby“, kde nebudete platit za 
pivo, ale jako člen spolku přispívat na občerstvení. Zní to 
sice absurdně a úsměvně, ale zároveň bohužel zcela reálně. 
Ale opravdu chceme, abychom nutili hospodské balancovat 
na této právní hraně? Copak jsme ztratili poslední zbytky 
zdravého rozumu a místo toho, abychom vytvářeli zdravé 
podnikatelské prostředí, ve které bude prostě normální 
platit daně, tak chceme nastolit „regulokracii“ a policejní 
stát, který bude represivně vymáhat dodržování přehnaných 
likvidačních regulačních opatření? Já tedy mám jinou před-
stavu o budoucnosti České republiky.

PETR THAISZ - Str. soukromníků, předseda krajské rady
Plošný zákaz je silným zásahem do svobo-
dy podnikání, bere zákazníkovi možnost 
svobodně se rozhodnout. Myslíme si, že 
toto opatření ohrozí prosperitu především 
malých, venkovských hospůdek. Tady 
je zákazníků méně než ve městech. Pro 
spoustu lidí z vesnic je návštěva hospody, 
kde si dají své pivo a cigaretu, určitým 
rituálem. Pokud se jim to zakáže, přestane 
mít smysl do hospody chodit. Především 

prostřednictvím Facebooku se na nás už začali obracet jed-
notliví podnikatelé i skupiny, které hledají způsob jak zařídit, 
aby zákon sněmovnou neprošel. (ARA, CEH)

STRANA 1
„Bylo to krásné rukodělné dílo, které ně-
komu nedalo spát a musel to asi poslat k 
zemi. V srpnu 2013 jsme kříž instalovali, 
požehnal mu také farář Jan Turko. Kříž je 
poničen tak, že hlavní kmen už v podstatě 
nikdy nebude použit. Nerozumím tomu. 
Nechápu, že někdo dokáže takovou věc 
zničit,“ řekl Jan Blahůšek, ředitel Parku 
Rochus.

„Vandal způsobil škodu předběžně za 
110 tisíc korun, z kříže zbylo jen padesát 
centimetrů nad zapuštěním do země. 

Poničení kříže nahlásil návštěvník par-
ku,“ doplnila Milena Šabatová, mluvčí 
hradišťské policie.

Dřevěný kříž byl podle ředitele Jana 
Blahůška historickým dokladem typic-
kého lidového stavitelství a sakrálních 
památek. „Řezby vycházely ze starých 
fotografií, vyobrazení na kříži souviselo 
s umučením Ježíše Krista a jeho živo-
tem. Nabízelo vyobrazení Adama a Evy 
a dekorativní prvky jako hrozny a listy 
vinné révy, které jsou typické pro region,“ 
popsal Blahůšek.

„Skupina Synot projekt Park Rochus 
podporuje od samého počátku. Současně 
je spoluzakladatelem obecně prospěšné 
společnosti Park Rochus. Proto se roz-
hodla napomoci k dopadení pachatele 
finanční motivací. Ten, kdo poskytne 
informace vedoucí k dopadení pachatele, 
získá finanční odměnu ve výši 50 tisíc 
korun,“ sdělila Magda Pekařová, mluvčí 
skupiny Synot.

Pokud máte nějaký poznatek k případu, 
volat můžete na linku 572 410 408 nebo 
na 737 277 030. (ARA)  FOTO: SAL

Vandal zničil kříž,
za stopu k němu je 50 tisíc

Čerpadláři si 
oddechli, na dvojici 
lupičů spadla klec
BUCHLOVICE
Policisté z Buchlovic dopadli obávanou dvojici pachatelů, kteří 
jezdili na Moravu ze Slovenska tankovat a ujížděli bez placení. 
Za sérií úniků bez placení stojí muži ve věku 36 a 37 let.

„K nám přijížděli v nepravidelných intervalech a navště-
vovali různé čerpací stanice, kde s kradenými registračními 
značkami přimontovanými na své vozidlo natankovali plnou 
nádrž a kanystry v kufru. Poté sedli do auta a bez zaplacení 
útraty zmizeli. I přes jejich krátkou působnost se policistům 
podařilo získat dostatek poznatků ukazujících na konkrétní 
pachatele,“ říká Petr Zámečník, mluvčí hodonínské policie. V 
regionu ujeli bez placení dvakrát. „Poprvé navštívili čerpací 
stanici ve Bzenci, kde natankovali benzin za 1 600 korun. 
Podruhé se objevili o pár dní později, tentokrát ve Velké nad 
Veličkou. Natankovali nejprve do nádrže vozidla a následně do 
kanystrů uložených v zavazadlovém prostoru vozidla celkem 
za 6 200 korun.“

Policisté dvojici obvinili z trestného činu krádeže, za který 
by mohli být odsouzeni až na dva roky odnětí svobody.  (ARA)

Nálezci versus 
peněženky
VLČNOV
„O tom, že poctiví lidé ještě existují, se v minulých dnech 
přesvědčil pětašedesátiletý muž. Na vlčnovské jízdě králů 
totiž ztratil peněženku. Ta se naštěstí dostala do rukou po-
ctivého nálezce, který ji odevzdal na obci,“ komentuje mluvčí 
hradišťské policie Milena Šabatová první ze dvou rozdílných 
případů na téma „peněženka“. „Nebýt poctivého nálezce, 
muž by přišel o osobní doklady, tři platební karty a čtrnáct 
tisíc korun.“

Druhý případ už měl jiný scénář. Šestašedesátiletý muž 
navštívil v jedné z obcí u Bojkovic bar, kde se pokusil ukrást 
peněženku, která vypadla na zem muži, který seděl u vedlej-
šího stolu. „Staršímu muži se rozzářily oči a nenápadně se 
nohou snažil peněženku přisunout. To mu ale nešlo, proto 
vzal čepici a hodil ji na zem tak, aby spadla na peněženku. 
Poté si jakoby nic vzal čepici i s nálezem. Jenže v baru byl 
nejeden pár očí, který ho sledoval,“ popsala druhý případ 
mluvčí Šabatová.

Policisté z Bojkovic případ řeší jako podezření z krádeže, za 
což muži hrozí až dva roky za mřížemi. Pokud by se tak stalo, 
přišel by ho pokus o zlodějnu velmi draho. V peněžence, na 
kterou políčil, bylo jen 250 korun.   (ARA)

UHERSKÝ BROD
Policie hledá muže, který ve čtvrtek brzy ráno přepadl hernu 
v brodské ulici 26. dubna. K přepadení a loupeži došlo ve 
čtyři hodiny ráno, v herně v tu chvíli nebyl žádný zákazník.

„Muž vešel dovnitř a namířil přímo k ženě za barem. S ku-
chyňským nožem a igelitovou taškou v ruce se pak dožadoval 
peněz. Žena mu je odmítla dát, ale nakonec ze strachu o svůj 
život vydala z pokladny část peněz. Muž ale moc dobře věděl, 
kde jsou zbylé peníze uloženy. Nakonec si odnesl 11 100 korun,“ 
oznámila Milena Šabatová, mluvčí hradišťské policie. „Ještě 
před svým odchodem jí přikázal, aby si lehla na zem a počí-
tala do sta. Žena si tedy lehla a jakmile muž odešel, okamžitě 
zalarmovala policii.“

Pachatel může mít 25 až 30 let. Je štíhlé a menší postavy, 
měří asi 173 centimetrů. Nosí delší vlasy hnědé barvy a má 
hubenou tvář bez vousů.

„V době přepadení měl na hlavě kšiltovku, bílou košili s 
dlouhým rukávem a tmavé kalhoty. Mluvil česky s moravským 
dialektem,“ doplnila mluvčí Šabatová.

Pokud máte nějaké poznatky k případu, můžete je sdělit na 
bezplatné lince 158.  (ARA)

Přepadení: Lupič poslal obsluhu
k zemi a nutil ji počítat do sta

Neznáte tohoto muže? Ve čtvrtek přepadl jednu z brodských heren 
(POLICIE ČR)



JAROMÍR SVOBODA, 
Březolupy

Jako neku-
ř á k  j s e m 
proti ploš-
n é mu  z á -
kazu.  Zdá 
se mi zby-
tečné něco 
t a k o v é h o 

zakazovat. Pokud bude chtít 
někdo otevřít nekuřáckou 
restauraci, otevře si neku-
řáckou restauraci.

PETR HRDINA, Vlčnov
Jsem kuřák 
a naprosto s 
chystaným 
z á k o n e m 
souhlasím. 
Je to v po-
řádku. Byl 
jsem v Ang-

lii a jinde ve světě a všude to 
funguje bez potíží. Vítám to.

MILAN OMELKA, 
Uherské Hradiště

J s e m  k u -
řák a vím, 
ž e  l i d e m 
je kuřácké 
p r o s t ř e d í 
nepř í j em-
n é .  Ta k -
ž e  p o k u d 

bude restaurace nekuřácká, 
nezbude než vyjít ven a 
zakouřit si tam. Dokážu 
se přizpůsobit, ale nemůžu 
říct, jestli mi bude chystaný 
zákon v praxi vadit, nebo 
ne. Neznám jeho celé zně-
ní. Beru ho jako toleranci 
směrem k nekuřákům. Na 
druhou stranu jde určitě o 
omezování. Osobně jsem 
už nejméně před deseti lety 
tvrdil, že kuřáci jsou v zemi 
omezovaní víc jak Romové.

ANNA TRÁVNÍČKOVÁ, 
Mařatice

Pokud no-
vela projde 
s n ě m o v -
n o u ,  t a k 
si myslím, 
ž e  v e l k á 
spousta lidí 
bude spo-

kojena. A já budu mezi 
nimi. Jsem nekuřačka a 
změnu vítám. Domnívám 
se, že třeba lidé, kteří ne-
kouří a mají například pro-
blémy s průduškami, tak ti 
jsou v kuřácké restauraci ve 
velké nevýhodě. Musí to být 
pro ně velmi nepříjemné. 
Každý kuřák určitě bez ci-
garety chvíli vydrží a může 
si ji dát po jídle na místech, 
kde jiným nevadí.

PAVEL MACH, 
Uherské Hradiště

Souhlasím 
s  n o v ý m 
z á k o n e m , 
j s e m  pro. 
Ať se zákaz 
kouření za-
vede co nej-
dř ív.  Mně 

osobně velmi vadí, když si 
zajdu do hospody a domů 
přijdu v oblečení, které je 
cítit cigaretovým kouřem. 
Kolikrát se při otevření 
dveří a nahlédnutí dovnitř 
otočím a jdu z hospody 
raději pryč.  

Jste pro plošný zákaz kouření v 
hospodách, restauracích a 
barech?

TÉMA DOBRÉHO DNE 5Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ANKETA

SLOVÁCKO
Kuřáci a podnikatelé provozující restau-
rační zařízení už nemají klidné spaní. 
Vláda totiž jednomyslně schválila návrh 
zákona, kterým usiluje o zákaz kouření ve 
všech stravovacích zařízeních bez výjimky! 
Jeho cílem je ochrana zdraví nekuřáků 
před pasivním kouřením. Když jej schválí 
poslanci i senátoři, od ledna si už v restau-
raci nikdo nezapálí...

Zákaz kouření má platit v restauracích, 
kavárnách, barech. Zkrátka dotkne se i 
podniků, kde se nepodává jídlo, ale jen pití. 
Lidé si už zapálí cigaretu pouze venku. „Jen 
usilujeme o omezení poškozování zdraví 
všech nekuřáků pasivním kouřením a 
o vyšší ochranu zdraví dětí před účinky 
tabáku,“ zdůraznil Svatopluk Němeček, 
ministr zdravotnictví, jehož návrh novely 
zákona vláda jednomyslně posvětila a 
poslala jej do parlamentu. „Ale nejde 

jen o zdraví nekuřáků, ale i personálu 
provozoven. Chápu, že podnikatelé hájí 
svůj zisk, ale já zase hájím ochranu zdraví 
a rozhodnutí vlády považuji za významný 
krok na cestě k vítězství nad lobby těch, 
kterým kuřáci, ale i konzumenti alkoholu 
přinášejí nemalé zisky,“ dodal Němeček.

U každého automatu na cigarety 
se má ověřovat věk kuřáka
Novela zákona počítá i se zákazem pou-
žívání elektronických cigaret v restaura-
cích. A šanci nedostanou ani náplně bez 
nikotinu. Od provozovatelů totiž nelze 
požadovat, aby zkoumali, jakou náplň 
host používá. Platil by na koncertech, 
tanečních zábavách, v divadlech, kinech 
nebo sportovních halách. Zákaz pocítí i 
milovníci vodních dýmek.

Vláda kývla i na zákaz prodeje tabáko-
vých a souvisejících výrobků ve zdravot-

nických zařízeních, školách a školských 
zařízeních nebo v prostorách zařízení 
sociálněprávní ochrany dětí.

Zákon ale neřeší jen kouření. V nabídce 
hospod a restaurací se v případě schválení 
povinně objeví jeden nealkoholický nápoj 
levnější než nejlevnější alkoholický. Stačila 
by přitom karafa s vodou. Hostinského 
taky čeká nová povinnost, musí si pohlídat, 
aby v lokálu neseděl podnapilý mladistvý. 
A to stejné platí pro stánek s občerstve-
ním, ubytovací zařízení nebo dopravní 
prostředek.

Ministerský návrh specifikuje i prodejní 
místa tabákových výrobků. U každého 
prodejního automatu podle něj bude nově 
stát osoba, která ověří věk kupujícího... „A 
z forem prodeje na dálku zůstane povolený 
jen internet nebo mobilní aplikace, ale za 
zpřísněných podmínek pro provozovatele. 
Zákon třeba počítá se zavedením povin-

nosti mít počítačový systém ověření věku 
kupujícího,“ prozradil Němeček.

Zákon rozšiřuje i zákaz prodeje alko-
holických nápojů o prodejní automaty, 
zásilkový prodej s výjimkou internetu a 
stánky. Výjimka platí jen pro specializo-
vané stánky na prodej alkoholu a stánky 
v obchodních centrech. Na dodržování 
nových pravidel si v případě schválení 
zákona posvítí i Česká školní inspekce, 
jejíž kontroloři vyrazí do škol a školských 
zařízení. Větších kompetencí se dočká i 
Česká obchodní inspekce. Za porušení 
zákazu by provozovateli hrozila pokuta 
až 50 tisíc korun, kuřákovi pak až 5 tisíc.

Když kontrola narazí na podnapilé dítě 
na diskotéce nebo v baru, může podnik na 
dva dny okamžitě uzavřít. Stoupají rovněž 
pokuty za nalití alkoholu dětem na dva 
miliony a dospívajícím na milion korun.  

PETR ČECH

Vláda chystá bič na kuřáky. 
Zákon je vyžene z restaurací

Majitelé hospod a restaurací v malých obcích mají z chys-
taného plošného zákazu kouření velké obavy. Redakce jich 
oslovila desítky a pokaždé se stejným výsledkem. 

Všeobecné mínění zformuloval František Matucha z Ko-
rytné, majitel hospody U Šotáka. Mimochodem, jde o vůbec 
jedinou hospodu, která se v Korytné udržela. Zatím?

„Na rovinu - pokud sněmovna plošný zákaz kouření 
schválí, bude to pro nás na malých obcích devastu-
jící. Tady se skutečně už není o čem bavit. Naše 
hospoda funguje jako místo pro setkání, 
kde si lidé dají svoje pivo i cigaretu a 
jdou domů. Stejné je to také na za-
hrádce. Takto to musí fungovat i 
dál, jinak to nejde,“ říká František 
Matucha. „Pokud by to nový zá-
kon dovolil, rozdělil bych hospo-
du na dvě samostatné místnosti, 
prostory k tomu mám. Jedna by 
byla pro kuřáky, druhá pro jejich 
odpůrce. Kdyby to stát nedovolil, 
blížilo by se podnikání ke krachu. Když 
se na to ale podívám z pozice státu, ten by přišel o 
daně z hospod, takže by byl sám proti sobě. Myslím, že 
novela plošně platit nebude. Protože jinak by 90 procent 
hospod na malých obcích zkrachovalo. Navíc, pokud vlastníte 
prostory, tak jak vám může někdo zakazovat, co děláte uvnitř? 
Vidím to jako omezování podnikání.“ (ARA)

Zákaz zvýší 
tržby? Podle 
vědců jistota
SLOVÁCKO
Tady by měli zbystřit všich-
ni ti, kteří jsou zastánci 
kouření u jídla a pití a tvrdí, 
že pokud sněmovnou projde 
vládní návrh na úplný zá-
kaz kouření v hospodách, 
restauracích a barech, tak 
to většinu provozovatelů 
finančně položí.

Státní zdravotní ústav 
a Fakulta sociálních věd 
Univerzity Karlovy přišly v 
minulých dnech s výsledky 
vlastního průzkumu, pod-
le kterého provozovatelé 
kuřáckých zařízení tratí. 
Plošný zákaz kouření by na-
opak do jejich lokálů mohl 
přilákat až o šest procent 
víc lidí. A předložily také 
konkrétní a souhrnné číslo 
pro celou zemi. 

Celkové tržby by se prý 
zvedly o šest miliard korun. 
Instituce svá tvrzení opírají 
o výsledky průzkumu mezi 
těmi, kterým kouření v re-
stauracích spíš vadí.

Z výsledků, které má re-
dakce DOBRÉHO DNE k 
dispozici, vyplývá, že pro 
zákaz kouření je dlouhodo-
bě 78 procent lidí. A co je 
obzvlášť zajímavé, 39 pro-
cent z nich jsou kuřáci, kteří 
se bez své neřesti neobejdou 
ani jeden den v týdnu.

Zajímavé, ale nepříliš pře-
kvapivé, je pak zjištění, že 
hospodští by ušetřili také 
za obnovu kouřením zne-
hodnocených lokálů. „To 
zcela určitě,“ přitakává Pa-
vel Grebík, majitel nejstarší 
hospody ve Strání-Květné, 
kterou je „Sklípek“. 

„Z vlastní zkušenosti v 
Belgii a Holandsku vím, že 
nekuřácké hospody fungují 
po zákazu ještě lépe než 
před ním. Jenomže česká 
mentalita je jiná, z toho 
mám obavy. Na jednu stra-
nu vítám, že nebudu mít tak 
vysoké náklady na vzducho-
techniku a vymalování stěn, 
na druhou mám obavy z od-
livu zákazníků. Proto říkám 
zákonu ne. Já si, na rozdíl od 
hostinských ve městech, ne-
můžu své zákazníky vybírat. 
Na vesnicích jsme a budeme 
v nevýhodě.“ (ARA)

PROTI PRO
Marek Chrástek, jenž spoluvlastní v centru Uherského 

Hradiště kuřáckou hospodu a také restauraci, ve které si ne-
zapálíte, je zastáncem okamžitého zákazu kouření.

„Jsem jednoznačným zastáncem toho, aby zákon byl schvá-
len. Přestože spousta mých kolegů nebo lidí z branže 

má pocit, že to bude mít neblahé dopady, já si 
myslím něco jiného. Lidé ve chvíli, kdy začne 

zákon jasně říkat, že se nesmí v žádné restau-
raci kouřit, tak to vezmou za své, za novou 
normu,“ říká Marek Chrástek. A tvrdí, že 
novinka otevře prostor pro vznik nové ko-
munity. Ostatně, něco podobného bez potíží 
funguje třeba v Irsku, kde zakázali kouření 

v restauraci jako vůbec první v Evropě, už v 
roce 2004. „Skupinky kuřáků, které dostanou 

chuť na cigaretu, dostanou svůj nový prostor 
před restaurací. Ti lidé se nebudou znát, 
ale budou mít prostor spolu pohovořit u 
cigarety. Myslím, že to vnese nový život 
do fungování hospod, barů a restaurací. 
Navíc nevidím důvod, proč bych měl 
coby nekuřák sdílet jedno místo s někým, 

kdo třeba zkouší kouřit a ještě nezná míru 
tohoto nebezpečí. Tím mám na mysli mladé 

návštěvníky, kteří k nám chodí a velmi často kouří. 
Jsem překvapený, jak velké procento třeba mladých dívek 
dnes kouří. Ať si svobodně kouří, ale venku.“ (ARA)

V království 
zavřeli 10 000
podniků...
SLOVÁCKO
Zatímco české průzkumy 
tvrdí, že plošný zákaz kou-
ření zvýší tržby, praxe z 
Británie přináší opačnou 
zkušenost.

Institute od Economic 
Affairs předložil výsledky 
studie, která uvádí, že od 
roku 2006, kdy britské krá-
lovství  zakázalo kouření v 
restauracích a barech, mu-
selo být zavřeno na 10 tisíc 
provozoven.

Velká Británie má jeden 
z vůbec nejpřísnějších zá-
kazů kouření a podle prů-
zkumu, jehož autorem je 
Christopher Snowdon, by jí 
dnes jen pomohlo, kdyby se 
smělo začít kouřit alespoň v 
jedné restaurační místnosti 
s kvalitním odvětráváním.

Snowdonova zpráva zá-
roveň přiznává, že britské 
„puby“ zažívají odliv zá-
kazníků také kvůli vyšší 
dani z alkoholu. V tom si 
je Británie s Českem také 
podobná. I našinci se dnes 
stále častěji  uchylují k pití 
alkoholu doma. (ARA)



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

ŘÁDKOVÁ A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

 Firma KAMEX ze St. 
Města přijme zaměstnan-
ce na poloviční úvazek na 
ranní vykládku kamionů. 
Vždy út - so 5.00 - 9.00 hod. 
Více info na tel.: 606 757 
044 nebo e-mailu becicka@
kamex.cz K2015/524
Bowling Club Zlechov 
přijme kuchaře/ku, bri-
gádnice na víkendy. Nástup 
možný ihned. Tel.: 776 687 
807 K2015/523

Strojírenská firma při-
jme do pracovního poměru 
zámečníky, potrubáře a 
svářeče MAG, TIG pro 
montáže. Kontakt: 603 410 
033 K2015/538
 Hledáme brigádnice 
do hospody pro obsluhu. 
Vhodné i pro studentky. 
Tel.: 777 661 935 K2015/521
Autorizovaný dealer v 
UH hledá prodejce vozů, 
automechanika, popř. au-
toelektrikáře. Praxe vítána. 
Nástup ihned. Tel.: 602 722 
165, e-mail: office@ford-uh.
cz K2015/567

Přijmeme řidiče s praxí 
s návěsem pro vnitrostátní 
dopravu. Nástup možný 
ihned. Tel.: 774 446 464 
K2015/423
ZOD Poolšaví Prakšice 
přijme do pracovního po-
měru údržbáře, umývače 
technologií, inseminátora, 
chovatele prasnic - porod-
níka pro závod Výroba vep-
řového masa Kunovice (síd-
lo závodu mezi Kunovicemi 
a Hlukem). Termín nástupu: 
ihned. Bližší informace na 
tel.: 572 432 411 - paní le-
kešová (volat od 06.00 hod. 
do 13.00 hod.). K2015/566
Na ČS OMV Uherský 
Brod přijmeme pracov-
nici obsluhy .  Nonstop 
provoz. Požadujeme spo-
lehlivost, pracovitost, bez-
úhonnost. Info: 603 581 
341 K2015/541
Přijmu zedníky. Nástup 
možný ihned. Práce v oko-
lí UB. Tel.: 777 143 809 
K2015/503

 Firma KAMEX ze St. 
Města přijme řidiče sk. C 
na rozvoz kusových zásilek 
a řidiče MKD. Životopisy 
zasílejte na mail becicka@
kamex.cz K2015/525
Po dobu konání ME ve 
fotbale v UH přijmeme: 
brigádníky do bufetu, po-
mocnou sílu do kuchyně, 
brigádníky do obsluhy. 
Zdravotní průkaz nutný. 
Volejte ihned na tel.: 774 
910 950 K2015/568
 Hledáme spolehlivou 
paní na úklid naší provo-
zovny v Uh. Brodě. Jedná 
se o úklid kancelářských a 
výrobních prostor 1 x týdně. 
Zájemci se mohou hlásit na 
tel.: 774 449 003 K2015/535
 Hledáme bagristu na 
buldobagr JCB 3CX a za-
městnance na montážní 
práce.  Firma ZAMONT 
s.r.o, Uherský ostroh. Kon-
takt :  zamontcz@gmai l .
com nebo T: 775 766 267 
K2015/534

Vývařovna v Uh. Bro-
dě přijme na část. prac. 
poměr pomocnou sílu do 
kuchyně. Nástup možný 
ihned. Tel.: 722 256 599 
K2015/496
Přijmeme pracovnici 
na pozici uklízečky. Do 
Kunovic. Tel.: 603 821 341 
K2015/558

Jsi spolehlivý a pracovitý 
zedník? Ozvi se. Tel.: 606 
640 531.  K2015/569



DRSLAVICE
Na začátek astronomického léta si 
ještě budeme muset počkat, začne až 
21. června přesně v 18:37,33 hodin. 
V Drslavicích na to ale nečekají, už 
od minulé soboty tady rozjeli nový 
projekt Drslavské léto 2015.
Proč tak brzy? „Jsem teplomilný a na 
léto se těším už od ledna, proto ten 
posun,“ směje se starosta Rostislav 
Mihel. „Ale teď vážně. Dlouhodobě 
mě trápí nízká účast návštěvníků 
kulturně-společenských akcí, které 
pořádají místní hasiči, sportovci, ale 
i obec. Organizační příprava bývá v 
našich podmínkách časově i finančně 
náročná, a když pak pořadatel prodělá, 
je to špatné. A pokud se situace nelepší 
v řádu let, musí dojít ke změně. A s tou 
nyní jako obecní úřad přicházíme,“ 
vysvětluje Rostislav Mihel.
Obec se proto postupně dohodla se 
všemi místními organizacemi, aby se 

všechny akce dostaly pod jedna, tedy 
obecní křídla. Tak vznikl harmono-
gram jak termínů, tak i nákladů na 
jednotlivé akce. V dubnu pak násle-
dovala jednání s obchodními partnery 

a sponzory. Výsledkem je finanční 
zabezpečení všech třinácti chystaných 
akcí. Pro návštěvníky to znamená, že 
u části akcí jim obec může nabídnout 
vstupné  buď zcela zdarma nebo za 
symbolickou cenu 50 korun. „Celkový 

výtěžek ze vstupného pak připadne 
spolku, který akci organizačně zajistí. 
Nízká cena vstupenky může být spolu 
s bohatým doprovodným programem 
jednotlivých akcí natolik atraktiv-
ním faktorem, že přiláká množství 
návštěvníků,“ doplňuje Rostislav 
Mihel. „Osobně jsem přesvědčen, že s 
množstvím účastníků produkcí, kteří 
by do naší obce neměli důvod jindy 
zavítat, vzroste i povědomí o pohos-
tinnosti místních lidí a také o tom, 
jak turisticky zajímavou a krásnou 
slováckou obcí Drslavice jsou. To je 
ale podle mého přesvědčení pouze 
sekundární efekt. Tím hlavním je 
posílení mezigenerační spolupráce 
mezi členy spolků, mládeží, seniory 
a potažmo všemi aktivními občany 
Drslavic.“
Přehled akcí najdete na www.idobry-
den.cz nebo přímo na www.drslavice.
cz.  (ARA)

ZÁHOROVICE
Silničáři rozjeli na vybraných úsecích 
II. a III. třídy plošné obnovy povrchů. 
Třebaže se akce týká plošně celého 
Zlínského kraje, z Brodska se proměny 
dočká pouze jedna cesta. Jde o hlavní 
průtah Záhorovicemi, tedy o silnici 
druhé třídy číslo 495. Opravovat se 
tady bude celkem 1 750 metrů silnice, 
avšak termín je stále nejistý. Na Hra-
dišťsku čeká oprava také pouze jednu 
silnici, jde o 400 metrů dlouhý asfalt v 
Boršicích. Obnovy povrchů financuje 
Ředitelství silnic Zlínského kraje a 
kromě vlastního rozpočtu čerpá také 
z dotace ve výši 80 milionů korun, 
kterou uvolnil Státní fond dopravní 
infrastruktury.

„První práce začaly v průběhu 
května, poslední stavební akce z této 
skupiny plošných obnov povrchů bu-
dou dokončeny do konce října 2015,“ 
informoval radní Zlínského kraje 
Jaroslav Kučera.

Avšak kdy se dostane na Záhorovice, 
to zatím jisté není, k dispozici ještě 
není stavební projekt. Jasné je pouze 

to, že obcí se bude dočasně jezdit 
pouze jedním pruhem a provoz začne 
řídit semafor. „Na zprávu o termínu 
zahájení netrpělivě čekáme. Termín 
je pro nás velmi důležitý také proto, že 
nechceme mít rozkopanou obec v čase, 
kdy pořádáme hody,“ poznamenal 
místostarosta Milan Surovec. Tradiční 
a hojně navštěvované Bartolomějské 
hody se v Záhorovicích pořádají na 

konci srpna. Z dosavadních jednání, 
která zástupci obce vedli jak se silni-
čáři, tak se zlínským hejtmanstvím, 
zatím vyplývá některý z pozdních 
termínů. Neoficiálně by se měly práce 
uskutečnit v září. „Je to možné,“ při-
pustil místostarosta Surovec, jenž byl 
u posledního jednání.

Pokud jde o metodu takzvané plošné 
obnovy, ta spočívá v položení nových 

živičných vrstev. Používá se tam, kde 
je původní vozovka v havarijním 
nebo nevyhovujícím stavu, ale kde 
není nutno zasahovat do původních 
konstrukčních vrstev komunikace. 
Takto obnovená vozovka má vydržet v 
solidním stavu bez nutnosti každoroč-
ních lokálních vysprávek minimálně 
po dobu deseti let. JAROSLAV CHUDARA 
 FOTO: ARA

UHERSKOBRODSKO 7Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Celkový výtěžek ze vstupného pak 
připadne spolku, který akci organi-
začně zajistí. Nízká cena vstupenky 
může být spolu s bohatým doprovod-
ným programem jednotlivých akcí 
natolik atraktivním faktorem, že 
přiláká množství návštěvníků“
ROSTISLAV MIHEL, starosta Drslavic

V obci trnou, jestli silničáři 
nezačnou práce na konci 
srpna, v čase hodů

Průtah Záhorovicemi čeká 
obnova. Hledá se termín

VLČNOV
Obvazy, kterými se přikrývají rány lidí z rozvojových zemí, 
se vyrábí také na Slovácku. Marie Runtagová z Charitního 
domu ve Vlčnově patří k lidem, kteří se zapojili do pro-
jektu, jenž pomáhá v Africe nebo Indii. Možná namítnete, 
že podobných humanitárních akcí jsou na planetě stovky. 
Jistě, jenomže Marie Runtagové je už 87 let.

Plést dlouhými jehlami pružné obvazy z tenké příze 
zvané Sněhurka není vůbec snadné. Příze je tenká téměř 
jako nit a výroba je velmi pracná. Obvaz navíc musí mít 
přesně předepsané rozměry.

„Já jsem se do této aktivity velmi ráda zapojila. Pletení 
mě moc baví. Pletu ale jen několik měsíců a zpočátku to 
nebylo úplně snadné. Teď už mi to jde docela dobře,“ vy-
práví stařenka. „Ráno posnídám a už beru přízi do ruky. 
Pracuji na tom několik hodin, pak si dám pauzu a znovu se 
pustím do práce. Pletu si, hodně čtu, a když je mi smutno, 
jdu si posedět na dvůr s ostatními. Nic mi nechybí, je mi 
tady velice dobře,“ pochvaluje si Marie Runtagová, která 
ve zkratce vzpomíná na své sourozence, svou pestrou a 
občas i neveselou životní anabázi.

Na cestu životem, která vedla od prvních dětských krů-
čků ve Vlčnově přes léta strávená v Olomouci a následný 

návrat do Vlčnova. Vzpomíná i na své nemoci, dlouhé pobyty 
v nemocnici i na své rodiče a na některé členy rodiny, kteří žili 
své složité životy. Vzpomíná na mnohé epizody z uplynulých 
let, ale vždy končí vyprávění s úsměvem.

„Její obvazy poputují k potřebným. Ta lehká, vzdušná plá-
týnka nejsou jen nějakým neživým materiálem. Je v nich kus 
velké snahy a také kousek duše. V těch obvazech je přibalený 
tichý pozdrav, úsměv a dobrá vůle charakterního člověka. Od 
úžasné paní z Vlčnova, která se umí smát očima a dávat dobro i 
beze slov,“ říká Oleg Kapinus, mluvčí uherskobrodské Charity.

Projekt pro chudé a nemocné ze třetího světa má své kořeny 
na Slovácku. 

„Tuto službu začal před lety na Uherskohradišťsku zajiš-
ťovat energický a mimořádně nadšený humanista, pedagog 
z Kunovic Bohumír Riedl. A přitom začal s touto aktivitou v 
době, kdy se už blížil jeho penzijní věk! Přesto svým nadšením 
a živelností postupně „nakazil“ celou republiku. Obvazy, které 
vyrobili většinou klienti domovů pro seniory a Charitních 
domů, mu pošta doručovala v balících. Pan Riedl je nosil 
do Charit a odtud cenný materiál putoval dál do světa. Jeho 
odkaz žije i poté, co v roce 2011 ve věku nedožitých 79 let 
zemřel,“ připomněl mluvčí Oleg Kapinus. (ARA)

 FOTO: ARCHIV

Stařenka plete pro nemocné třetího světa

Ve Slavkově
si postaví 
workout

Svatý Jan se musí opravit 
do svátku Jana
HRADČOVICE
Hradčovice pokračují v dlouhodobém projektu 
obnov menších památek, se kterým tady začali 
už v roce 2007 a jenž funguje na principu „co 
rok, to nejméně jedna oprava“.

„Každý rok od zahájení projektu jsme to za-
tím dokázali a dodrželi slovo. Letos opravujeme 
sochu svatého Jana Nepomuckého, která stojí 
na katastru Lhotky,“ říká starosta Jan Popelka. 
„Všechny sakrální stavby, které postupně obno-
vujeme, nejsou poničené. Zub času ale dělá své 
a to je také případ sochy svatého Jana.“

Restaurátor dostal speciální úkol. Sochu 
bude muset „zvýšit“. O co jde? „Podobné sochy 
vždy stávaly kolem cest a jejich povrch se po-
stupně navršoval. Opticky se tak sochy jakoby 
propadaly do země. Nový základ pro sochu 
svatého Jana proto bude vyšší o půl metru. 
Socha tak dostane důstojný vzhled,“ vysvětlil 
starosta Jan Popelka.

Restaurátorské práce musí být hotové do 
poloviny června. „Vše chceme stihnout do 21. 
června, kdy se uskuteční Den obce. Sochu v 
tento den také necháme posvětit. Bude to o tři 
dny dříve, než bude mít podle kalendáře svátek 
Jan,“ dodal hradčovický starosta. (ARA)

V Drslavicích už začalo léto. 
Potrvá o měsíc déle

ČÍSLO TÝDNE

1 750
Přesně tolik metrů měří průtah 
Záhorovicemi, který je na řadě 
míst v zuboženém stavu. Čeká 
ho oprava, termín je zatím 
nejistý.

V KOSTCE
Obec Pašovice připravuje 
na pátek 26. června zá-
jezd do Slováckého divadla 
v Uherském Hradišti na 
představení Peklo v hotelu 
Westminster. Vstupenky v 
hodnotě 250 korun je mož-
né získat na obecním úřadu. 
Odvoz busem je zajištěn.

SLAVKOV
Ministerstvo pro místní 
rozvoj oznámilo výsledky 
žádostí o dotace v rámci 
svého programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 
2015. V rozdělovníku je 
také projekt ze Slavkova, 
který počítá s výstavbou 
nové klubovny pro děti 
a venkovní posilovnou, 
takzvaným workoutovým 
hřištěm. Slavkov by chtěl 
obě novinky pořídit za 570 
tisíc korun, stát mu k tomu 
pomůže příspěvkem ve výši 
70 procent uznatelných ná-
kladů. Do obecní pokladny 
tak přiteče 399 tisíc korun.

Další  dobrou zprávou 
je příspěvek od zlínského 
hejtmanství na projekt re-
vitalizace hřbitova. Tady 
obec získá 415 tisíc, což je 
bezmála poloviční částka 
z potřebných 831 tisíc ko-
run. V části slavkovského 
hřbitova tak vzniknou nové 
chodníky, rekonstrukcí pro-
jde také hřbitovní zeď v 
horní části areálu. Práce by 
se měly uskutečnit v čase 
letních prázdnin. (ARA)



INZERCE8 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM



partneři soutěže

Dětské centrum

Štěpnice
SLOVÁCKÉ
MUZEUM
V UHERSKÉM
HRADIŠTI

MŠ Boršice

5

BODY

715

MŠ Svatováclavská UH

3 3 

BODY

895

MŠ Uherský Ostroh

1

BODY

1618

MŠ Strání-Květná

6

BODY

487

MŠ Obchodní, UB

4

BODY

789

MŠ Mistřice

BODY

1377

2

Je rozhodnuto! Historicky první ŠKOLKOU SNŮ
se stala ze šestice přihlášených s 1 618 hlasy ta
ze sídliště v Uh. Ostrohu. Čtvrteční telefonát
s oznámením radostné zprávy vyvolal v celé
školce nadšení, které přetrvalo až do pondělí.
„Jé, ptáček, medvědi! Můžeme si je pohladit?“
pokřikovaly děti jedno přes druhé, když do
vítězné třídy vstoupili maskoti sponzorů, kte-
ré doprovodili i jejich zástupci. „Víte, proč za
vámi přijeli?“ zeptala se dětí ředitelka školy
Světla Mitáčková. „Vyhrály jsme školku snů,“
vykřikly děti vítězné Oranžové třídy.
„Stát se Školkou snů neznamená jenom pyš-
nit se tímto titulem, ale je to především
velký závazek do budoucna udržet si velkou
podporu a důvěru rodičů, díky kterým jste
získali historicky první vítězství mezi škol-
kami na Slovácku,“ uvedl Pavel Paška, šéfre-
daktor slováckého týdeníku DOBRÝ DEN S
KURÝREM, který inicioval hledání Školky snů,
a dodal: „Rodiče dali jasně najevo, že v této
ostrožské školce je jejich dítě v těch správ-
ných rukou!“ „Tento titul je pro nás výzvou,
abychom nezůstaly spát na vavřínech, ale
abychom tvořivost a kreativitu posunovaly
stále výš. Děkujeme moc!“ odpověděla ředi-
telka při převzetí smaltované cedule podtr-
hující vítězné sdělení - Školka snů 2015.

Nekončící radost a nadšení
Po oficiálním předání dár-
kových poukazů, gratula-
cích, první zkoušce zázrač-
ných píšťalek a mazlení se 
s plyšovými medvídky se 
dění přesunulo na zahradu 
školky. DOBRÝ DEN S KU-
RÝREM totiž připravil pro 
celou školku diskotéku a 
soutěže v režii dua Chabi-
čovských, a navíc se skáka-
cím hradem.
Ani pod širým nebem ra-
dost z výhry nebrala kon-
ce. Když se ředitelka ze-
ptala i ostatních dětí, co 
tu dnes slaví, za všechny 
do mikrofonu odpověděl 
Míša: „Vyhráli jsme škol-
ku snůůů!“ Ostatní děti 
se přidaly jednohlasným 
zvoláním: „Hurá a děku-
jemeeeeee!“ A pustily se 

do zpěvu své školní barevné hymny, kterou
složila Bohdana Ševčíková. „„My jsme děti ze 
školičky barevné. Nejsme žáádné děcka zlé a 
darebné. My se ráno umýváme, do školičky
pospícháme, u branky si zammáváme, do které
se třídy dáme…“

Výhře šli úspěšně naproti
Zveřejněný medailonek uučitelky nejprve 
vystřihly a vylepily na hlavnní dveře a do vý-
věsky před školkou. Tím nicc však neskončilo. 
„Po prvním, nejjednoduššímm kroku následo-
valy další. Nechaly jsme prosbu o podporu 
vyhlásit v místním obecníím rozhlase. Bez
pořádné motivace by nebylo nic, proto jsme
ještě oslovily naše stánkaře, aby se při prodeji 
zmínili a lidé nám věnovali hlas,“ prozradila
Mitáčková, která
druhou větou
dodala: „Žili jsme
tím všichni, za-
městnanci, děti,
rodiče, prarodi-
če i naši přátelé. 
Jsem moc ráda a
je to pěkné, že se
nám daří udržo-
vat velmi úzkou
vazbu a spoluprá-
ci s rodiči.“

K soutěžení strhly celý Ostroh
„Hlavní poděkování patří Milanu Frolkovi, který třídu, resp.
celou školku do soutěže přihlásil,“ svěřila se trojice učiteelek

2. místo Mistřice 3. místo   Uherské Hradiště

Čtvrtek, den D
Před více jak měsícem si děti moh-
ly o výhře nechat jen zdát. Ve
čtvrtek 28. května se vše stalo sku-
tečností a oznámení v čase odpo-
činku nikomu nedovolilo usnout. 
„Vyhráli jsme! Jsme školka snů!
Skákaly na lehátkách a pořád kři-
čely. Nádherné je bylo pozorovat,
když to říkaly rodičům,“ svěřila se 
Veronika Trávníčková, jedna ze tří 
učitelek Oranžové třídy.

Nábytek Bobík po-
putuje do folklorní 
místnosti, pitíčka 
Ovocňák poslouží 
na zahnání žízně na 
zahradě. „Přesto-
že se prezentovala 
naše třída, vnímali
jsme to jako sou-
těž celé školky. Vý-
hra tak patří všem 
a rozdělíme se s 
ostatními,“ přidala 
Markéta Mičková. S 
Klárou Kružicovou, 
další z trojice uči-
telek, ale nezapo-
mněly na toho, kdo 
vše nastartoval. 

„Hlavní poděkování patří Milanu
Frolkovi, který třídu, resp. celou 
školku do soutěže přihlásil,“ svěřila
se trojice učitelek, která Frolkovi 
vzkazuje, že se má stavit pro slíbe-
nou sladkou odměnu.
„Nebývalý zájem a ohlas rodičů nás
ujistil, že příští rok budeme v hle-
dání další Školky snů pokračovat!“
nechala se slyšet Lucie Linhartová, 
produkční DOBRÉHO DNE.  (pri)



ŘÁDKOVÁ INZERCE10 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Miloslav Pojsl - 
Počátky církevní
správy na Moravě

R a n á 
h i s t o r i e 
c í r k e v n í 
organizace 
na Moravě 
a životopis-
né portréty 
arcibiskupů 
a biskupů 
tvoří jád-

ro nové publikace Miloslava 
Pojsla. Obsáhlá monografie 
vedoucího katedry církevních 
dějin a křesťanského umění 
teologické fakulty seznamuje 
také s významem liturgických 
předmětů a interiéry kostelů 
před a po druhém vatikán-
ském koncilu.

Miloslav Pojsl - 
Velkomoravské otazníky

P o z ů -
s t a t k y 
k o s t e l a 
v Modré a 
hlaholský 
nápis jsou 
t é m a t e m 
publikace 
Velkomo-

ravské otazníky, kterou nově 
připravil historik křesťan-
ského umění Miloslav Pojsl 
z cyrilometodějské teologické 
fakulty. Ve dvou  studiích se 
vrací k odborným sporům, 
které oba nálezy provázejí už 
od počátku minulého století.

Eva Slonimová - 
Hvězdy nad námi

V březnu 
roku 1939 
roztříštila 
nevinnost 
sedmileté 
Evy Weis-
s ové  ně -
mecká in-
vaze do její 
vlasti, na 
Slovensko. 

Eva ve svých pozoruhodných 
vzpomínkách popisuje zážit-
ky z koncentračního tábora 
Osvětim-Březinka, kde byla 
svědkem nekonečných hrůz 
a sama se stala objektem mu-
čení, nelidské ho strádání a 
lékařských experimentů ne-
chvalně proslulého dr. Josefa 
Mengeleho.

Ron Lešem - Jestli je ráj
Brilant-

ní román 
o jednotce 
i z rae l ské 
a r m á d y 
s t r á ž í c í 
p e v n o s t 
B e au f o r t 
v jiholiba-
nonském 

bezpečnostním pásmu. Ron 
Lešem přináší precizní a ne-
milosrdně upřímný popis 
každodenního života vojáků 
na Beaufortu, na pozadí nálad 
v izraelské společnosti.

Milan Martinec - Kolosální 
cesta ke Koloseu

Asfalto-
vé, polní a 
lesní cesty 
brázdí Mi-
lan Mar-
t i n e c  n a 
bicyklu od 
roku 1980. 
V š e c h n y 
výlety, jak 

se na správného cyklotrempa 
sluší, má poznamenané ve svém 
cyklistickém deníčku. V této 
nové knize přibližuje čtenářům, 
jak ho jeho jednostopý oř vezl 
v letech 2011 až 2014 při čty-
řech velkých cestách Evropou.

DŮM KNIHY PORTAL

PRODEJ

ZVÍŘECTVO

KOUPĚ

AUTO-MOTO

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

Pronájem bytu UH střed 
3+1, vl. plyn. topení. Cena 
6 700 Kč + inkaso, volné od 
1. 7. Výpis RT. Tel.: 732 672 
683, 608 848 748 K2015/540
Prodám byt 3+1 v Uher-
ském Ostrohu, bez rekon-
strukce. Cena 900.000 Kč. 
tel.: 608 666 246 S2015/554
Koupím garsonku nebo 
byt 1+kk, 1+1 v Buchlovi-
cích, případně v UH. Tel.: 
608 721 099 K2015/510
Pronajmu zařízený byt 
1+1 v centru UH, 43 m2. T: 
724 122 682 S2015/494
Prodám zajímavý RD ve 
St. Městě. RK nevolat. Tel.: 
731 220 907 S2015/557

Koupím byt 2+1 v OV 
v UH.  Tel.: 605 820 925 
S2015/552
Koupím byt 2+1 nebo 
3+1 v Uherském Hradišti. 
Tel.: 725 611 315 K2015/478
Pronájem bytu 1+1, ná-
městí Republiky, plně vy-
baven. Volný k 1. 7. Inkaso 
+ nájem  7 000 Kč. Tel.: 608 
021 180 S2015/500
 Koupím rodinný do-
mek se zahradou v okr. 
Uh. Hradiště. Z RK ne-
volat. Tel.: 776 710 601. 
S2015/512
Pronajmu garáž v UH - u 
Kauflandu. Tel.: 608 137 309 
S2015/549
Mladá rodina hledá pro-
nájem v RD. T: 602 771 664 
K2015/570
Prodám lukrativní zasí-
ťované pozemky určené k 
výstavbě v centru Podolí. 
Cena 890 Kč/m2 (možnost 
projektu i vyřízení povolení). 
T: 602 720 626. K2015/562
 Prodáme dům v Bílo-
vicích. Tel.: 739 031 769 
S2015/556
Koupím rodinný dům 
v okolí Uherského Hra-
diště.  Tel. :  725 611 315 
K2015/479
Hledám ke koupi nebo 
nájmu RD u UH. Ihned 
k bydlení. T: 737 802 718 
S2015/412
Prodám stavební poze-
mek ve Strání - Drahy 1 o 
velikosti 350 m2. Inženýrské 
sítě před pozemkem. Cena 
140 000 Kč. Tel.: 775 139 
044 S2015/517

Prodám palivové dříví 
různých délek. Tel.: 608 886 
929. K2015/328
 P r o d á m  j e č m e n . 
Te l e f o n :  6 0 3  9 3 5  1 9 0 
K2015/544

Prodáme palivové dřevo: 
tvrdé - délka 2 m - 1.170,- 
Kč/prm. Štípaná polénka, 
neskládaný metr: tvrdé dře-
vo - 1.340,- Kč, měkké dře-
vo 840 Kč. Skládaný metr, 
tvrdá polénka na paletách 
1.440 Kč. Ceny vč. DPH 
a dopravy. Tvrdé palivové 
dřevo v celých délkách cena 
1.690 Kč/m3 i s DPH. Plus 
doprava. T: 572 637 191, 
7.30 - 15.30 hod. K2015/561

Koupím klemp. a zámeč-
nické vybavení do dílny. 
Stáčečka, ohýbačka, svářeč-
ka el. a CO2, sloup. vrtačka. 
T: 777 632 583 K2015/381
Koupím staré motocy-
kly JAWA, ČZ, PÉRÁK, 
STADION, ČEZETA skútr 
apod. Veškeré zbytky a díly 
do r. 1970. Prosím nabídně-
te. Čestně. Tel.: 737 366 099 
K2015/564
Koupím pozemek nebo 
chatu na štěrkových jeze-
rech. Případný pronájem. 
Nabídky na: jezecha@se-
znam.cz. Tel.: 736 114 824 
S2015/539
Koupím sekačku MF - 70. 
Tel.: 603 175 774 K2015/483

Koupím vůz s pohonem 
4x4 vhodný pro myslivost, 
Vitara, Niva atd. Klidně v 
horším stavu. Tel.: 777 581 
308 S2015/537
Prodám ELEKTROKO-
LO,  100% stav - nejeté, typ 
26“CITY 250W. Cena 7 900 
Kč (pův. cena 12 200 Kč). 
Tel.: 608 838 272 S2015/550
 Prodám Škoda Fabia 
1,4 TDI, modrá metalíza, 
klimatizace, tažné, centrál 
na dálku, RV 2005. Cena 
72 000 Kč. Tel.: 602 584 721 
S2015/546

Prodávám kuřice růz-
ných barev, každou středu 
15 - 17 hod, 3denní kuřata. 
Gajdůšek, Prakšice. Tel.: 603 
324 960 K2015/548

ANTÉNY, SATELITY, 
T:  605 849 474 ,  w w w.
elektrosat.cz K2015/361
Účetnictví, DPH, mzdy. 
T: 777 204 670. K2015/428

SLUŽBY

 Provedeme malířské, 
zednické, dlaždičské a za-
teplovací práce. Tel.: 604 
192 561. K2015/516

Provádíme práce s ba-
grem JCB 3CX. Kontaktujte 
nás na T: 775 766 267 nebo 
e-mail: zamontcz@gmail.
com K2015/533
 Malíř, natěrač nabízí 
své služby. www.malir-na-
terac.eu. Tel.: 606 805 751. 
K2015/459

NEÚČTUJEME

KILOMETROVNÉ

PRONÁJEM
OBYTNÝCH

VOZŮ
A KARAVANU

www.maxiscar.cz

info@maxiscar.cz
tel.: 774 174 174

Ů



KULTURA NA SLOVÁCKU 11Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 REFLEXY ORIGINAL 2015
Evžen Klega - zpěv, kytara
Petr Vlček - zpěv
Evžen Jim Czop - basová kytara, zpěv
Jirka Kocman - sólová kytara
Jindra Henry Maňas - klávesy, zpěv
Mirek Říha - bicí

STARÉ MĚSTO
Tři tisíce odehraných bigbítů, kila čajákových klobás 
a láska k rocku. Řeč je o kapele Reflexy original, 
která v sobotu 13. června od 18.00 v areálu REC 
Group (bývalého Kovosteelu) oslaví čtyřicáté 
výročí. A bude to opravdu pekelný večer! I když 
jsou muzikanti už pánové v letech, ještě to dokáží 
pořádně rozbalit...

V sobotu se bude hrát, vzpomínat a hlavně se 
bavit. „Zkoušíme dvakrát týdně a musím říct, že 
nás to pořádně nakoplo. Už dávno byly zapomenuty 
půtky a šarvátky a teď si to užíváme s nadhledem 
a chutí,“ natěšeně popisuje Evžen Jim Czop, orga-
nizační vedoucí kapely. Proto si to nenechejte ujít!
Tatíci a maminy, navlečte džínsy a nenechejte si 
ujít vzpomínkový bigbít. V 18.00 vás naladí mladá 
hardrocková kapela Frozen Fire ze Suché Loze, ná-
sledovat bude koncert znovuobnoveného Trilobitu 
s „Vlčákem“ a pak se rozjedou reflexácké sady s 
legendárními muzikantskými partami, které během 
čtyřiceti let zásadně ovlivnily projev a repertoár.

Vzpomínky osvěží  sólové vystoupení Ondry 
Jalůvky, který s loutnou dorazí až z Francie, a 
velkolepý ohňostroj. Poté nastoupí současná parta 
s výběrovkou - nejoblíbenějšími peckami. Večer 
zakončí gratulanti z bratrské kapely Gong, která 
bude hrát do svítání... Ke každé vstupence obdrží 
návštěvníci od Reflexů original dárek a čeká je i 
nějaké překvapení. Při nepřízni počasí to jistí sta-
roměstská sokolovna.

„V noci nespím, přemýšlím, jestli jsme něco 
nepodcenili a všechno klapne, jak má. Hrozně se 
ale těším,“ říká basák Jim, který z pódia nesleze od 
začátku až do půlnoci. Odehraje taneční sady se 
všemi partami, protože je kapele věrný jako pes. Už 
osmatřicet let. Po celý život jej na každém bigbítu 
doprovází jeho strážný anděl, žena Marta. „Je pri-
ma, když kluky zase uvidím pohromadě. I když už 
mají leccos za sebou, všem svítí jiskřičky v očích,“ 

popisuje Marta Czopová, která se stará o webové 
stránky fanklubu.

Mám galánku, mosím opustit kapelu
Prvopočátek Reflexů se dá datovat rokem 1974. V 
té době se parta kluků domluvila, že by nebylo špat-
né zkusit hrát bigbít. Začali zkoušet v Boršicích u 
Buchlovic. První bylo trio Sobotka - Berka - Pavlík, 
Laďa Mikovič a zpěvák Evžen Klega. Po několika-
měsíčním zkoušení, na začátku roku 1975, složila 
kapela přehrávky. Od tohoto bodu se skupina od-
píchla a začala své bigbítové turné ve svém blízkém 
okolí. O dva roky později přichází Evžen Czop a za 
další dva pak Jiří Kocman, kteří to spolu táhnou v 
kapele dodnes.  

Z Boršic se přestěhovali do Kunovic, kde později 
koupili starý dům a vytvořili zázemí se zkušebnou. 
Dnes zkoušejí stále v Kunovicích, v areálu bývalé 
autoškoly.

V kapele se střídali muzikanti i jejich osobnosti, 
někteří něco přinesli, jiní zase něco odnesli. Na-
šlápnutou partu buď rozdělila vojna, pracovní či 
rodinné povinnosti nebo neshoda názorů. „Mám 
galánku, mosím opustit kapelu,“ byla nejčastější 
hláška při odchodu muzikanta z kapely. Holky 
prostě neměly rády, když se na bigbítech pařilo a 
fanynky z první řady dělaly nemravné návrhy...

Reflexy original  prošlo hodně muzikantů, svým 
příchodem styl kapely ovlivnili. Kromě zakladatelů 
a stálé sestavy to byli také Ladislav Sukup, Petr a 
Mirek Hrb Černíčkovi, Franta Čapek, Honza Ga-
jdošík, Karel Štěrba, Josef Lysoněk, Franta Kuřina, 
Laďa Machů, Ondra Jalůvka, Roman Doležal, Jindra 
Henry Maňas, Mirek Říha, Martin Koníček, Jarda 
Gargulák, Jarda Zatloukal, Jindra Kos, Milan Mo-
ravčík, Pavel Habarta, Bob Panáček a další.
Kapelou prošlo i pár dvorních techniků a nelze je 
nejmenovat: Laďa Vaďura, Feďa Frýza, Pepa Bartoň, 

Jirka Jurásek, Pavel Pavlíček, Tonda Janů, Zdeněk 
Mário Vrabka, Robert Slezák, Zdeněk Bulďa Janků 
a stávající Aleš Popelka a Jirka Čapka.

Repertoár tvoří převážně převzaté skladby skupin 
a zpěváků Uriah Heep, Slade, Junior Speakers, Jeth-

ro Tull, Carlos Santana, Deep Purple, Whitesnake, 
Styx, Iron Maiden, Axxis, Nazareth, Kansas, Asia, 
Orion, Black Sabath, Ozzy Osbourne, Victory a 
dalších. Reflexy se vyznačují melodickým rockem, 
založeným na propracovaném zvuku kláves a sólo-
vých kytar, a zpěvem s výraznými vokály a vlastními 
texty. Romantiku ve zpěvu přinesl Evžen Klega, 
dravost pak mistr převleků Petr Vlček.  

Za dobu působení vydali čtyři CD, vždy u příleži-
tosti výročí. K 20. výročí to bylo dvojCD s názvem 
Dvacítka, k 25. výročí CD Hříšný večer a k 30. výročí 
CD s názvem Vítr v plachtách.

Kapele se mimořádně dařilo a návštěvnost 
na jejich vrcholu byla i čtyři tisíce lidí, což je na 
regionální tancovačku naprostý unikát! Vznikl 
dokonce i fanklub, jehož zakladatelem a ředitelem 
se stal Jiří Šustr z Jankovic. Dnes hrají Reflexy ori-
ginal hlavně pro radost a pro fanoušky, které stále 
baví na jejich bigbíty chodit, a baví to i jejich děti.
 IVA PAŠKOVÁ

Reflexy brázdí bigbítiště už 40 let
Všechny legendární muzikantské party si zahrají na jednom pódiu

BUCHLOVICE
Písničkář Karel Plíhal přijede svým fanouškům pohladit duši v 
pátek 12. června do zámeckého amfiteátru v Buchlovicích, kde 
vystoupí v rámci BHL. Fanoušky je velmi oblíbený a mezi folkaři 
je pojmem. Kromě zpívání hraje taky na kytaru a na klávesy, sklá-
dá hudbu i texty a aranžuje. Čtyřikrát obdržel cenu soutěžního 
hudebního festivalu Porta, zahrál si ve filmu Rok ďábla.

Plíhal je nejcitlivějším a nejpoetičtějším folkařem současné české 
scény. Už přes dvacet pět let chodí na jeho koncerty lidé všech věko-
vých skupin, rozmanitých profesí i hudebních vyznání. Karel Plíhal 
tvoří neopakovatelné texty plné poetiky, hledá a nachází zajímavé 
rýmy a slovní spojení. Poté je s lehkostí doplňuje příjemnými me-
lodiemi a tak vznikají jeho písně, které spíš pohladí, než nakopnou.

Složil hudbu k řadě inscenací Moravského divadla Olomouc. 
Zhudebnil některé Kainarovy básně, režíroval nahrávání alb, např. 
Jarka Nohavici, Petra Fialy, bratří Ebenů či Bokomary. Během své 
kariéry vydal třináct alb. Poslední s názvem Vzduchoprázdniny 
vydal před třemi lety, získal Cenu Anděl v kategorii Folk &  Country. 
Program není vhodný pro děti do 12 let.   (IVA)

Poetik Karel Plíhal pohladí duši

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Populárně-zábavný orchestr z 
Valašského Meziříčí produkující 
muziku na pomezí hip-hopu, 
hard core a punku přijede v pátek 
12. června do klubu Mír. Orchestr 
doprovázejí skandály a následné 
zákazy, tak se bude na co těšit! 
Kdo ví, čím na Míru pobaví své 
publikum...

Za dobu své existence (zalo-
ženo 1994) se stali především 
mezi mladší generací kultovním 
pojmem a jejich pirátské kopie 
nechybí snad na žádné pořádné 
akci. Úspěch spočívá v naprosto 
uvolněné bezbřehé prezentaci  glo-
sátorů, kteří na posluchače chrlí za 
výrazného rytmického doprovodu 
své již takřka zlidovělé texty popi-
sující karikatury a mimikry jejich 
domovského města plného lokálů 
a všudypřítomné vůně trávy. Vše 
v typickém slangu mladých, plném 
necílených vulgarit a vtipných 
slovních obratů. Říká se, že tuto 
kapelu musíte zkrátka buď milo-
vat, nebo nenávidět. (IVA)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Zajímá vás, co se vlastně ukrývá v budově, kterou 
většina obyvatel i návštěvníků města zná jen jako 
bývalý františkánský klášter? Pak právě pro vás 
a pro všechny zvídavé návštěvníky připraví na 
druhý červnový víkend okresní archiv Uherské 
Hradiště, který zde sídlí, přehlídku svých „nej“.

„Půjde o zcela ojedinělý výběr listin, knih a dalších 
historických dokumentů, které jsou v různém ohledu 
výjimečné. Kromě nejstarší zde uchovávané listiny 
bude k vidění také nejtlustší kniha archivu, největší 
archiválie vůbec, či fotografie, která doputovala do 
archivu nejdelší cestou,“ říká Lukáš Čoupek, ředitel 
Státního okresního archivu v Uherském Hradišti. 
Také jiné písemnosti, na první pohled obyčejné, 
byly vybrány, protože se s nimi pojí zajímavý příběh, 
jakým je bezesporu tragická a dosud nevyjasněná 
smrt protektorátní filmové herečky Elisy Pleyové v 
uherskohradišťské nemocnici.

„Vyslovenou kuriozitou ve sbírkách uherskohradi-
šťského archivu jsou pak průvodní listiny vězeňského 
transportu tří pachatelů sarajevského atentátu. Tyto a 

další historické dokumenty uvidí návštěvníci naživo 
přímo v prostorách archivu v doprovodu a se zasvě-
ceným komentářem jeho pracovníků,“ upozorňuje 
ředitel archivu.

Komentované prohlídky budou startovat každou 
půlhodinu a součástí prohlídkového okruhu bude i 
bývalá klášterní knihovna, jejíž výzdoba pochází z 
první poloviny 18. století, a přístupná bude i nádherně 
zdobená klášterní jídelna neboli refektář.

„Zatímco do barokního refektáře se zájemci mo-
hou dostat alespoň při Slováckých slavnostech vína 
a otevřených památek, knihovna je pro běžného ná-
vštěvníka zcela nepřístupná a otevírá se mimořádně 
pouze u příležitosti Mezinárodního dne archivů,“ 
říká Čoupek.

Světový den všech archivů a archivářů oslaví v Uher-
ské Hradišti v pátek 12. června od 15.00 do 18.00, nebo 
o den později v sobotu 13. června od 10.00 do 16.00.

Kdo se chce proměnit v archiváře, má jedinečnou 
příležitost právě příští víkend v zábavném rychlokurzu 
archiváře, během něhož si může toto řemeslo vyzkou-
šet na vlastní kůži úplně každý! (PAS)

Poklady, tajemství a kuriozity 
okresního archivu

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Letní kulturní program na kopuli kina Hvězda zahájí v pá-
tek 12. června od 19.00 velkolepá Slam poetry aneb zápas o 
poezii naživo. Programu se v átriu zúčastní hned tři mistři 
České republiky - Jan Jílek, Anatol Svahilec a Pavel Oškrkaný. 
K nim se přidá Barbora, Viktor Hanačík, Pan Václav, Šope... 
Moderuje a slamuje Ondřej Hrabal.

Jedná se o specifický styl básnického přednesu. Jeho podoba 
není přesně ukotvena jasnými pravidly, v principu ale platí, že 
přednes musí být natolik sugestivní, jímavý či zábavný, aby dosáhl 
největšího ohlasu v publiku, povětšinou shromážděného v baru. 
Je to vlastně zápas v poezii naživo, ve kterém o vítězi rozhodují 
náhodně vybraní porotci z publika. Pořadatelé nabízí místo pro 
jednoho černého koně z publika, který bude mít odvahu poměřit 
své síly se zkušenými slamery. Akce se koná za každého počasí 
(v případě deště bude akce přesunuta do vestibulu). Po skončení 
slamu bude na kopuli probíhat hudební a poetický jam. (IVA)

První hvězdná Slam 
poetry exhibice

Bude Elektrick 
Mann zlobit? 



ŘÁDKOVÁ INZERCE12 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 

  

 

VZPOMÍNKA

Rozvedený, 63 let, hledá mladší, štíhlou kamarádku pro 
společné chvíle. Tel.: 731 413 297
Rozvedený, 50 let, s vlastním domkem hledá štíhlou ženu 
na vztah, může být i cizinka, kuřačka nevadí. Tel.: 604 508 518

SMS SEZNAMKA

SMS INZERCE
4GB za 259 Kč/měs. od 
VODAFONU,  přenechám 
(přepíšu). Smlouva už jen 
1 rok. Tel.: 773 015 012 
Prodám železnou postel 
140x200 s rošty. Cena 1 000 
Kč. Tel.: 732 723 014
 Prodám štěně jorkšíra, 
pes, odběr konec června. Tel.: 
792 254 183

Koupím věci z půd a z po-
zůstalosti, nábytek, vojenské 
věci, helmy, sochy, sošky, 
hračky, lustry, lampy, hodiny. 
Tel.: 702 809 319 
Pronajmu na sídl. Štěp-
nice byt 2+1, 2NP, volný od 
1. 7. Cena 6.000,-/měs.+ener-
gie. RK nevolat. Tel.: 602 
791 542 

bez DPH

Tento prostor 
může být 
Váš jen za 

168 Kč

FINANCE

Broušení parket, kladení 
koberců, PVC. T: 604 664 
058. K2015/563
 Rekonstrukce teras a 
balkónů. Tel.: 603 813 462  
K2015/301

SLUŽBY RŮZNÉ
Živá hudba. T: 608 858 
088 K2015/10

 Našel  se  pes,  fenka, 
středně velká, tmavě hně-
dé srsti. Tel.: 736 776 426 
S2015/545

ZÁJEZDY
DOVOLENÁ

OZNÁMENÍ

Expres půjčka - snadně 
a rychle. T: 702 516 442 
K2015/547
!PENÍZE VŠEM! Rychle 
a seriózně, vl. zdroje od 
více věřitelů .  Konzulta-
ce denně. T: 739 066 462 
K2015/336
Půjčky  5.000 - 50.000 
Kč.  Tel . :  733 505 092 
K2015/543 

To, že čas rány hojí, je 
jen pouhé zdání, v srdci 
je stále bolest, žal a vzpo-
mínání. Dne 3. 6. 2015 
tomu bylo 8 let, co nás 
navždy opustil pan PAVEL 
SLAVÍČEK z Havřic. S 
láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodina-
mi. S2015/565

 Odpuštění je jediné 
štěst í ,  které  přetr vá. 
9 .  č e r v n a  v z p ome n e -
me 8. výročí úmrtí pana 
FRANTIŠKA KOČICI 
z Uh. Hradiště (rodák z 
Bánova). Stále vzpomínají 
Jitka a kluci. S2015/551

Dne 7. 6. 2015 uply-
nul rok od úmrtí pana 
JOSEFA BEDNAŘÍKA z 
Babic. Vzpomínají man-
želka a dcera s rodinou. 
S2015/529

Dne 13. 6. 2015 vzpo-
meneme 3. smutné výro-
čí, kdy nás náhle opustila 
milovaná manželka, ma-
minka a babička paní MA-
RIE MACHOVÁ z Hlu-
ku. Všem, kteří ji znali a 
vzpomenou s námi, děkují 
manžel Antonín, synové 
Tomáš, Martin a Pavel s 
rodinami.  S2015/432

Dne 6. 6. 2015 uplynulo 
již 20 let, kdy nás navždy 
opustil náš manžel, tatí-
nek, dědeček a bratr pan 
FRANTIŠEK STAŠEK z 
Kunovic. S úctou a lás-
kou vzpomíná rodina. 
S2015/440

Poskytujeme půjčky ho-
tově bez poplatků předem. 
Rychlé a solidní jednání. 
Tel.: 733 331 170 K2015/481
Novinka od 30 000 do 
2 mil. bez registru pro 
kohokoliv. Stačí zaslat na 
704 757 471 - příjmení, 
okres, dat. narození, telefon, 
jakýkoliv příjem a částku 
půjčky. K2015/555

PRODEJ A PRONÁJEM
OBYTNÝCH VOZŮ A KARAVANŮ

rezervace: e-mail: autopujcovna@uhcar.cz

www.uhcar.cz * DAVID KOLLER & band * 
*IVAN MLÁDEK A BANJO BAND

* GIPSY.CZ * MŇÁGA A ŽĎORP a další...
PŘEHLÍDKA NETRADIČNÍCH PLAVIDEL * PŘEJEZD VODNÍ LÁVKY 

CIRKUSOVÁ LOUKA a bohatý doprovodný program pro malé i velké!

5.

Z A H R A D Y  Z Á M K U  H O L E Š O V

19.-20.6. 2015

TOMÁŠ KLUS

MIG 21

www.HolesovskaRegata.cz

CHINASKI

 19. 6. 2015

   20. 6. 2015



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Festival TSTTT se letos otevře i dětem
Legendární Tatru 87 cestovatelů Hanzelky a Zikmunda, 
vystaví na nádvoří Reduty

OSVĚTIMANY
Dětský folklorní festival už potřetí 
naruší poklid Osvětiman. V sobotu 13. 
června se od 15.00 na školním hřišti 
rozezní tóny dětských muzik a rozez-
pívají se zpěváci a tanečníci domácího 
souboru a hostů z Hluku, Jalubí, Pole-
šovic, Vřesovic atd., které doprovodí 
CM ZUŠ Kyjov, CM Oskeruša a Malá 
cimbálová muzika Osvětimany.     

„Pomocí folklorního festiválku 
jsme chtěli trochu rozproudit kulturu 
na Osvětimansku. Aby se naše děti z 

Klimentku měly možnost seznámit 
s kamarády z okolí a měly možnost 
poučit se a porovnat tvorbu lidové 
kultury v jiných souborech,“ vysvět-
luje Simona Vašková, organizační 
vedoucí souboru.

Klimentek představí skočné kyjovské 
tance, mladší skupinka pak dětské hry. 
Hosté přivezou folklor z Uherskohra-
dišťska. „Doufáme, že program bude 
pro diváky zajímavý a každý si v něm 
najde to své,“ doplňuje vedoucí.

Historie DFS Klimentku je zatím 

velmi krátká. Soubor vznikl teprve 
před pěti lety jako naděje na udržení 
a rozvoj tradic v Osvětimanech. I za 
takto krátkou dobu si vybudoval své 
jméno v obecním dění. Vystupuje na 
mnoha kulturních a společenských 
akcích v rámci obce, pravidelně pořádá 
své zkoušky. „Není snad jediného ob-
čana, který by nevěděl, co Klimentek 
je,“ říká Pavla Chaloupková, vedoucí 
mladší skupinky.

V současnosti soubor navštěvuje 36 
dětí, nejen z Osvětiman, ale i blízkých 

vesnic. Nezaměřuje se jen na tance z 
Kyjovska, kam Osvětimany právoplat-
ně náleží, ale i z Uherskohradišťska.

Ihned po založení DFS Klimentku 
bylo zapotřebí muziky - s tímto pro-
blémem pomohli členové původní 
Osvětimanské cimbálové muziky, 
přibrali mezi sebe mladé muzikanty 
a začali Klimentek při vystoupeních 
doprovázet.

V případě nepříznivého počasí se 
program přesouvá do obecního kul-
turního domu.   IVA PAŠKOVÁ

BUCHLOVICE
Již tradičně nás i letos v po-
lovině června čeká Víkend 
otevřených zahrad. Tradice 
pocházející původně z Velké 
Británie měla veřejnosti otevřít 
běžně nepřístupné zahrady. 
Svátek se brzy rozšířil po celé 
Evropě. V České republice se 
návštěvníkům otevírají hlavně 
běžně přístupné parky nabí-
zející však nevšední program. 
Myšlenkou celého projektu 
je ukázat lidem zajímavosti a 
skvosty zahrad a oživit jejich 
zájem o tyto plochy.

Jako obvykle se i letos do 
projektu zapojí zámecká za-
hrada v Buchlovicích. „Stej-
ně jako každý rok bude pro 
návštěvníky připravena ko-
mentovaná prohlídka parku. 
V určených časech budou 
od vstupní brány vycházet 
skupiny do zahrady,“ řekla 
kastelánka buchlovického 
zámku Ivana Šupková.

Akce bude probíhat ve 
dnech 13. a 14. června. Po 
oba dny budou prohlídky 
parku v Buchlovicích začínat v 
11.30, 14.00 a 16.00.  Účastníci 
těchto prohlídek pod vedením 
spoluautorky obnovy parku 
Kamily Krejčiříkové dostanou 
informace o historických zají-
mavostech, ale i o záměrech 
budoucí výsadby. (JK)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Uherské Hradiště již po čtyřicáté ožije 
mezinárodním ekologickým festivalem 
Týká se to také tebe (TSTTT). Jako 
každý rok jsou jeho součástí semináře, 
přednášky, výstavy a promítání pro 
odbornou i širokou veřejnost, vše na 
téma příroda a vztah člověka k ní. 
Letos se chce festival mimo jiné otevřít 
především dětem a mladým. Vstup na 
všechny akce festivalu je zdarma.

Děti mohou ekologií žít hned od 
úterního dopoledne. Tehdy je nejen 
pro ně připravena Myslivecká stezka 
v Kunovském lese s ukázkami výcviku 
loveckých psů a dravců. Další aktivity je 
čekají hlavně v pátek a v sobotu.

Pořádající Klub kultury v Uherském 
Hradišti myslel i na ostatní návštěvníky. 
„Lidé budou mít například jedinečnou 
možnost prohlédnout si v rámci fes-
tivalu legendární Tatru 87 cestovatelů 
Hanzelky a Zikmunda, kterou dáme 
přivézt na nádvoří Reduty,“ uvedl ředitel 
Klubu kultury Antonín Mach. Film o 
těchto dvou průkopnících cestování s 
názvem Století Miroslava Zikmunda 

můžete zhlédnout ve čtvrtek v Redutě a 
následně se setkat při besedě s tvůrcem 
filmu Petrem Horkým.

Masarykovo náměstí bude v pátek od 
16 hodin patřit skautům z hradišťského 
oddílu Junák, děti si zde budou moci 
zkusit postavit tee pee a další skaut-
ské dovednosti. Z pátečních událostí 
festivalu jmenujme vernisáž fotografií 
Petera Áče, kde budou poprvé předsta-
veny jeho unikátní zimní záběry bobra 
evropského plovoucího pod ledovou 
krustou. Večer si pak přijdou na své pří-
znivci rocku na koncertech kapel Gate 
Crasher a Free Fall. Poté se bude přímo 
na náměstí promítat film Trabantem až 
na konec světa - o českých cestovatelích, 
kteří dokázali těmito stroji projet napříč 
Jižní Amerikou.

Masarykovo náměstí bude hostit 
festivalové události i v sobotu, opět 
se zde představí se svým programem 
skauti a jistě překvapí i prezentace 
skokanů - jejich „alternativní doprav-
ní prostředky“ si zde bude možné i 
vyzkoušet. V sobotu by si děti neměly 
nechat ujít aktivity v Jezuitské zahradě, 

parku u obchodní akademie - skauti 
předvedou práci s lanem, přichystány 
budou poznávací hry a soutěže. V parku 
bude také probíhat pořad pro nejmenší 
s názvem Na tom našem dvoře v režii 
sdružení Park Rochus. Děti se mohou 
těšit na ukázky práce s pasteveckým 
psem, včelí úl i jízdu na ponících.  Na 
kolejním nádvoří pak přírodovědné 
centrum Žabka v rámci ekofestivalu 
pro děti hravou formou představí 

zpracování odpadů - recyklaci a děti si 
můžou při speciálním workshopu také 
postavit domeček z hlíny. A odpoledne? 
Opět se předvedou skauti - tentokrát při 
závodech na strágulích.

TSTTT každoročně vyhlašuje foto-
grafickou a filmovou soutěž. Vernisáž 
soutěžních fotografií proběhne v sobotu 
v 17 hodin v Redutě. Zájemce o tradiční 
výrobky a řemesla pak čeká sobotní jar-
mark na Masarykově náměstí.  (KKUH)

ÚTERÝ 9. ČERVNA
9.00 - 11.30 Myslivecká stezka - orientačně-
branný závod pro děti ze ZŠ se soutěžemi, naučná 
stezka s poznáváním vycpanin ptáků a zvěře, 
dřevin a bylin, ukázky výcviku loveckých psů, 
přednášky o činnosti stanice Ochrany fauny Hluk, 
ukázky živočichů v péči stanice Ochrany fauny Hluk 
(draví ptáci, sovy, liška aj.), ukázka sokolnického 
výcviku loveckých dravců (lesopark - Kunovský 
les/u pískoviště)
16.00 Zelená planeta - vyhlášení 11. ročníku 
literární soutěže pro děti (Dům kultury, UB)
16.00 Svět očima skutečnosti a fantazie - 
vyhlášení výsledků a vernisáž výtvarné soutěž pro 
děti (Dům kultury, UB)

STŘEDA 10. ČERVNA
16.00 Město přírodě - příroda městu - vernisáž 
výstavy prezentací města a jeho cest k lepšímu 
životnímu prostředí (Jezuitská kolej, UH)

ČTVRTEK 11. ČERVNA
18.00 - 19.40 Století Miroslava Zikmunda - 
promítání životopisného filmu přináší osobitý 
pohled na bouřlivé dějiny dvacátého století očima 
muže, který poznal celý svět (Reduta - velký sál, 
UH)
19.45 Petr Horký - beseda o filmu Století 
Miroslava Zikmunda (Reduta - velký sál, UH)

PÁTEK 12. ČERVNA
8.00 - 18.00 Prodejní výstava kaktusů ze Severní, 
Střední a Jižní Ameriky (Felixův sál, UH)
16.00 - 20.00 Skautskou stezkou - stavba tee-pee 
a táborových podsad, opékání špekáčků, skautská 
zručnost - výroba ptačích hnízdicích budek a 
krmítek a rukodělná činnost (Masarykovo náměstí, 
Uh. Hradiště)
17.00 Mokrý svět - Peter Áč - vernisáž autorské 
výstavy (Galerie Vladimíra Hrocha, UH)
17.30 - 19.30 Polstoročie pod vodou - přednáška 
s videoprojekcí Petera Áče s unikátními zimními 
záběry bobra evropského plovoucího pod ledovou 
krustou (Klub kultury, UH)
19.00 Gate Crasher - koncert rockové kapely 
(Masarykovo náměstí, UH)
20.00 - 21.30 Promítání soutěžních filmů I. 
(Reduta UH)
20.00 - 21.30 Free Fall - koncert rockové kapely 
(Masarykovo náměstí, UH)
22.00 - 23.40 Trabantem až na konec světa - 
promítání filmů cestovatele Dana Přibáně a jeho 
party (Masarykovo náměstí, UH)

SOBOTA 13. ČERVNA
7.00 - 12.00 Selské trhy (Mariánské náměstí, UH)
8.00 - 18.00 Prodejní výstava kaktusů ze Severní, 
Střední a Jižní Ameriky (Felixův sál, UH)
8.30 - 12.00 Promítání soutěžních filmů II. 
(Reduta UH)
9.00 - 11.30 Michal Tučný Memory Band - koncert 
country kapely (Masarykovo náměstí, UH)
9.00 - 13.00 Skautskou stezkou II. - juniorský 
dřevorubecký víceboj, práce s lanem - lanové lávky, 
prolézačky, pavučina, ukázky lasování, znalost 
přírody - ptáci, zvířata, houby, stopy, rostliny, 
dřeviny (Jezuitská zahrada - u obchodní akademie, 
UH)
9.00 - 15.00 Skautskou stezkou II. - výstava o 
činnosti skautů v UH a hry na postřeh a paměť 
(Masarykovo náměstí, UH)
9.00 - 13.00 Na tom našem dvoře - ukázky práce s 
pasteveckým psem, povídání o hospodářských 
zvířatech, „Když jsem já sloužil“ - polopohádka pro 
děti, hrajeme si se zvířátky - ukázky živých 
hospodářských zvířat (koně, ovce, kozy, slepice, 
kuřata, husy, včely aj.), ukázka výroby kozích sýrů, 
ukázky zpracování ovčí vlny, jízda na ponících, 
prohlídkový včelí úl a práce včelaře … (Jezuitská 
zahrada - u obchodní akademie, UH)
9.00 - 14.00 Apo-Hopsej - alternativní dopravní a 
zábavné prostředky pohybu - powerisery, klokaní 
boty, jednokolky, pogo tyče, free wheel + slackline, 
možnost bezplatného zapůjčení a vyzkoušení pod 
dohledem odborných instruktorů (Masarykovo 
náměstí, UH)
9.00 - 15.00 Nejenjarmark - tradiční výrobek 
Slovácka (Masarykovo náměstí, UH)
9.00 - 15.00 Z Velehradu do Vatikánu - cesta 
Radka Kubíka a Michala Kopčila na mopedech 
přes 10 států Evropy (Masarykovo náměstí, UH)
9.00 - 15.00 S legrací i bez legrace provedeme 
recyklace - ekofestival pro děti (Jezuitská kolej/
Kolejní nádvoří, UH)
10.00 - 10.30 Do práce na kole - vyhlášení 
výsledků cyklosoutěže (Masarykovo náměstí, UH)
10.00 - 11.00 Baobaby - stavba z přírodních 
materiálů - přednáška (komorní sál Reduty, UH)
11.00 Baobaby - workshop pro děti, výroba 
dětského domečku ze dřeva a hlíny (Kolejní 
nádvoří, UH)
11.00-11.15 Skokanské show Apo-Hopsej 
(Masarykovo náměstí, UH)
13.00 - 15.00 Rychlé šípy - závody na strágulích 
- sportovní akce (Jezuitská zahrada, UH)
13.00 - 15.00 Ozvěny Ekofilmu - promítání 
oceněných filmů ze 40. ročníku mezinárodní 
filmové soutěže Ekofilm (Reduta, UH)
14.00 - 18.00 Ekologické zemědělství - seminář s 
ochutnávkou biopotravin (Reduta, UH)
15.00 - 17.00 Envirofilm - promítání filmů 
úspěšného slovenského dokumentaristy a 
cestovatele Pavla Barabáše (Reduta, UH)
17.00 37. ročník výstavy soutěžních fotografií 
letošního ročníku fotosoutěže Týká se to také - 
vernisáž s vyhlášením výsledků a představením 
vítězných snímků (vestibul Reduty, UH)
20.00 Galavečer TSTTT 2015 - slavnostní vyhlášení 
výsledků a předání cen filmové a fotografické 
soutěže TSTTT 2015 (Reduta, UH).

NEDĚLE 14. ČERVNA
8.00 - 17.00 Prodejní výstava kaktusů ze Severní, 
Střední a Jižní Ameriky (Felixův sál, UH)
10.00 - 12.00 promítání filmů oceněných na 
Mezinárodním festivalu dokumentárních filmů o 
parcích Sondrio (Reduta, UH)

PROGRAM TSTTT 2015

V Buchlovicích 
se chystají 
výjimečné 
prohlídky

Klimentek roztančí Osvětimany
Na třetí ročník folklorního festivalu přijedou dětské soubory a muziky  z Hluku, Jalubí, Polešovic, Vřesovic

Živoucí historie v Popovicích 
potepe v rytmu 30letých válek

POPOVICE
Další akcí, která se koná v Amfíku Bukovina, bude už čtvrtý 
ročník festivalu Živoucí historie nebo chcete-li festivalu mi-
lovníků dějin. V sobotu 13. června od 9.00 do 17.00 se můžete 
nechat vtáhnout do časů minulých a vyzkoušet hrnčířství, 
košíkářství, kovařinu. Nebudou chybět odborné přednášky 
ani  večerní koncert středověké hudby.

Program je opravdu bohatý. Kromě hudby a řemeslného 
jarmarku se představí hned několik skupin zabývajících se his-
torií. Každá má svůj osobitý přístup k jejímu pojetí. Uvidíte zde 
příznivce scénického šermu, living history nebo středověkého 
kontaktního boje.

„Letos jsme se zaměřili na období 30leté války, gotiky, baroka a 
renesance. Můžete se těšit na ohlušující střelbu z ručních zbraní i 
děl, výstavu zbraní, bojové ukázky, dobové tance, hudbu i ohňovou 
show,“ vypočítává Milan Jurča, ředitel Amfíku Bukovina. Historie 
není jen dějepis ve škole. Je vzrušující, poučná, romantická i krvavá, 
je mnoho dalšího, ale určitě není mrtvá. Je živoucí!  (IVA)

VELEHRAD
Vypískat komunistické funkci-
onáře, to bylo v roce 1985 téměř 
nepředstavitelné. Přesto k tomu 
došlo. U příležitosti 1100. výro-
čí úmrtí sv. Metoděje, patrona 
Evropy, se na jihomoravském 
Velehradě chystala velká poutní 
slavnost.

Církevní představitelé i věřící 
se těšili na příjezd populárního 

papeže Jana Pavla II. Komu-
nisté mu však vstup do země 
nepovolili a rozhodli se slavnost 
proměnit v mírovou manifesta-
ci. Nevyšlo jim to.

Osobnosti ve skryté církvi 
zmobilizovaly čtvrt milionu 
převážně mladých lidí. Ti, po-
vzbuzeni výzvou papeže Jana 
Pavla II. - Nebojte se!, vypískali 
komunistické funkcionáře a 

předložili režimu účet za de-
setiletí náboženského útlaku 
a nerespektování občanských 
práv. Byla to událost významem 
i překvapivostí zcela mimo-
řádná.

Třicet let poté, ve čtvrtek 11. 
června 2015, připomene vele-
hradskou pouť mezinárodní 
konference v sále kardinála 
Špidlíka a výstava v kapli Cy-

rilka, kterou připravil Ústav 
pro studium totalitních režimů. 
Obě akce uvede pod názvem 
Velehrad vás volá! Vliv Helsin-
ské konference na rozvoj aktivit 
církví ve středoevropském pro-
storu. Na konferenci vystoupí 
spolu s dalšími také kardinál 
Joachim Meisner z Kolína nad 
Rýnem, držitel Řádu bílého lva 
III. třídy.  (KUL)

Na Velehradě připomenou pouť, 
která šokovala komunistický režim



KULTURNÍ SERVIS14 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko a Ostrožsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094 
 Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): David Katrňák, obchodní manažer, tel.: 572 554 481, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Linda Svitáková (linda.svitakova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. Hradiště 
 Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY
Chcete se zdarma podívat na film Jurský svět?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK 
mezera BIJAK mezera V kterém období žili dinosauři? a za mezeru 
ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte. 

Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. 
r. o. Uzávěrka soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS 
zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

S DOBRÝM DNEM ZDARMA DO BIJÁKU

SOUTĚŽE DOBRÉHO DNE

VITAJTE U NÁS!

JIŘÍ GRAČKA
autor a tvůrce Bílokarpatských 
slavností v Uh. Brodě

Bílé Karpaty. Pro mnohé jsou 
to jenom kopce. Pro mě, pře-
devším jedna z jejich oblastí, 
nejmilovanější Kopanice, jsou 
místem, kde mám své srdce. 
Možná v kmenech stromů, mož-
ná v loukách plných vstavačů, 
potůčcích či bystřinách, možná 
v kamení či hroudách. Ať už 
je uloženo kdekoliv, myšlenka 
vytvořit Bílokarpatské slavnosti 
nebyla rozhodnutím mozku, 
ale tlukotem právě tohoto „bí-
lokarpatského“ srdce. Často je 
mně vytýkáno, že používám 
pravopisně chybný název Bí-
lokarpatské...Záměrně jsem se 
dotazoval celé řady místních, co 
je jim bližší Bílokarpatské nebo 
Bělokarpatské a drtivá většina, 
téměř bezprostředně vyslovila 
ten, už dnes oficiální název. A 
právě tyto slavnosti nejsou o 
pravopisu, o vědeckých pracích 
etnografů či jiných vědců. Tyto 
slavnosti jsou o lidech, kteří tu 
žijí, mají své kořeny a třeba i 
když je život zavál do různých 
koutů republiky, ba dokonce 
světa, najdou si jednou do roka 
čas a oslaví svoji sounáležitost s 
tímto krajem. Bílé Karpaty však 
nejsou jenom Bílé, ale i Biele. 
A to byl další podnět, proč je 
uvést v život. Bílé-Biele Karpaty 
jsou od nepaměti poutem dvou 
neoddělitelných národů Čechů,  
chcete-li Moraváků a Slováků. 
Proto je i dramaturgie těchto v 
současnosti třídenních slavností 
koncipována tak, aby se v rámci 
pestrého a bohatého programu, 
představily nejenom krásy, umě-
ní, fortel a zručnost místních 
obyvatel, ale nezbytnou součástí 
je i zakomponování vstupů z 
druhé strany tohoto jedinečného 
hřebenu. Představovat zde pro-
gram Bílokarpatských slavností, 
to by zabralo další spoustu pro-
storu, proto doporučuji navštívit 
webové stránky města Uherského 
Brodu www.ub.cz.

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
DRSLAVICE
Na kole dětem Josefa Zimov-
čáka - zastávka pelotonu VI. 
veřejné cyklotour 2015, krátké 
kulturní pásmo, vypuštění holu-
bů jako symbolických průvodců 
účastníků cyklotour, skákací 
hrad pro děti. Akce je v rámci 
Drslavského léta 2015
náves u kapličky, čt 11. 6., 14.45 - 15.15
Grilování s vypouštěním lampi-
onů - s harmonikou, lampiony pro 
děti zajištěny, skákací hrad 
letní hospůdka U komára, pá 12. 
6., 18.00

PAŠOVICE
Den a noc báječných her a pře-
kvapení - pátý ročník letem po-
hádkovým světem, občerstvení 
zajištěno, soutěžící děti mají ob-
čerstvení zdarma, diskotéka, vý-
těžek bude věnován MŠ Pašovice
u rybníka, so 13. 6., 14.00

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
21. sportovní hry dětí MŠ a zá-
roveň 2. mezinárodní sportovní 
hry, součástí ceremoniálu bude 
i zapálení olympijského ohně a 
vypuštění holubů
Městský atletický stadion, út 9. 
6., 9.00

UHERSKÝ BROD
Školní akademie - ZŠ Na Výsluní
Dům kultury, čt 18. 6., 16.00

BIGBÍTY
ARTEMIS
so - Radějov: Bufet u Zastávky
ČMELÁCI
so - Ostrožská Lhota 
KUMPÁNI 
pá - Ořechov: hřiště
so 17.00 - Mařatice: hřiště Východ 
REFLEXY + Woe Betide The Boy
pá - Dobrotice
so - Topolná
REFLEXY original a hosté
so 18.00 - Staré Město: areál Rec 
group
V.S.P. BAND
so - Dobrkovice

DIVADLO 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
po 8. 6. -  19.00 Normální debil 
(Divadlo Pecka, Malá scéna), út 
9. 6. - 10.00 Deník Anne Fran-
kové, čt 11. 6. - 18.00 Fraška a la 
krab (krabaret), Malá scéna, čt 
11. 6. - 19.00 Studna světců, pá 
12. 6. - 18.00 Lucerna, so 13. 6. 
- 19.00 Macbeth, ne 14. 6. - 19.00 
Autista – Moje zatracené nervy! 
(premiéra, Malá scéna), 

DISKOTÉKA
TOPOLNÁ 
DISCO CITY BŮROVCE
pá 12. 6. - 20.00 První pěnová 
párty - do 21.00 mají ženy a dívky 
vstup zdarma, nejoblíbenější, 
diskotéky oživující párty, plavky 
nejsou povinné, ale minimálně 
vhodné, kolo štěstí a Dj Chris P

DIVADLA
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Babiččino koření - loutková po-
hádka pro děti od tří let v podání 
mladých loutkářů TJ Sokol UH, 
vstupné dobrovolné
sokolovna, ne 14. 6., 15.00

FOLKLOR
UHERSKÝ BROD
Musica Folklorica - koncert 
horňáckého hudebního seskupení 
v rámci 13. ročníku přehlídky 
muzejních filmů Musaionfilm 
2015, spolúčinkuje: ženský sbor 
Oskoruša, následuje volná beseda 
u cimbálu s projekcí videoklipů
atrium Muzea J. A. Komenského, 
st 10. 6., 20.00

KINA
HLUK
MĚSTSKÉ KINO
ne 14. 6. 

STARÉ MĚSTO
LETNÍ KINO RYBNÍČEK
pá 12. 6. - 21.15 Frajeři ve Vegas
so 13. 6.  - 21.15 Donšajni

OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM
pá 12. 6. - 19.00 Babovřesky 3

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 8. 6. - 17.30 Špión a 20.00 Život 
je život, út 9. 6. - 15.00 Samba (bio 
senior), 17.30 3D Avengers: Age 
of Ultron a 20.00 Dítě číslo 44, st 
10. 6. - 15.30 Sedmero krkavců 
(bijásek), 17.30 3D San Andreas a 
20.00 Slepá, čt 11. 6. - 16.00 Prázd-
niny v Římě (zlatý fond), 18.15 3D 
Jurský svět a 20.30 Jurský svět, pá 
12. 6. - 17.00 přednáška MUDr. 
Elekové, 19.00 Slam poetry exhibi-
ce - zápas o poezii naživo (atrium), 
20.30 3D Jurský svět, 17.30 3D 
Jurský svět a 20.00 Jurský svět, so 
13. 6. - 20.00 Bolest bude větší a 
Není úniku - koncert (atrium), ne 
14. 6. - 15.30 Sedmero krkavců 
(bijásek), 17.30 3D Jurský svět a 
20.00 Život je život

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 9. 6. - 20.00 Stále spolu (art), st 
10. 6. - 20.00 Ladíme 2, čt 11. 6. - 
17.00 Jurský svět a 20.00 Ladíme 2, 
pá 12. 6. - 17.00 Jurský svět, 20.00 
Insidious 3: Počátek (hororová 
noc) a 22.00 Insidious 2 (hororová 
noc), so 13. 6. - 17.00 3D Jurský 
svět a 20.00 Špión, ne 14. 6. - 17.00 
3D Jurský svět a 20.00 Špión

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
čt 11. 6. - 17.00 Jurský svět a 19.30 
3D Jurský svět, pá 12. 6. - 17.00 
Jurský svět, 19.30 3D Jurský svět 
a 20.00 J + Ósk a Brynja (koncert 
ve foyer), so 13. 6. - 15.00 Hurá 
na fotbal, 17.00 Sedmero krkavců 
a 19.30 Láska na první boj, ne 14. 
6. - 17.00 3D Jurský svět a 19.30 
Slepá (art)

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
pá 12. 6. - 20.00 Elektrick Mann 
- zábavný orchestr z Valašského 
Meziříčí produkující muziku na 
pomezí hip-hopu, hard core a 
punku, pá 19. 6. - 21.00 Smack 
se svým novým albem P`S A 
Love, Tchagun, Barenz, Dj Nrmn 
a Dj Pirez

KONCERTY
UHERSKÝ BROD
Závěrečný koncert kytaristů - 
první velký koncert budoucích 
kytarových hvězd z Domu dětí a 
mládeže Uherský Brod
Dům kultury, čt 11. 6., 17.10

ZÁBAVNÉ POŘADY
POLEŠOVICE
0. ročník Polešovské lávky - pře-
jezd přes lávku na kole a přejezd 
dvojice na tragači
rybník na loučkách, so 13. 6., 14.00

ZVEME VÁS
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Taneční večer ZUŠ Staré Město
Klub kultury, st 10. 6., 19.00

HROZNOVÁ LHOTA
Výstava prací žáků 2. ročníku 
uměleckých oborů SOŠ Strážnice
kulturní dům pá 12. 6., 17.00

Jurský svět

USA 2015, 125 min., přístupné bez omezení, dabing, režie: Colin Tre-
vorrow, hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Jake Johnson, Judy 
Greer, Katie McGrath, Vincent D Onofrio, Nick Robinson

Před dvaadvaceti lety tragicky skončil sen excentrického milionáře Johna 
Hammonda, který chtěl na odlehlém ostrově z dinosauří DNA vypěstovat 
Jurský park s živými exponáty. Od té doby se ale mnohé změnilo, park jede 
na plné obrátky, ročně jím projdou milióny nadšených návštěvníků, kteří 
s očima navrch hlavy sledují v akci desítky „vyhynulých“ živočichů. Jenže 
vedení parku stále hledá nové způsoby, jak tuto jedinečnou atrakci ještě 
víc zatraktivnit. A v tu chvíli přijdou komplikace. Vědecké experimenty 
s novými druhy mohutně podporuje strohá manažerka parku Claire 
Dearing (Bryce Dallas Howard), která ve zvířatech vidí především čísla. 
Na rozdíl od ní v nich biolog Owen Grady (Chris Pratt ze Strážců gala-
xie) vidí hlavně nebezpečí, zvlášť ve tvorech, které nestvořila příroda, ale 
laboratoř. Události mu dají za pravdu, když se jeden z takových mazlíčků 
doslova urve ze řetězu a začne si vylepšovat jídelníček zaměstnanci parku 
a posléze také návštěvníky, mezi nimiž jsou také dva synovci Claire, kteří 
za tetou přijeli na prázdniny. Teď už nejde o vyšší tržby ani o udržení 
prestiže. Cílem všech začalo být holé přežití.

40 let Reflexy original a hosté
Staré Město, zahrada Rec group, sobota 13. června, 18.00
Vyhrajte volný vstup na oslavy jubilea slovácké bigbítové legendy. 
Stačí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve 
tvaru DDK mezera RX mezera Napište název písničky od Reflexů, 
kterou kapela hraje víc jak 25 let a za poslední mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

Čechomor, Huménečko a Družina
Uh. Brod, sokolský stadion, sobota 13. června, 18.00
Vyhrajte vstupenky na koncert hudebních hvězd Bílokarpatských 
slavností. Stačí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete 
zprávu ve tvaru DDK mezera GRADEORS mezera Jak se jmenuje 
čerstvý debut kapely Huménečko? a za poslední mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. 
r. o. Uzávěrka soutěží je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni sms 
zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

PŘÍŠTĚ: Soutěžíme o vstupenky 
na koncert Karla Gotta ve Zlíně!

pátek 12. června
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 
17.30 Noc Patriotů - Dark Gambale, 
Chaos In Head, Bank Of Joe (SK), 
Forest Jump, Free Fall

sobota 13. června 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 
9.30 XXV. brodský jarmark - výrobky 
lidových řemesel, pochoutky, koření, 
hračky, občerstvení - celý den, 9.30 
Orchestr Stanislava Sládka ZUŠ 
Uherský Brod, 14.00 DH 
Hradčovjanka, Mladinka, mažoretky, 
Naďa Urbánková a Bokomara, 
Camerata, Docuku
PROSTOR NAD MUZEEM 
9.00 selský dvůr - výstava chovatelů 
domácích zvířat, šermíři
VAL ZA HRADBAMI 
 9.00 kovářské městečko, balkánské 
grilování, 10.00 program pro děti - 
airsoftový oddíl
SOKOLSKÝ STADION 
18.00 Družina, Huménečko, 
Čechomor

neděle 14. června
U nás doma - prezentace obcí 
mikroregionů Bílých Karpat + hosté

STADION LAPAČ 
9.00 turnaj v kopané přípravek
Prostor nad muzeem
9.00 ukázky činnosti Kynologického 
klubu UB, zábavné dopoledne DDM
Sokolský stadion
9.00 dřevorubecká show Stihl 
Timbersports s vicemistrem světa 
Martinem Komárkem
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
13.00 Nivnická dechovečka mladých, 
14.00-14.30 vyhodnocení turnaje 
přípravek, 14.30 průvod účinkujících 
od Dům kultury, 14.40 slavnostní 
zahájení, 15.00 přehlídka dobových 
kostýmů za laskavé přítomnosti pana 
hraběte Kounice (Calma okrašlovací 
spolek, Divadlo Brod, Šermířský klub 
Uherský Brod), Čečera (ženský sbor 
Starý Hrozenkov), Aurelius Q (Trenčín),  
Mužský sbor z Lipova + Lipovjan, 
Portorico - folklorní soubor
ZAHRADA PANSKÉHO DOMU 
15.00 dětské pódium: Jakub 
(Uherský Brod), Veličánek (Velká nad 
Veličkou), Hurikánek (Nivnice), 
Světlovánek (Bojkovice), Kopaničárek 
(Starý Hrozenkov), Aerobic ZŠ Pod 
Vinohrady (Uherský Brod)
T YRŠOVY SADY
14.30-17.00 Táta fest (ČSOP a 
uherskobrodské neziskové 
organizace), Astra Models

BÍLOKARPATSKÉ SLAVNOSTI 2015



KULTURA NA SLOVÁCKU 15Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Možná mám autismus sám!
Před takovými patnácti lety jsem hrál akorát tak kočího, který stál a podal kolegovi bič, přiznává Josef Kubáník 

TELEGRAFICKY 
ZE SLOVÁCKÉHO 
DIVADLA

UH. HRADIŠTĚ
Letošní sedmdesátý rok Slováckého 
divadla už nabídl komedii i světo-
vou klasiku, mnozí ale čekají i na 
příběh plný fantazie a divadelních 
kouzel. Dočkají se už za čtrnáct 
dnů. To bude mít totiž premiéru 
očekávaná Alenka v kraji divů a za 
zrcadlem. Připravuje ji mistr jevišt-
ní magie J. A. Pitínský.

Alenku v kraji divů a za zrcadlem 
začal režisér Pitínský připravovat na 
konci dubna. Všechny jeho předchozí 
uherskohradišťské inscenace byly při-
jímány s velkým nadšením, většinu z 
nich natočila do zlatého fondu Česká 
televize. „Několikrát se potvrdilo, že 
režisérova symbióza se souborem 
Slováckého divadla přináší plody s 
nezaměnitelnou vůní a atmosférou,“ 
prohlásil renomovaný Jan Kerbr a 

potvrdil tak, že vznik Alenky je sle-
dován s velkým očekáváním. „Takový 
mediální zájem, jaký se strhl poté, co 
jsme vyhlásili konkurz na představi-
telku hlavní role, jsme ještě nezažili,“ 
říká ředitel divadla Igor Stránský a 
dodává, že tvůrčí tým nakonec vybral 
dvě dívky.

V inscenaci ale nebudou chybět ani 
uherskohradišťští herci. Diváci uvidí 
téměř celý soubor. „Kdo zná příběh 
Alenky, toho jména postav nepřekva-
pí, jiní ale budou jistě zvědaví, jak naši 
herci vytvoří role Kachny, Blbouna, 
Králíka či Houseňáka,“ usmívá se ře-
ditel Stránský. Jistotou je, že v Hradišti 
vzniká další inscenace, která vyvolá 
zájem běžného publika i divadelních 
fajnšmekrů. Příští týden přineseme 
rozhovor s některým z představitelů 
hlavních rolí.  (VRT)

UH. HRADIŠTĚ
Hraje ve všech slavných insce-
nacích Slováckého divadla, za 
ztvárnění chlapce Oskara byl 
nominovaný na Cenu Alfréda 
Radoka, nyní mu režisér Mi-
chal Zetel svěřil postavu autisty 
Kašpara. Kdejaký herec by Josefu 
Kubáníkovi mohl takové role zá-

vidět. Do toho natáčí, moderuje 
a má celou řadu dalších zájmů. 
„Ono se to mění. Před takovými 
patnácti lety jsem hrál akorát tak 
kočího, který stál a podal kole-
govi bič, třeba jej budu za chvíli 
podávat zase,“ říká v rozhovoru 
a popisuje, jak se připravuje na 
roli autistického muže.

Není to tak dávno, co jste si 
zahrál chlapce nemocného leu-
kémií v Oskarovi a růžové paní, 
teď vás čeká další těžký úkol 
- ztvárnit autistu. Myslíte, že 
vás mají režiséři rádi, když vás 
obsazují do tak zajímavých rolí?

To se musíte zeptat jich. Ale 
hraju i jiné postavy, třeba doktora 
v Nájemnících, nebo mafiána v 
Sám na dva šéfy, Čarodějnici v 
Macbethovi. Víte, já mám v tom-
to šťastnou povahu - nemám v 
sobě ukřivděné pocity, že bych si 
zasloužil jiné role. Hraju to, na co 
podle režisérů mám. Jsem vděčný 
za všechny postavy. Ať mají dva 
výstupy, nebo jsou hlavní.

Nikdy jste si neříkal, že role, 
kterou hraje kolega, byste měl, 
nebo chtěl hrát vy?

Naopak, vím, že neumím zahrát 
všechno. A umím přiznat, že ko-
legové jsou šikovnější. Upřímně 
- hlavní roli v muzikálu Donaha! 
bych tak dobře, jak ji hraje Tomáš 
Šulaj, zkrátka nezahrál. Netrápí 
mě to. Hraju zase jiné role.

Jak dlouho to trvá, než se do 
takového pocitu propracujete?

Před takovými patnácti lety 
jsem hrál akorát tak kočího, který 
stál a podal kolegovi bič. A pak 
se to tak nějak posunulo a začal 
jsem dostávat větší a větší role. 
Ono se to ale pořád mění. Třeba 
ten bič budu za chvíli podávat 

zase. Neřeším to. Daleko víc by 
mi vadily jiné věci.

Jaké to je, když dostanete roli 
autisty? Takové postavy hráli 
mistři jako třeba Dustin Hoff-
man nebo Leonardo DiCaprio.

Připravoval jsem se, to patří 
k profesi. Zjišťoval jsem si, jak 
autisté žijí, jak se projevují, viděl 
jsem o nich dokumenty a hodně 
jsem si povídal s autorkou naší 
hry Alžbětou Michalovou, kte-
rá ji vypráví podle skutečných 
událostí.

Dokázal byste shrnout, kdo 
jsou autisté?

Jsou to lidé, jako kdokoliv z 
nás, jen mají tu smůlu, že mají 
hendikep. Projevuje se různě. 
Autisté například potřebují přes-
ný plán, jak se co bude dít, mají 
jasná pravidla, často stále něco 
opakují dokola, někdy mohou 
působit neukázněně…

…a jsou geniální, protože 
třeba umí nazpaměť jízdní řády.

Někteří. Těch geniálních je ale 
stejné procento jako mezi námi 
ostatními.

Jaký je Kašpar, kterého budete 
hrát ve hře Autista?

Kašpar má velké štěstí, že má 
vedle sebe sestru, která mu vždyc-
ky, když si s něčím neví rady, po-
může a poradí. Někdy jsou jeho 

přání komická, jindy smutná, ale 
vždycky má jistotu, že na řešení 
nezůstane sám.

Říkal jste, že Alžběta Micha-
lová ve hře popisuje své zážitky 
s autistickým bratrem. Hrajete 
tedy jeho osud?

Kdepak. Hrajeme sice historky, 
které se skutečně staly, ale jsou 
zasazeny do jednoho zvláštního 
rámce, který však nemůžu pro-
zradit, aby byli diváci překvapení.

Prozradíte nějaké konkrétní 
zážitky?

Třeba když si Kašpar vyhlédne 
nevidomou spolužačku a jdou 
spolu na ples. To by člověk nevy-
myslel. Nebo když Kašpar vyrazí 
do metra, kde jej kontrolují poli-
cisté a on jim uteče. Vždycky jsme 
se jen na slečnu autorku podívali 
a zeptali se, jestli se něco takového 
opravdu mohlo stát, a ona jen 
pokyvovala hlavou a usmívala se, 
že to se svým bratrem opravdu 
zažila.

Na jaký žánr se může tedy 
publikum těšit?

Diváci se zasmějí, možná bu-
dou i dojatí. Já sám bych na 
takovou hru s chutí zašel, mám 
tragikomické příběhy nejradši.

Musel jste se kvůli roli něco 
naučit?

Musel jsem začít přemýšlet 

jako autistický Kašpar a když 
jsem pak věděl, jak se projevuje i 
fyzicky, poskládat to dohromady. 
(po chvíli ticha) O tom se ale těž-
ko mluví. Připomíná mi to, když 
se na něco podobného zeptali tu-
ším Jana Wericha a on vyprávěl o 
stonožce, kterou navštívil novinář 
a zajímalo jej, jak dokáže s tolika 
nohama chodit a nezaplést si je. 
A ona začala popisovat: ,Nejdřív 
zvednu první pravou nohu, dru-
hou levou pokrčím, třetí levou si 
připravím´ - a pak už tím, jak na 
to myslela, neudělala ani krok. 
Tak to mám i já. Některé věci 
řeším intuitivně a neumím o nich 
moc mluvit, omlouvám se.

Co vás čeká po premiéře 
Autisty?

Prázdniny. Moc se těším, mám 
za sebou opravdu moc práce a na 
podzim jí bude ještě víc, potřebu-
ju nabrat síly.

Kam se chystáte?
Když všechno klapne, tak bych 

rád na pár dnů navštívil moji 
milovanou Paříž a v srpnu bych 
rád jel do Portugalska - pár dnů 
do Lisabonu a pak na ostrov 
Madeira. Už to mám v hlavě ně-
kolik týdnů a těším se jako malý 
kluk, patřím k těm, co musí mít 
všechno dopředu přesně nachys-
tané. Jak tak nad tím přemýšlím, 
já mám autismus možná taky.
 (VRT)

UHERSKÝ BROD
Stejně jako k Bílým Karpatům neodmyslitelně 
patří krásné a hluboké lesy, patří k nim i dřevoru-
bectví. Od kdy se v těchto nádherných hvozdech, 
původně zde rostly hlavně buky a jedle, těží dřevo, 
na tuto otázku nám už stěží někdo odpoví, ale 
kdy se nám poprvé v tomto regionu představili 
mistři pil a seker, kteří se věnují dřevorubeckému 
sportu - timbersportu, to lze určit naprosto přesně. 
Bylo to právě před dvěma roky na Bílokarpatských 
slavnostech.

Toto jedinečné sportovní odvětví se zrodilo v Se-
verní Americe a jednotlivé disciplíny mají původ v 
pracích při těžbě dřeva. Málokdo bude pochybovat 
o tom, že těžba obrovských sekvojí byla pro pořádné 
chlapy a ne pro lecjaké třasořitky. Pokácení a pořezání 
těchto velikánů severoamerických lesů vyžadovalo 
nejenom sílu, úsilí, ale především obratnost, um a 
zručnost.

„Soutěž se skládá z šesti soutěžních disciplín - 
Springboard, vskutku adrenalinová disciplína, kdy 
závodník stojící ve výšce cca dvou metrů přesekává 
kmen; Stock Saw, přeřezávání kmene klasickou mo-
torovou pilou; Standing Block Chop, přesekávání 

stojícího kmene; Single Buck, jedna z nejstarších 
disciplín, přeřezávání kmene ruční pilou; Underh-
and Chop, přesekávání ležícího kmene, a Hot Saw, 
řezání kmene speciální motorovou pilou o výkonu 
přesahujícím i 62 koní,” představuje ve stručnosti 
disciplíny timbersportu mnohonásobný mistr Evropy 
a několikanásobný vicemistr světa Martin Komárek.

K neskutečně dlouhému výčtu úspěchů získal 
před pár týdny v italské Florencii další. V závodech 
Champions Trophy, kterých se zúčastňují jenom ti 
nejlepší z nejlepších závodníků světa, se suverénně 
umístil jako nejúspěšnější Evropan!

„Do Uherského Brodu se i s dalšími závodníky 
moc těším. Před dvěma lety nás zde velice příjemně 
překvapila hojná účast a zájem návštěvníků, příjem-
né prostředí i vstřícnost pořádající agentury. Opět 
očekávám hodně příznivců timbersportu a úžasné 
povzbuzující publikum,” přeje si dřevorubecký král 
Komárek, jehož show Stihl Timbersports se uskuteční 
v neděli 14. června od 10.00 na sokolském hřišti v 
Uherském Brodě.  (IVA)
Podrobný program Bílokarpatských 
slavností najdete na str. 14.

  Ačkoliv se mnohá di-
vadla chystají na prázdniny, 
to uherskohradišťské čeká 
ještě několik důležitých 
akcí. Jednou z nich je re-
prezentace Hradiště  na 
vyhlášeném mezinárodním 
festivalu v Hradci Králové. 
Herci tam představí úspěš-
nou Cenu facky.

  Divadlo oznámilo, že 
na konci června uvede na-
posledy hudební komedii 
Utíkej, Nituško! Dočkala se 
třiceti repríz a hlavní role 
vytvořili Tomáš Šulaj, Klára 
Vojtková, Martin Vrtáček a 
Jiří Hejcman.

  Netradiční závěr slavné 
Jiráskovy Lucerny zažili 
diváci jednoho dopolední-
ho představení. Velkolepé 
finále, kdy Kněžna přichá-
zí rozbít lucernu, málem 
neproběhlo.  Herečka si 
totiž rekvizitu zapomněla v 
zákulisí. Pak už následoval 
dlouhý smích herců i divá-
ků. Rodinnou Lucernu mo-
hou diváci vidět tento pátek 
od 18.00 za 150 korun.

   Herec Josef Kubáník 
se opět objeví v seriálu 
Ordinace v růžové zahradě 
II. Stane se tak ještě před 
prázdninami. „Moje po-
stava prodělala za těch pár 
let obdivuhodný vývoj, z 
obsluhy čerpací stanice se 
dopracovala až na minis-
terstvo zahraničí,“ usmí-
vá se tajemně herec před 
uvedením dalšího dílu, v 
němž si zahrál s Martinem 
Zounarem.

  Už jen jednou odehrají 
divadelníci do prázdnin 
komedii Nájemníci, a to 
příští středu. I dva roky od 
premiéry se na ni diváci 
jen hrnou. Na nejbližší 
představení zbývá přibližně 
třicítka volných vstupenek.

UH. HRADIŠTĚ 
Donaha!, Cikáni jdou do nebe, Sugar - to 
jsou nejznámější muzikály, které v Hradišti 
připravil režisér Radek Balaš. Letos, kdy 
Slovácké divadlo slaví 70. narozeniny, se však 
mohou diváci těšit na titul, který ty dosavadní 
převyšuje. Půjde o slavné Chicago. „Muzikál 
Chicago je osmitisícovka mezi světovými 
muzikály. Takže výprava na její vrchol bude 
nelehká a bude vyžadovat maximální úsilí 
všech herců a ostatních složek divadelní 
mašinérie,“ říká režisér a rozhodl se vyhlásit 
velký konkurz.

„Děj se odehrává ve vězení a my jsme po-
třebovali do rolí vězenkyň špičkové tanečnice 
a zpěvačky, které muzikálu dodají světový 
rozměr,“ říká ředitel divadla Igor Stránský 
a potvrzuje tím, že v divadle se schyluje k 

události, která nemá v jeho dějinách obdoby. 
„Půjde o nejnáročnější muzikálový projekt v 
historii,“ potvrzuje režisér Balaš.

Díky jménu Slováckého divadla v celé 
republice nebylo těžké dostat na konkurz, 
který proběhl v Brně, ty nejlepší tanečnice 
a zpěvačky z České i Slovenské republiky. 
„Přihlásilo se jich okolo šedesáti, kvůli velké 
obtížnosti jich nakonec dorazila přibližně po-
lovina a z té jsme vybrali ty nejtalentovanější,“ 
říká dramaturgyně novinky Iva Šulajová a 
prozrazuje, že nároky byly skutečně vysoké. 
„Choreografii vytvoří britská tanečnice Carli 
Jefferson patřící k evropské špičce, takže to 
pro diváky bude skutečně velká podívaná,“ 
dodává. Chicago začne vznikat na konci 
června, premiéra proběhne v první polovině 
listopadu. (VRT)

Mistři seker a pil
Na Bílokarpatské slavnosti přijede nejúspěšnější Evropan Martin Komárek

V divadle proběhl velký 
konkurz do Chicaga

Alenka nahlédne za zrcadlo



POHLEDY ZA OPONU16 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Seriál DOBRÉHO DNE, který čtenářům slováckého týdeníku přináší pohled přímo na operační 
sál, tentokrát přiblíží operaci prostaty. Uherskohradišťská nemocnice v listopadu loňského
roku otevřela nový centrální pavilon chirurgických oborů a právě tady, v jednom z šesti
nejmodernějších operačních sálů, probíhala již zmiňovaná operace prostaty. 
Mužská část populace o prostatě v podstatě neví do té doby, než se objeví první problémy,
a to v některých případech už může být na jakýkoliv zákrok pozdě. V tomto případě, který 
podrobně popisují fotografie, primář David Ondra „čistil“ zvětšenou prostatu. Zákrok trval 
necelou hodinu a probíhal v celkové anestezii. RADEK SALAQUARDA

Je srovnání nového a starého sálu 
velkým rozdílem?

Rozdíl je samozřejmě v prostře-
dí - je nové, pěkné, máme moderní 
vybavení. Ale jinak operujeme pořád 
stejně, i ve stejném složení.

Teď jsme byli u operace zvětšené 
prostaty, co přesně jste vlastně dělal?

Šlo o vystrouhání zvětšené prostaty 
y p j

a vypaření zbytku tkáně - takzvanou 
transuretrální resekci a vaporizaci
prostaty. Provádí se z toho důvodu, 
že pacient nemůže přes zvětšenou 
prostatu dobře močit. Ta mu zjedno-
dušeně řešeno dělá mezi močovým 
měchýřem a močovou trubicí hráz, 
přes kterou musí tlačit, močit často, 
může z ní krvácet a mít další pro-
blémy. Při této operaci se přebytečná 
tkáň prostaty vystrouhá a vypaří ná-
strojem k tomu určeným a zavedeným 
přes močovou trubici do močového 

měchýře. To vše bez řezání člověka
nožem přes břicho, jak tomu bylo
dříve. Vystrouhané řízky prostaty se
pak odsají a pošlou na histologické
mikroskopické vyšetření a dočasně
- na jeden až dva dny - je zavedena
močová cévka. Potom už jde pacient
domů a je bez problémů. Tahle metoda
se jmenuje TURPis a její výhodou je
použití moderního nástroje, který řeže
ve fyziologickém roztoku napuštěném
v močovém měchýři, takže nemá
některé vedlejší účinky předchozích
metod. Je rychlejší, nekrvácí tolik a
zbytky prostaty lze vypařit. Jenom pro
úplnost dodávám, že zhoubné nádory 
se řeší jiným typem operace, kdy se
prostata kompletně odstraňuje.

Jaké operace se na urologii v Uher-
skohradišťské nemocnici provádějí
nejčastěji?

Asi nejčastějšími zákroky jsou

operace ledvin kvůli nádorům nebo
kamenům, odstranění prostaty pro
nádor nebo zmenšení prostaty pro 
obnovení průchodnosti močové tru-
bice, operace varlat kvůli vodní kýle, 
odstranění zúžené předkožky, od-
straňování kamenů z močových cest 
endoskopicky a jiné. Denně děláme 
tak pět až šest operací.

Jsou problémy s prostatou v sou-
časné době častější?

Ano a je to celkem logické, protože 
muži se dožívají vyššího věku a pro-
stata se s věkem zvětšuje.

Je velký rozdíl mezi tím, jak se to 
dělalo dřív a jak teď?

Kdysi se všechno řezalo nožem přes 
břicho nebo hráz. Důsledkem bylo
větší krvácení a lidé bohužel často i 
umírali.

Chystáte na urologii v Uhersko-

hradišťské nemocnici nějaké 
novinky? 

Teď se „bavíme“ novým lase-
rem, který má kvalitativně úplně 
jiné parametry drcení močových 
kamenů než předchozí přístroje. 
Umožňuje řezat zúženiny močové 
trubice, ale plánujeme s ním ope-
rovat také nádory močového 
měchýře, bradavice genitálií 
a další.

Co byste jako urolog po-
radil lidem, aby právě na 
urologii neskončili?

Jednu stručnou radu bych 
měl. Paradoxně je lepší ne-
chat se při potížích nebo u 
mužů nad padesát let vyše-
třit na urologické ambulanci 
než skončit na oddělení s 
něčím, co už je pro řešení 
příliš složité.

Ač neradi, měli by muži včas k lékaři
Zhruba hodinovou operaci zvětšené prostaty prováděl primář urologie v Uherskohradišťské nemocnici MUDr. David Ondra. Pro celý tým je vlastně takový zákrok rutinou, 
provádějí ho několikrát týdně. Tentokrát už však lékaři a sestry pracovali v novém sále v centrálním objektu chirurgických oborů.

Operace prostaty se bát nemusíte

Primář Ondra drží v ruce operační nástroj, který se zavádí do močové trubice

Po nezbytných přípravách se primář Ondra chystá k samotnému zákrokuVše, co potřebuje lékař během operace, je na jednom místě

Operace probíhala v jednom z šesti moderních operačních sálů, 
které jsou od konce roku 2014 v nemocnici k dispozici

Účelem operace bylo zprůchodnění prostaty, průběh
operace sleduje lékař přes monitor

Vše, co během operace bylo odstraněno, putuje ještě na
histologické vyšetření

Celá operace se zaznamenává do počítače, takže zpětně lze jednotlivé kroky 
kontrolovat

V průběhu operace je potřeba operované místo propláchnout irigačním
roztokem

Lepší je preventivní vyšetření než pak jít na operaci



SPORT
DOBRÉHO DNE

INZERCE INZERCE

STRANA 18 STRANA 20

LÁME LIMITY 
I REKORDY

ZŮSTÁVAJÍ 
DIVIZNÍ

Pondělí 8. června 2015    I    www.idobryden.cz

STRANA 19STRANA 18 STRANA 18

SYNOT liga: Deváté místo 1.FC 
Slovácko řečí čísel

Stačili dvě vítězství a inlinisté 
Uh. Brodu slaví záchranu

SPORT   -   sport@ddk.cz    tel.: 737 277 176

Kanoista Jiří Zalubil navázal 
na medailovou žeň sestry

Sprintérka Mária Šimlovičová 
poprvé porazila

i Kateřinu Vávrovou

Na zelený trávník Měst-
ského fotbalového stadionu
v Uherském Hradišti vy-
běhnou mladí Švédové až

y

ve středu 24. června, ale jejich
fanoušci už možná budou „okupovat“
královské město o den dříve. A nebude
jich zrovna málo. Mluví se minimálně
o tisícovce příznivců oděných do žluto-
modrých barev.

Jejich zástupci už dokonce navštívili i
městskou policii a sondovali, jestli je mož-
no uspořádat pochod městem. „Kromě

Švédů nevíme o žádném dalším větším 
počtu fanoušků, ale to neznamená, že do 
města na zápas svého týmu nepřijedou. 
Jiná situace je u Portugalců, kteří tady 
sehrají všechna tři utkání, takže ti se tady 
asi budou zdržovat nejvíc,“ uvedl Stanislav 
Blaha, starosta Uherského Hradiště. Jestli 
do města dorazí i angličtí rowdies či italští 
tifosi, není zatím jasné. „Každý tým má 
nárok na určitý počet vstupenek z celkové 
kapacity stadionu, ale jestli jsou z jejich 
strany již vybrány, nevíme,“ upřesnil infor-
maci o počtu fanoušků mířících na zápasy 

do Uherského Hradiště Jan Pášma, tiskový 
mluvčí radnice. Ani jedno mužstvo, které 
se v Uherském Hradišti představí, nebude 
ubytované přímo ve městě. 

Stovky zahraničních fanoušků, k tomu 
další stovky domácích, kteří se přijedou 
podívat na zápasy a jistě budou hledat 
místa na zaparkování. Situace bude po-
dobná jako při zápasech v SYNOT lize, 
jen s tím rozdílem, že tentokrát v den 
zápasů nebudou k dispozici parkoviště u 
kina a u zimního stadionu. „Tyto plochy 
má vyčleněna UEFA. K parkování budou 
sloužit plochy v bývalých kasárnách, u 
Kauflandu a Tesca. Parkování nebude 
možné ani v ulicích poblíž stadionu, 

kde bude platit přísný režim i pro místní
obyvatele,“ prozradil Zdeněk Procházka,
místostarosta města, v jehož kompetenci
je právě doprava. V den zápasu nebude od
dvanácti hodin možný ani průjezd přes
Masarykovo náměstí, kde bude v provozu
speciální fanzóna. „Aby měli fanoušci co
nejlepší zážitek ze samotného zápasu,
doporučuji všem co nejdřívější příjezd
do města. Jednak se vyhnou případným
komplikacím s parkováním, ještě před
zápasem mohou navštívit fanzónu na
náměstí a pak se v pohodě a v předstihu
vydat na stadion. I tady pak musejí počítat
s určitým zdržením kvůli bezpečnostním
prohlídkám,“ dodal Jan Pášma. (SAL)

Dobyjí Švédové Uh. Hradiště?

Stromšík 
vyrovnal 
Velebu

10,38 s.! To je
čas, který na Liese
Prokop Memorial
v rakouském St.

Pöltenu zaběhl na
stovce Zdeněk Stromšík, sprin-
ter Slovácké Slavie Uherské
Hradiště. V cíli tak nestačil
jen na vítězného Američana
Morrise a Ukrajince Korzha.
V čele průběžných českých
tabulek tak vyrovnal výkon
Jana Veleby.

„Zdenda tak překonal A
limit na mistrovství Evropy 
do dvaadvaceti let o plných
šest setin a zároveň splnil
limit na Světovou univerziádu
v korejském Kwangdžu, kam
ale kvůli kolizi s evropským
šampionátem neodletí,“ říká
Jaroslav Vlček, kouč trenérské
skupiny Vlčí smečka.

Stromšík zaběhl v Rakousku
čas 10,38 s. hned dvakrát, v 
rozběhu a následně i finále. V
něm však využil nepovolené
podpory větru.  (CEH)
 STRANA 19

Mezinárodní mistrovství
České republiky v naturální
kulturistice zavedlo do Karlo-
vých Varů také čtveřici borců

z Klubu kulturistiky Slovácké
Slavie Uherské Hradiště. A byli pořádně vi-
dět. Tři medaile ukořistil Martin Cetkovský 
(0-2-1) a titul vicemistra shodně vybojovali

Tomáš Hruška i Přemysl Pekárek.
Největší hvězdou byl Martin Cetkovský,

který skončil třetí v kategorii kulturistika
do 175 cm a druhý v kat. fitness klasic a
ve smíšených párech. „Jelikož mě brzy 
čeká mistrovství světa v Dubaji, bral jsem
šampionát jako přípravu. Ještě dopiluji pár
detailů a uvidíme, jak se mi bude dařit. Když

bude vypsaná i kategorii fitness, tak bych
rád obhájil titul z roku 2013. Vše je o tom,
jak se mi podaří načasovat formu,“ věří v 
úspěch Cetkovský.

Hruška si odbyl premiéru mezi juniory 
(loni startoval ještě mezi dorostenci - pozn.
autora) a hned získal stříbro. (SAL)
 STRANA 18

Získali pět medailí, zlato ale chybí

EURO 21 klepe na dveře, město zaplaví fanoušci

Tomáše
Ohnutka čeká 
mistrovství 
světa ve 
fotbalgolfu

Fotbalgolfista 
Tomáš Ohnutek 
z FG Slovácko po-
jede na srpnové 

mistrovství světa!
Pozvánku si zajistil meziná-
rodním republikovém na šam-
pionátu Czech Open ve Fotbal 
parku Dymník v Rumburku, 
kde obsadil mezi Čechy parád-
p y

ní sedmé místo. Jeho týmoví 
parťáci už tolik štěstí neměli, 
skončili na začátku druhé 
třicítky.

Uherské Hradiště stejně
jako před rokem při historické 
premiéře mistrovství republiky 
ve fotbalgolfu reprezentovali 
Jan Holub, Pavel Moravčík a 
Tomáš Ohnutek, které doplnil 
Jakub Brábl, záložník Podolí. 
„Jelikož šampionát hostí Česká 
J

republika, pořadatelskou zemi 
může reprezentovat třicet 
hráčů, takže motivace byla 
obrovská,“ přiznával Ohnutek 
před cestou na sever Čech.

p

Šampionát absolvovalo 130
hráčů, včetně Antonína Pa-
nenky, Luďka Zelenky nebo 
trenéra české futsalové repre-
zentace Tomáše Neumanna, 
který titul obhajoval.

V sobotu se rozehrála první
dvě kola na hřišti Profi i Fun 
po 18 jamkách (par hřiště 
je 72 kopů). Nejlépe si vedl 
Ohnutek, který s 9 kopy nad 
par, respektive jedním pod 
par, držel mezi Čechy průběž-
p p j p

nou osmou příčku. Moravčík 
byl třicátý (+24, +8), Holub 
šestatřicátý (+34, +7) a Brábl 
se vtěsnal mezi ně (+29, +9). 
Všichni tak postoupili do se-
mifinále, které se hrálo pouze 
jednokolově na hřišti Fun. 
Finálové brány už ale nikdo 
neodemkl. Nejblíže k němu 
měl Ohnutek. (CEH)
 STRANU 18Hra svalů v podání kulturistů Slovácké Slavie porotu ohromila, Martin Cetkovský, Tomáš Hruška i Přemysl Pekárek (zleva) brali medaili. FOTO: SAL

Fotbalisté ČSK Uh. Brodd 
porazili doma Polnou
a zůstávají divizní



SPORT18 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KALEIDOSKOP
Memoriál Halušky 
pomůže Báře
Už pátý ročník tradičního 
Memoriálu Petra Halušky, 
charitativního florbalového 
turnaje, se uskuteční v nedě-
li 14. června od 9 hodin ve 
sportovní hale v Kunovicích. 
Součástí turnaje je letos i akce 
Dejme v Kunovicích šanci 
Báře, jejímž cílem je pomoci s 
akutní leukémií bojující Báře 
Halodové z Polešovic. Přímo 
ve sportovní hale bude možné 
se zapsat do registru dárců 
kostní dřeně.  (CEH)

Plochá dráha 
v Březolupech
Plochodrážní stadion v Březo-
lupech bude v sobotu 13. červ-
na svědkem pátého závodu 
seriálu Přeboru jednotlivců a I. 
ligy družstev na ploché dráze. 
O body se poperou jezdci AK 
Markéta Praha, Zlatá přilba 
Parbudice, AK Slaný, Grepl 
Mšeno a domácí Autoklub. 
Start je v 16 hodin.  (CEH)

Kvarteto postupuje 
na republiku
Grand Prix žáků v rapid šachu 
je u konce. Seriál vyvrcholil 
turnajem ve Vsetíně, ve kterém 
byli nepřehlédnutelní i šachisté 
Starého Města. Z vítězství 
se radovali Vlastimil Babula 
(kat. H10), M. Vaňková (D10), 
Viktorie Všetulová (D12) a 
Alexandr Skalský (H14), dru-
hý skončil Lukáš Macháček 
(H12). S výjimkou Vaňkové 
se všichni kvalifikovali na zá-
řijový republikový šampionát. 
 (JOH)

Staroměstští jsou pátí 
Páté místo obsadili na mis-
trovství republiky družstev 
starších žáků šachisté Starého 
Města, který se v Seči u Chru-
dimi představili v sestavě F. 
Mrkus, O. Vraj, A. Skalský, L. 
Ambrožová, J. Nekarda a L. 
Macháček. Titul získal tým 
Oáza Praha.  (JOH)

Kdy na in-line hokej
Program ZS Uh. Hradiště, 
sobota 13. června v 10 hod.: 
Reflex UH - Boskovice, 12: 
Havířov - Boskovice, 14: 
Reflex UH - Havířov (I. 
ligy inline - divize Východ). 
Vstup volný.  (JB)

Sprinterka Mária Šimlovičová ze Slovácké 
Slavie Uherské Hradiště řádí jako tsunami! 
Každého, kdo jí přijde do cesty, převálcuje. Na 
mítinku Olympic Hopes v polské Bielsko-Bialej 

dokonce poprvé v kariéře porazila týmovou ko-
legyni Kateřinu Vávrovou. Ve finále stovky navíc zaběhla 
nový osobní rekord 12,18 s.

„Už při tréninku Majka výrazně naznačovala, že když si její 
tréninková sparingpartnerka vybere slabší chvilku, půjde jí 
po krku. A včera se tak stalo. Vítězství Majky nad Kačkou tak 
pro mě není zase až takovým překvapením,“ reagoval Jaroslav 
Vlček, trenér sprintérské skupiny Vlčí smečka.

Šimlovičová i Vávrová vyhrály své rozběhy, když zaběhly 
čas 12,46 s. a 12,27 s., a postoupily do finále. Šestnáctiletá 
slovenská reprezentantka v něm dokonale využila optimál-
ních klimatických podmínek a předvedla jeden z nejlepších 
výkonů kariéry. „Kačku si tentokrát nenechala utéct na startu, 
naopak získala malý náskok, který po technicky vynikajícím 
uvolněném běhu udržela až do cíle,“ smekl Vlček. Časem 
12,18 s. Šimlovičová pokořila limit na mistrovství světa se-
dmnáctiletých v kolumbijském Cali, kde se tak představí na 
100 i 200 m, ale i EYOF v gruzínském Tbillisi. 

Vlčice pak reprezentovaly Česko a Slovensko při mezistát-
ním dorosteneckém čtyřutkání v Trnavě. Stovku Šimlovičová 
zaběhla za 12,55 s. (4. místo), ale na dvojnásobné trati si vy-
tvořila nový osobní rekord 25,00 s., což je při protivětru 1,7 
m/s. výborný výsledek. Vávrová se však nenechala zahanbit. 
Na dvoustovce doběhla druhá časem 24,59 s. „Škoda jen 
silného protivětru, který ji připravil o lepší čas i vítězství, 
které o tři setiny uzmula silově lépe vybavené Agate Zupin. 
Až jednou počasí vyjde, věřím, že Kačka je schopná překonat 
nejen extrémně přísný A-limit na dorostenecké mistrovství 
světa, ale i hranici čtyřiadvaceti sekund,“ je přesvědčený 
Vlček.  (CEH)

Sportovní gym-
nastka Tamara 
Kalašová z Niv-
nice, odchovan-

kyně Ostrožské 
Nové Vsi, vybojovala na 
republikovém šampionátu 
kadetek v Brně kompletní 
sbírku medailí. Titul šampi-
onky získala na prostných.

Aktuálně zá-
vodnice brněn-
ského Sokola se 
na šampionát 
probojovala z 
kvalifakčních 
závodů a v pro-
gramu volných 

sestav nedala soupeřkám šanci 
v prostných. Na bradlech při-
dala bronz a naději na výborný 
výsledek ve čtyřboji držela i 
po přeskoku. Jenže na kladině 
přišlo nečekané zaváhání. 
„Tamara je přitom na kladině 
mistryní republiky, ale bohužel 
tentokrát zapracovaly nervy. 
Tři pády a neprovedení akro-
vazby znamenaly ztrátu čtyř 
bodů a propad na jedenácté 
místo,“ posteskla si Tamara 
Kalašová, maminka jedenác-
tileté závodnice.

Její dcera v povinném pro-
gramu přidala stříbro v pře-
skoku, když byla nejmladší 
závodnicí ve své kategorii. 
 (CEH)

Kalašová 
má tři medaileLáme limity i rekordy

Sprinterka Mária Šimlovičová řádí jako tsunami, poprvé porazila i Kateřinu Vávrovou

Kadet Jiří Zalu-
bil (vpravo), junior 
David Janík a třia-
dvacítka Jakub Ml-

čoch reprezentovali 
Českou republiku na tradiční 
mezinárodní regatě na piešťan-
ské Sľňavě, vzdálené pouhých 80 
kilometrů od domovské loděni-
ce. Jejich bilance? Tři medaile, 
které si na krk pověsil Zalubil.

„Je to skvělý výsledek. Vždyť 
regatu absolvovalo 366 závodní-
ků ze dvou desítek zemí Evropy a 
Asie,“ říká Vít Pjajčík, novoveský 
kouč k výkonu patnáctiletého 
borce, který zářil na deblkanoi 
společně s kojetínským Antoní-
nem Hrabalem. Na kilometrové 
trati postoupili do finále z druhé-
ho místa v rozjížďce a nakonec 
se rvali až do posledních metrů 
o zlato. „Kluci v cíli nestačili 
jen na polskou posádku, když 
ještě odráželi atak slovenských 
mladíků Koczkáse se Zilizim,“ 
líčil finále Pjajčík. Shodný scé-
nář měla i pětistovka, ve které 
Zalubil s Hrabalem dojeli opět 
na druhém místě. Zlatou žízeň 
novovesko-kojetínská posádka 

uhasila v závodě na 200 metrů, 
kdy za sebou nechala i dosud 
neporaženou polskou loď Bugaj, 
Zezula. Třemi medailemi Zalubil 
navázal na dorostenecké úspěchy 
sestry Karly, která excelovala na 
stejné trati mezi kadetkami spolu 
s Kateřinou Pjajčíkovou před 
třemi lety.

Sedmnáctiletý David Janík ab-
solvoval jen individuální starty, na 
tisícovce dojel devátý, na poloviční 
trati skončil v semifinále. O dva 
roky starší Jakub Mlčoch jel rov-
něž jen dva závody, na pětistovce 
ale nepostoupil do sefiminále a 
ve sprintu byl dvě sekundy od 
postupu do finále.  (VP)

Zalubil navázal na sestru
 STRANA 17
„Bohužel na čtrnácté jamce jsem 
míč poslal do velké louže a bylo 
po nadějích,“ litoval Ohnutek, 
který však určitě netruchlí. Mezi 
Čechy totiž skončil sedmý a v 
srpnu se do Rumburku vrátí, aby 
změřil síly se světem. „I když byli 
kluci trošku zklamaní, že se na 
mistrovství světa nekvalifikovali, 
určitě mě pojedou povzbuzovat. 
Ale prý jedině s podmínkou, že 
se nebudou skládat na benzín,“ 
dodal s úsměvem Ohnutek. 

Fotbalgolf vznikl v roce 2004 

ve Švédsku. Světová fotbalgolfová
asociace pořádá od roku 2007 
mistrovství Evropy i světa. His-
torie sportu v Česku se píše od 
podzimu 2013, kdy byla založe-
na Česká fotbalgolfová asociace 
(ČFGA), která se stala členem 
WFGA. Hned v listopadu za-
čala první stavba osmnácti-
jamkového hřiště u Rumburku. 
Pravidla z velké části odpovídají 
pravidlům golfu, cílem je zahrát 
všechny jamky s co nejmenším 
počtem kopů.  (CEH)

Ohnutka čeká MS!

Inlinisté IHC Uherský Brod zůstávají extraligo-
ví. A stačilo jim za pětitýdenní sezonu vyhrát 
pouze dvakrát. Ale v pravou chvíli! V play out 
porazili Storm Praha 2:0 na zápasy, když stře-
leckou káru táhli Jan Heča a Václav Kartusek.

UH. BROD 11
Storm Praha 5

Jelikož Pražané přijeli na Slovácko jen v šesti, 
měli pramalou šanci na úspěch. Domácí od 
začátku tvrdili muziku a pěti góly během první 
čtvrtiny vlastně rozhodli o vítězství. Nejvíce zářili 
Heča s Kartuskem, autoři hattricku. V závěru 
zápasu hosté přitvrdili a když byl minutu před 
koncem k zemi poslán Surý, spoluhráči se za něj 
postavili a vznikla hromadná rvačka. Vše ukon-
čili rozhodčí až za asistence jedné z divaček... 

Branky: Kartusek 3, Heča 3, Šiller 2, Kotačka, 
Surý, Kubiš. Čtvrtiny 5:0, 2:1, 2:2, 2:2.

Storm Praha 4
UH. BROD 5

I když Broďané v první čtvrtině dvakrát pro-
hrávali, v dalším průběhu zápasu otočili skóre na 
3:2. Domácí pak při vlastním oslabení vyrovnali, 
čímž trošku sebrali soupeři vítr z plachet, ale 
nakonec si třetí zápas nevynutili. Na Hečův úder 
ještě za 62 sekund odpověděli, ale definitivně je 
potopil přesilovkový gól Pavlůska ve 43. minutě. 
Branky: Pavlůsek 2, Heča, Woska. Čtvrtiny 2:1, 
0:2, 1:0, 1:2.

UH. BROD: Ondrejka - Kubiš, Surý, Mrázik 
- Pavlůsek, Šiller, Kotačka, Ondráček, Heča, 
Kartusek, Vaněk.  PETR ČECH

Stačila dvě vítězství a slaví záchranu!
Zápasy roku inlinisté Uherského Brodu zvládli, extraligu uhájili

Kulturista Slovácké Slavie Uh. Hradiště Tomáš Hruška 
se v sobotu představil na mezinárodních závodech v 
Maďarsku. Ve velmi silně obsazené kategorii juniorů 
nakonec vybojoval páté místo.

„S výsledkem nejsem spokojený, jelikož podle mnohých 
jsem měl být alespoň o jednu či dokonce o dvě příčky lepší. Bohu-
žel, v Maďarsku rozhodčí hodnotí jiným metrem než v Česku a na 
Slovensku. Nicméně beru to jako další zkušenost se zahraničními 
závody. Teď mě čeká objemová část, kde chci nabrat svalovou hmotu, 
a za rok bych se měl ukázat opět na dalších závodech,“ shrnul své 
víkendové maďarské vystoupení Hruška.  (SAL)

Hruška žehrá na sudí

 STRANA 17
Stejný kov si domů odvezl 
Pekárek, který bojoval mezi 
muži do 180 cm. „Kvalita-
tivně to byla asi nejsilnější 
kategorie. S druhým místem 
jsem naprosto spokojený, ale 
doufám, že za rok si ještě o 
stupínek polepším,“ dodal 
Pekárek, který tajně sní o 
titulu absolutního mistra 
ČR. „Loni jsem závodil jen v 
kategorii physique, ve které 
se předvádí jenom půlka 
těla, a tak jsem poprvé zkusil 
kulturistiku jako takovou. Na 
titul jsem sice myslel už letos, 
ale alespoň mám nějakou 
motivaci,“ směje se Pekárek.

V kategorii bikiny fitness 
do 164 cm se představila 
Anna Nováková. V silné 
konkurenci se debutující 
závodnice neprobojovala 
do závěrečného finále. „Spíš 
to bylo o tom posbírat zku-
šenosti do dalších velkých 
závodů,“ brala s nadhledem 
premiérovou účast na vel-
kých závodech Nováková, 
která se kulturistice věnuje 
teprve čtyři měsíce.  (SAL)

Kulturisté 
získali pět 
medailí, zlato 
ale chybí

Kouč Jaroslav Vlček je na své svěřenky právem pyšný, Mária Šimlovičová 
(vpravo) i Kateřina Vávrová sbírají medaile jako na běžícím pásu. FOTO: JV



SPÁCHANÉ FAULY
1. FK Mladá Boleslav 536

2. FC Slovan Liberec 528

3. 1.FC Slovácko   478

4. České Budějovice 476

5. FK Teplice 472  

Slovácko v SYNOT 
lize řečí čísel

Fotbalisté Slovácka mají za sebou další prvoli-
govou sezónu, letos premiérovou v SYNOT lize. 
Přestože splnili svůj předsezónní cíl, pohybovat se 
daleko od sestupových vod a atakovat první polo-
vinu tabulky, spokojenost na stadionu Miroslava 
Valenty nepanuje. Pachuť za právě skončenou 
sezónou cítí především návštěvníci zrekonstruo-
vaného fotbalového svatostánku, kteří se dočkali 
jen pěti vítězných radostí, zatímco sedmkrát 
odcházeli z ochozů se smíšenými pocity po po-
rážkách, které byly v některých případech pro ně 
těžko stravitelné. Vzpomeňme jen zápasy s Hrad-

cem Králové, Libercem či Baníkem a částečně i 
Jabloncem. Naštěstí dokázali svěřenci Svatopluka 
Habance kompenzovat domácí ztráty importem 
ze soupeřových stadionů, ze kterých přivezli do-
konce více bodů, než jich nasbírali doma. „Našim 
fanouškům, kteří byli po celou sezónu trpěliví a 
podporovali nás, přestože jsme jim doma moc ra-
dosti neudělali, jsme zůstali hodně dlužni. Změnit 
tuhle bilanci je pro nás velkou výzvou pro letní 
přípravu a možná nejvýznamnějším úkolem do 
další sezóny,“ uvědomuje si dluh slováckým fans 
trenér Svatopluk Habanec.  

KONEČNÁ TABULKA
1. Plzeň  30  23  3  4  70:24  72
2. Sparta   30  21  4  5  57:20  67
3. Jablonec  30  19  7  4  58:22  64
4. Ml. Boleslav  30  13  7  10  43:34  46
5. 1.FK Příbram  30  12  7  11  40:45  43
6. Dukla Praha  30  11  8  11  34:40  41
7. Teplice  30  9  11  10  41:37  38
8. Bohemians 1905  30  10  8  12  35:41  38
9. 1.FC Slovácko  30  10  7  13  43:46  37
10.  Jihlava  30  10  6  14  33:38  36
11. Slavia  30  9  7  14  40:45  34
12.  Liberec  30  7  12  11  39:43  33
13. Baník Ostrava  30  8  9  13  23:41  33
14. Zbrojovka Brno  30  9  6  15  34:45  33
15. Hradec Králové  30  6  7  17  26:52  25
16. České Budějovice  30  5  7  18  29:72  22

TABULKA DOMA
1. Plzeň  15  14  0  1  41:8  42
2. Sparta   15  12  1  2  34:9  37
3. Jablonec  15  11 3  1  34:6  36
4. Ml. Boleslav  15  9  3  3  31:15  30
5. 1.FK Příbram  15  9  3  3  24:16  30
6. Teplice  15  7  5  3  28:13  26
7. Dukla PrahA  15  7  5  3  23:13  26
8. Liberec  15  5  7  3  23:14  22
9. Slavia   15  6  4  5  26:23  22
10. Baník Ostrava  15  5  7  3  16:16  22
11. Zbrojovka Brno  15  6  3  6  20:17  21
12. Vysočina Jihlava  15  6  2  7  16:12  20
13. Bohemians 1905  15  5  5  5  19:17  20
14.1.FC Slovácko  15  5  3  7  27:21  18
15. České Budějovice  15  4  4  7  17:29  16
16. Hradec Králové  15  4  3  8  14:23  15

TABULKA VENKU
1. Plzeň  15  9  3  3  29:16  30
2. Sparta Praha  15  9  3  3  23:11  30
3. Jablonec  15  8  4  3  24:16  28
4. 1.FC Slovácko  15  5  4  6  16:25  19
5. Boh. Praha 1905  15  5  3  7  16:24  18
6. Ml. Boleslav  15  4  4  7  12:19  16
7. Jihlava  15  4  4  7  17:26  16
8. Dukla Praha  15  4  3  8  11:27  15
9. 1.FK Příbram  15  3  4  8  16:29  13
10. Slavia  15  3  3  9  14:22  12
11. Teplice  15  2  6  7  13:24  12
12. Zbrojovka Brno  15  3  3  9  14:28  12
13. Liberec  15  2  5  8  16:29  11
14. Baník Ostrava  15  3  2  10  7:25  11
15. Hradec Králové  15  2  4  9  12:29  10
16. České Budějovice  15  1  3  11  12:43  6

Svatopluk Habanec se v průběhu 
minulé sezóny vydal se svými 
hráči cestou změny herního sty-
lu. V jeho úvodu avizoval, že pro-
měna bude během na dlouhou 
vzdálenost. První ovoce přišlo 
však nečekaně brzy a ze Slovácka, 
pověstného nakopáváním míčů 
na Libora Doška, se stal tým, kte-
rý je „silný na míči“. Dokazují to 
statistiky držení míče, úspěšnosti 
v osobních soubojích a přede-
vším procentuální úspěšnosti 
driblinků, což je vedení míče s 
konstruktivní přihrávkou. V této 
statistice vévodí suverénně celé 
lize, a to dokonce i v historických 

tabulkách. Ofenzívní styl hry je 
navíc podpořený častou střelbou 
ať už na branku či mimo ni. V 
této složce hry Habancovým 
hochům není co vytknout. Jen 
škoda, že v domácím prostředí 
měli modrobílí střelci prach 
zvlhlejší, než by si přáli jejich 

fanoušci. „Na produktivitu a 
efektivitu si skutečně nemůžeme 
stěžovat. 

V zimní přípravě se nám stře-
lecky moc nedařilo, ale jaro mělo 
v tomto ohledu slušné parame-
try, stejně jako celá ofenzíva,“ 
pochválil útočnou hru Habanec.

Ofenzíva: Spokojenost je na místě

Defenzíva - Slovácko čeká 
práce jako na kostele

ÚSPĚŠNOST V ÚTOČNÝCH SOUBOJÍCH
1. 1.FC Slovácko   52,15 %

2. FC Viktoria Plzeň 51,41 %

3. FK Ml. Boleslav 50,94 %

4. AC Sparta Praha 50,81 %

5. FK B. Jablonec 49,47 %

Slovácko i média se ve svých 
analýzách soustředila na hledá-
ní nového Doška, jenže přede-
vším v průběhu jara se ukázalo, 
že další Achillovou patou je 
obranná hra. Častá okénka v 
zadních řadách a především 
nezachycené nástupy do utkání 
srazily slovácký tým o několik 
příček dolů tabulkou. Výmluv- né jsou statistiky úspěšnosti v 

obranných soubojích i množ-
ství spáchaných faulů, které 
vypovídají, že hráči Slovácka 
museli často tahat za záchran-
nou brzdu. Právě ve zlepšení 
defenzívy může být základ pro 
úspěšnější příští sezónu. „Pozor, 
nejde ale jen o obrannou čtve-
řici, na kterou jsou góly často 

házeny. Zapracovat musíme 
na celém obranném způsobu 
hry. V tomto případě beru zod-
povědnost na sebe a musíme 
se z jara jednoznačně poučit,“ 
naznačuje slovácký trenér, že 
obranná činnost celého mužstva 
bude dalším velkým tématem 
pro celou letní přípravu. 

Brankář: Heča - velká jistota
Brankářský post bývá zá-
kladním kamenem celého 
týmu. Loňská zima a zranění 
zkušeného Dušana Melichár-
ka přineslo na tomto postu 
dokonalou revoluci. Po letech, 
kdy si  příznivci Slovácka 
zvykli na zkušené gólmany 
mezi modrobílými tyčemi, 
přišel do brány Milan Heča, který má stále fotbalovou 

kariéru před sebou a ligových 
zkušeností minimum. Jenže 
Heča chytil svoji příležitost 
doslova za pačesy a nikoho 
jiného do brány už nepustil. 
V týmu, který mnohdy hořel 
v defenzívě, si zachytal, až se 
z něj kouřilo. Paradoxně ale 
okénka v zadních řadách vy-

chovala Slovácku perspektivní 
brankářskou osobnost, která 
je navíc platná pro ofenzívní 
pojetí hry, což dokazuje jeho 
počet přihrávek. „Milan je 
jednoznačným pozitivem celé 
sezóny, k tomu není třeba co 
dodávat,“ říká rozhodně Sva-
topluk Habanec.

ODEHRANÉ MINUTY
1. Tomáš Grigar 2700

2. Milan Heča 2700

3. Jiří Pavlenka 2700

4. Matúš Kozáčik 2610

5. Zdeněk Křížek 2610

PŘIHRÁVKY
1. Milan Heča 1163

2. Jan Hanuš 989

3. Tomáš Grigar 987

4. Tomáš Koubek 939

5. Jiří Pavlenka 931

NEJVYŠŠÍ % CHYCENÝCH PENALT
1. Milan Heča 40,00 %

2. Jiří Pavlenka 40,00 %

3. Karel Hrubeš 33,33 %

4. Aleš Hruška 33,33 %

5. Tomáš Koubek 25,00 %

POČET OBRANNÝCH SOUBOJŮ
1. FC Slovan Liberec 3454

2. SK Slavia Praha   3295

3. FK Teplice   3220

4. Baník Ostrava  3140

5. 1.FC Slovácko   3119

ÚSPĚŠNOST V OSOBNÍCH SOUBOJÍCH
1. FK Baumit Jablonec 55,37 %

2. FC Viktoria Plzeň 54,27 %

3. Baník Ostrava   53,66 %

4. Bohemians 1905 53,16 %

11. 1.FC Slovácko   51,1 %

STŘELY
1. FC Viktoria Plzeň 493

2. AC Sparta Praha  466

3. FK Baumit Jablonec 466

4. FC Slovan Liberec 424

5. 1.FC Slovácko   405

STŘELY NA BRANKU
1. FC Viktoria Plzeň 201

2. AC Sparta Praha 198

3. FK Baumit Jablonec 175

4. 1.FC Slovácko 156

5. 1.FK Příbram 143

DRŽENÍ MÍČE
1. FC Viktoria Plzeň 59 %

2. AC Sparta Praha 57 %

3. FK Dukla Praha   55 %

4. FK Baumit Jablonec 54 %

5. 1.FC Slovácko   53 %

ÚSPĚŠNOST DRIBLINKŮ
1. 1.FC Slovácko   67,21 %

2. AC Sparta Praha 63,87 %

3. FK Teplice   60,89 %

4. FK Dukla Praha   60,38 %

5. FC Viktoria Plzeň 59,80 %

Divizní fotbalis-
tky ČSK Uher-
ský Brod mají po 
sezoně. V odvetě 

nadstavbové části 
sice prohrály na půdě Okříšek 
2:3, ale jelikož před týdnem 
doma vyhrály 5:2, v konečném 
pořadí skončily před svým 
soupeřem. 

Okříšky 3
UH. BROD 2

Premiéru si na brodské la-
vičce odbyl Lumír Petrka, kte-
rý měl však k dispozici pouze 
deset hráček. I když tým od 
Olšavy hrál od začátku v osla-
bení, jeho kapitánka a nejlepší 
střelkyně Kristýna Psotková 
otevřela skóre zápasu. Okříšky 
se však rychle oklepaly a dvě-
ma góly převážily misky vah 
na svou stranu, když už soupeř 
hrál kvůli zranění jen v devíti. I 
přesto pět minut před koncem 
vyrovnala Psotková, která si 
pohrála s obranou a natřikrát 
propasírovala míč do sítě. V 
poslední minutě však přišel 
vítězný gól Okříšek.

Třebaže se Broďanky bez 
problémů zachránili, v příští 
sezoně je čeká jen krajský pře-
bor. „Po ekonomické stránce je 
pro nás přijatelnější. Cílem je 
konsolidovat kádr a pokusit se 
hrát o přední příčky,“ vysvětlil 
Petr Zpěvák, sekretář klubu. 
Branky: Psotková 2.  (SCH)

Broďanky 
dobrovolně 
„sestupují“

Triumfem basketbalistů do-
mácího Spartaku skončil 
Mezinárodní turnaj U14 v 
Uherském Brodě. 

Svěřenci trenéra Ji-
řího Pršaly neztratili ani bod 
a naprosto zaslouženě tak 
zvedli nad hlavu vítěznou tro-
fej. Nejplatnějšími hráči týmu 
byli vyhlášeni Josef Rakšányi a 
David Tomek.

Turnaj k Olšavě přilákal 
šest týmů, které organizátoři 
původně plánovali rozdělit 
do dvou skupin, ale nakonec 
zvolili náročnější systém každý 
s každým. „I když výkon ve 
všech zápasech nebyl ideální a 
kouč se někdy i mračil, neztra-
tili kluci ani bod. Suverénně 
prošli celým turnajem, největší 
bitvu svedli na úvod s Trenčí-
nem, který porazili jen o sedm 
bodů,“ komentoval zlatou pouť 
Ivo Mikulec z uherskobrodské-
ho klubu.

Domácímu tažení přihlíželi 
i dva bývalí hráči Spartaku, 
kteří zanechali výraznou stopu 
v elitní české soutěži. Vlastimil 
Balija už sice kariéru ukončil, 
ale Jakub Kaša má za sebou 
nejlepší sezonu v Kooperativa 
NBL, když v dresu Děčína 
vybojoval titul vicemistra re-
publiky.

Zrcadlo výsledků: Uh. Brod 
- Trenčín 52:45, - Kroměříž 

53:31, - Žabovřesky Brno 84:36, - Jihlava 
63:42, - Horní Počenice 103:19.

UH. BROD: Mahdal, Havlík, Mikulec, 

Martínek, Neděle, Rakšányi, Kovařík, 
Mahdalík, Zetík, Tomek, Kopunec, 
Balija. Pecha, Havel.  (CEH, IM)

Za vítězstvím je táhli 
Rakšányi s Tomkem Volejbalistka Jitka Va-

ďurová, odchovan-
kyně Slovácké Slavie 
Uherské Hradiště, 
která aktuálně oblé-
ká dres VK KP Brno, 
vybojovala žákovský 
titul mistryně repub-
liky a zároveň byla 
vyhlášena jako nej-
lépe útočící hráčka 
finálového turnaje.

Patnáctiletá stu-
dentka tak navázala na loňský 
úspěch, kdy paradoxně získala 
ligový titul v kategorii kadetek. O 
jejich kvalitách svědčí i fakt, že je 
současně juniorskou reprezentant-
kou.  (SAL)

Druhý titul 
Vaďurové

 STRANA 17
„A to trošku kontroloval v rozbě-
hu namožený kvadriceps, který 
občas při maximálním úsilí o 
sobě dával vědět, ale výsledek 
nijak zásadně neovlivnil,“ po-
znamenal Vlček. Jeho svěřen-
ci aktuálně patří sedmé místo 
evropských neredukovaných 
tabulek do 22 let, mezi muži je 
dvaadvacátý.

V Rakousku se představila 
i Kateřina Vávrová, která si ve 
finále stovky vylepšila své letošní 
maximum na 12,11 s. a na dvoj-
násobné trati doběhla v silné 
mezinárodní konkurenci čtvrtá 
v čase 24,71 s.  (CEH)

Stromšík 
vyrovnal Velebu



KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

MSFL
1. Olomouc B 18 7 5 74:29 61
2. Kroměříž 15 8 6 48:34 53
3. Prostějov 14 9 7 57:37 51
4. Slovácko B 15 5 9 62:45 50
5. Uničov 12 12 6 53:42 48
6. Zábřeh 13 9 8 41:30 48
7. Hlučín 13 7 10 46:45 46
8. Hulín 13 6 11 54:49 45
9. Zlín B 12 7 11 49:45 43
10. Orlová 9 10 11 40:44 37
11. Líšeň 9 9 11 50:52 36
12. Vyškov 10 5 14 45:46 35
13. HFK Olomouc 8 7 14 28:52 31
14. Břeclav 7 9 14 40:60 30
15. Třebíč 8 6 15 25:46 30
16. Opava B 2 2 26 24:80 8

DIVIZE
1. Vel. Meziříčí 20 5 4 63:23 65
2. V. Otrokovice 13 10 6 56:40 49
3. Vrchovina 14 6 9 42:29 48
4. Havl. Brod 13 9 7 48:41 48
5. Stará Říše 13 8 8 35:36 47
6. Hodonín 13 7 10 55:34 46
7. Bystřice n. P. 10 10 9 45:41 40
8. Rosice 9 12 8 44:37 39
9. Žďár n. S. 10 6 13 35:41 36
10. Tasovice 9 7 13 35:51 34
11. Polná 7 12 10 49:49 33
12. Uh. Brod 8 9 12 35:42 33
13. Pelhřimov 8 9 13 39:48 33
14. Blansko 8 9 12 31:46 33
15. Mutěnice 8 3 18 34:60 27
16. Napajedla 6 6 17 41:69 24

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Vsetín 20 0 1 4 65:22 61
2. Boršice 16 4 0 5 59:33 56
3. Holešov 15 3 3 4 52:27 54
4. Rožnov p. R. 12 2 2 9 40:28 42
5. Provodov 10 4 2 9 61:54 40
6. Morkovice 9 5 2 9 41:39 39
7. Luhačovice 10 2 2 11 52:46 36
8. Bystřice p. H. 9 2 5 9 40:36 36
9. Vigantice 9 1 4 11 43:48 33
10. Baťov 9 1 3 12 34:48 32
11. Fryšták 7 2 5 11 38:42 30
12. Chropyně 8 1 2 14 43:54 28
13. Kelč 6 3 2 14 31:56 26
14. Vizovice 2 3 0 20 18:84 12

I. A SK. B
1. Újezdec 16 2 4 3 73:24 56
2. Osvětimany 14 4 2 5 65:37 52
3. Hluk 16 2 0 7 56:29 52
4. Strání 13 5 2 5 53:29 51
5. Nedachlebice 14 0 4 7 61:39 46
6. Bojkovice 12 2 2 9 59:40 42
7. Kvasice 11 2 3 9 48:36 40
8. Mladcová 10 3 1 11 43:50 37
9. D. Němčí 9 3 3 10 46:45 36
10. Jaroslavice 7 4 3 11 30:42 32
11. Žalkovice 7 1 1 16 31:57 24
12. Březolupy 6 1 2 16 27:59 22
13. O. N. Ves 6 0 2 17 23:71 20
14. Nivnice 3 2 2 18 31:88 15

I. B SK. C
1. Vlčnov 17 4 1 3 61:30 60
2. V. Otrokovice B 15 2 2 6 80:39 51
3. Koryčany 14 4 0 7 64:50 50
4. Kunovice 15 1 3 6 57:40 50
5. Buchlovice 10 3 4 8 50:43 40
6. Nedakonice 12 1 1 11 52:53 39
7. St. Město 10 2 5 8 61:45 39
8. Zlechov 10 3 1 11 46:43 37
9. Prakšice 9 3 1 12 42:40 34
10. Ořechov 9 2 1 13 42:50 32
11. Morkovice B 10 0 2 13 50:61 32
12. Jalubí 5 4 3 13 34:56 26
13. Havřice 6 2 3 14 46:70 25
14. Sušice 2 0 4 19 18:83 10

DIVIZE 
Obrovský kámen spadl ze srdce divizním fotbalistům 
ČSK Uherský Brod, kteří si skalpem Polné zajistili 
před posledním kolem záchranu. I když jejich výkon 
svazovala nervozita, soupeře dvěma góly udolali. O 
vítěznou trefu se postaral jarní spasitel Marek David.

UH. BROD - Polná 2:0
„Po špatném podzimu jsme posílili kádr a zaslou-

ženě se zachránili. Vždyť za šestnáct podzimních 
zápasů jsme nasbírali jen čtrnáct bodů, teď máme 
kolo před koncem už devatenáct. Tým získal herní 
kvalitu. Věřím, že v derniéře na půdě sestupujících 
Napajedel to kluci prokáží,“ uvedl po zápase František 
Ondrůšek, trenér ČSK.

Jeho výběr se přitom rozjížděl se zataženou 
ruční brzdou, z nervozity vyráběl jednu chybu za 
druhou. „Až příliš jsme chtěli a zbytečně ztráceli 
balony. Kromě Marka Davida nebylo koho po-

chválit,“ zlobil se Ondrůšek. Jedinou šanci první 
půle si vytvořil Nevařil, kterého uvolnil do uličky 
Šálek. Mladý útočník ale minisouboj s gólmanem 
prohrál. „Byl to strašidelný výkon,“ říká lodivod, 
který měl v přestávce informace o souběžně hraném 
zápase o záchranu bojujících Mutěnic. „Věděl jsem, 
že prohrávají, ale nic jsem hráčům neříkal. Chtěl 
jsem, abychom si to uhráli sami.“

Po obrátce se obraz hry zlepšil a v 56. minutě domácí 
udeřili ze standardní situace. Na centr Šálka si na zadní 
tyči vyskočil Marek David a nekompromisně zavěsil. 
Byl to jeho 6. jarní gól. Vedení přineslo na domácí 
kopačky klid, druhý gól přidal pět minut před koncem 
střídající Michalec. „Tři body jsme doslova a do písme-
ne vydřeli. Ale o to jsou cennější,“ zdůraznil Ondrůšek. 
Branky: M. David, Michalec. Poločas 0:0.

Uh. Brod: Ondrůšek - Zelinka (58. Hanák), M. Da-
vid, Vrága, Kúdela - Dvořák (81. Hruboš), R. David, 
Šálek, Pacl - Nevařil (75. Michalec), Dolina.  (CEH)

Záchranu trefil jarní 
spasitel Marek David MSFL 

Krajské derby se hrálo netra-
dičně už v sobotu odpoledne. 
Svěřenci trenéra Michala v po-
sledním domácím utkání vyšli 
naprázdno. 

1.FC Slovácko B - Zlín B 
0:1 (0:1)

Béčko Slovácka začalo aktiv-
ně a už po pěti minutách hry se 
mohlo radovat z branky. Ov-
šem Zajíce vychytal hostující 
gólman. Po další sérii nepro-
měněných šancí zahrozil Zlín, 
který se po rohovém kopu ujal 
vedení ve 12. minutě. Šance na 
vyrovnání se domácím naskyt-
la ve 39. minutě. To se k naří-
zené penaltě postavil Holek. 
Jenomže i tak zkušený hráč 
zaváhal a míč poslal k pravé 
tyči, kde ho hostující gólman 
vyrazil. Po změně stran se hos-
té snažili o udržení pro ně pří-
znivého výsledku. Několikrát 
i ohrozili domácího gólmana, 
ale další branku už nepřidali. 
Ani domácí nebyli v koncovce 
zrovna stoprocentní, proto se 
s kunovickou Bělinkou loučili 
těsnou prohrou. 

Slovácko B: Kohoutek - Jele-
ček, Suchý, Holek, Pilka, Praj-
za, Michna, Sadílek, Rusňák, 
Vinkler, Zajíc (66. Groulík).

Domácí ztráta 
rezervy

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Fryšták - BORŠICE 1:2 
(0:1)
V první půli si domácí 
udržovali mírnou územní 
převahu, během úvodní 
dvacetiminutovky měl 
dvě tutovky Křenek a 
jednu Chudý. Hosté šli 
do vedení ve 29. min., 
z první vážné šance se 
trefil Brázdil. O vyrovná-
ní se postaral v 57. min. 
Hřebačka a o pět minut 
později stejnému hráči 
nebyl uznán gól pro po-
stavení mimo hru. V 74. 
min. hosté šli opět do 
vedení, Kaspřák proměnil 

penaltu. V samém závěru 
měli domácí dvě velké 
možnosti na vyrovnání, 
ale hosté těsné vedení 
uhájili. Rozhodčí Berna-
tík, 100 diváků.
Boršice: Remeš - Vlček, 
Kaspřák, Kopčil,  Fili-
pský, Dufek, Náplava, 
Brázdil, Večeřa, Klvaňa, 
Hromada. 
Střídali: Ohnutek, Brzica

Vizovice - Baťov 1930 0:1 
(0:0), Vigantice - Provo-
dov 3:1 (2:0), Chropyně 
- Rožnov p/R. 2:1 (1:1), 
Bystřice p/H - Morko-
vice 4:1 (1:0), Vsetín 
- Holešov 1:0 (0:0), Lu-
hačovice - Kelč 2:3 (1:2)

Vítězství Boršic 
zajistila penalta

I. B SK. C
Ořechov - Zlechov 3:2 (2:1) 
Ve vyrovnaném zápase hosté dvakrát vyrovnávali 
Kowalíkem, ale po hodině hry domácí dali třetí 
branku, na kterou už hosté nedokázali odpově-
dět. Branky vítězů dali Hlůpik 2 a Hlaváč. 

Vlčnov - Sušice 6:0 (2:0) 
Domácí vítězství v I. B třídě oslavili pěkným 
výkonem a soupeři nadělili půltucet branek, o 
které se postarali Fibichr 4, Činčala, Tomala.

Jalubí - Morkovice B 3:1 (0:0) 
Do 15. minuty domácí zahodili tři tutovky, pak 
se do hry dostali i hosté, kteří byli fotbalovější. 
Domácí bojovnost slavila úspěch po hodině 
hry, kdy domácí během patnácti minut dali tři 
góly. Hosté korigovali stav v 85. min. Branky: 
Doseděl, Dobiáš 2 - Kapounek.

Havřice - Koryčany 7:1 (2:1) 
Utkání bylo překvapivě jednoznačnou záležitos-
tí, i když hosté vedli brankou Gejdoše, domá-
cím zápas vyšel a když po hodině hry vedli už 
tříbrankovým náskokem, bylo o osudu zápasu 
rozhodnuto. Branky: Rachůnek M. 3, Franc 2, 
Rachůnek T. 2 - Gejdoš.

St. Město - Kunovice 3:2 (1:1) 
Zápas výborné úrovně se hrál na Širůchu a šťast-
nější konec měl pro domácí, kteří v 90. min. dali 
vítězný gól. Branky: Juráň, Smělík, M. Trubačík 
- Náplava, Šebák

V.Otrokovice B - Nedakonice 10:0 (6:0)
 Jednoznačná záležitost domácích, kterým vyšel 
začátek zápasu a ve 20. min. už to bylo 3:0. Stře-
lecky se uplatnil domácí Silný, autor šesti branek. 
Další přidali Zelinka 2, Bahounek, Gába.

Buchlovice - Prakšice 0:3 (0:1) 
Vlček, Šimuni, Ondra 

I. A SK. B
Bojkovice - Dol. Němčí 6:2 
(3:1) 

Bezstarostný fotbal byl k vi-
dění v Bojkovicích. Na vedou-
cí branku Zimčíka z 8. min. 
odpověděli domácí zvýšenou 
aktivitou a do přestávky oto-
čili vývoj brankami Kašši, 
Šišky a Gaga. I po přestávce 
domácí pokračovali v dobrém 
výkonu a po hodině hry vedli 
už 6:1, když se trefili dvakrát 

Kašša a Kříž. Hosté se v zá-
věrečné půlhodině probrali 
a  měli řadu šancí, ale v bráně 
domácích dělal Mendl divy a 
kapituloval pouze v 88. min. 
po střele T. Tinky.

O. N. Ves - Nedachlebice 
0:5 (0:3) 

Oslabení domácí příliš pro-
blémů ze ziskem bodu soupeři 
nedělali. Hostům pomohla 
rychlá branka Brzici už v 5. 
min, diktovali hru a v závěru 
půle přidali další branky So-

višem a Pravdíkem. Domácí 
měli pouze jednou slibnou 
příležitost, ale Cigoš trefil 
pouze tyč. I závěru druhé půle 
hosté pojistili vedení Cha-
loupkou a Brzicou.

Březolupy - Žalkovice 2:0 
(1:0) 

Úvod patřil domácím, do 
15. minuty měli domácí čtyři 
šance, jednu proměnili, když 
se  krásnou brankou pre-
zentoval Kundrt. V závěru 
poločasu se do hry dostali 

i  hosté a domácí podržel 
brankář Boček. Ve druhé půli 
byla hra rozháraná a pěkných 
akcí bylo poskrovnu. Vý-
hru domácích pojistil v 90. 
min. další krásnou brankou 
Kundrt.

Osvětimany - Újezdec 1:0 
(1:0) 

V první půli se hrál atrak-
tivní fotbal,  domácí svou 
šanci proměnili ve 29. min. 
Brhelem, na druhé straně Ve-
lecký už tak úspěšný nebyl. Po 

přestávce úroveň hry upadla, 
domácí bránili těsné vedení, 
což se jim podařilo.

Kvasice - Hluk 1:2

Jaroslavice - Strání 2:3 
(0:1) 

Polách, Švach - Ondřejka, 
Popelka, Mimochodek

Mladcová - Nivnice 1:2 
(1:1)

 Julina - Straňák, Velecký

Sestupující Nivnice si připsala 
třetí výhru v Mladcové

Staroměstský Širůch viděl těsné 
vítězství Jiskry

Fotbalisté Jiskry Staré Město skalpovali Kunovice gólem Trubačíka v poslední minutě. FOTO: SAL



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
25. kola
1 3 3 14:17
Diváci: 813 (celkem 18 034)

celková
90 32 53 438:332

TABULKA
1. Slovácko C 16 3 6 77:43 51
2. Drslavice 15 6 4 73:39 51
3. Šumice 14 5 6 69:36 47
4. Jarošov 14 1 10 84:48 43
5. D. Němčí B 12 6 7 61:44 42
6. Zlámanec 12 2 11 73:70 38
7. Slavkov 9 10 6 37:33 37
8. Nezdenice 8 6 11 46:49 30
9. Hluk B 9 3 13 43:68 30
10. Os. Lhota 8 4 13 46:57 28
11. Bílovice 7 5 13 48:63 26
12. Kudlovice 8 2 15 43:80 26
13. Košíky 6 5 14 29:59 23
14. Traplice 5 6 14 41:81 21

STŘELCI
26 Šipka J. (Jarošov), Šurmánek 
M. (Zlámanec)
20 Pešík E. (Os. Lhota)
16 Vystrčil M. (Drslavice)
15 Staroba R. (Jarošov)
14 Čevela O. (Traplice)
13 Světinský A. (D. Němčí B), 
Škařupa P. (D. Němčí B), Kováč 
Pavel (Bílovice)
12 Orlovský M. (Drslavice), 
Ondřej V. (Šumice), Zemánek J. 
(Slovácko C), Hrdina I. (Hluk B)

BRANKÁŘI
7 Pochylý P. (Slavkov)
5 Červinka M. (Slovácko C), 
Šicha Z. (Os. Lhota), Bobčík 
M. (D. Němčí B)
4 Šidlo M. (Šumice), Gajarský 
M. (Jarošov)

HVĚZDY
10 Václav Trávníček (Traplice)
9 Jaroslav Kociňák (Nezdenice)
8 Robin Chytil (Hluk B), Robin 
Kadlček (D. Němčí B)
7 Jan Šipka (Jarošov), Erik 
Pešík (Os. Lhota)
6 Jan Dujka (Kudlovice), Libor 
Šmíd (Šumice)

ČK
2 Gelien R. (Traplice)

ŽK
14 Mikulec M. (D. Němčí B)
12 Pešík E. (Os. Lhota)
11 Omelka Martin (Jarošov), 
Voda M. (Nezdenice)
10 Jankůj M. (Slavkov), Abr-
hám F. (Slovácko C), Dujka J. 
(Kudlovice)
9 Štergenich D. (Os. Lhota), 
Fedor J. (Košíky), Šašinka O. 
(Nezdenice), Chytil R. (Hluk B)

KANONÝŘI

Pondělí 8. června 2015    I    www.idobryden.cz

Orlovský srazil béčko Hluku
TRAPLICE - KOŠÍKY 1:1 (0:0) SLOVÁCKO C - JAROŠOV 4:0 (2:0)

OS. LHOTA - SLAVKOV 0:0

ZLÁMANEC - ŠUMICE 3:5 (0:3)KUDLOVICE - NEZDENICE 1:3 (1:2)

D. NĚMČÍ B - BÍLOVICE 5:5 (4:2)

HLUK B - DRSLAVICE 0:3 (0:2)

Branky: 87. Štefka P. - 47. Bémer Z.
ŽK: 23. Urbanovský M. - 49. Poháněl K. Diváci: 108.
Rozhodčí: Martin Fišera - Michal Rychlík, Petr Houštěk (laik).

Branky: 41., 75. Tesař D., 25. Mareček M., 88. Zemánek J.
ŽK: 60. Machač Marcel (Slovácko C). Diváci: 190.
Rozhodčí: Zdeněk Martinák - Antonín Vašek (laik), Jaroslav Smetka (laik).

ŽK: 30. Jankůj M. (Slavkov).
Diváci: 150.
Rozhodčí: Václav Mahdal - Miroslav Mančík (laik), Petr Hanáček (laik).

Branky: 75., 79., 81. Šurmánek M. - 7., 39., 51., 90. Ondřej V., 28. Žampach Jan, ŽK: 
89., 90. Jirsák P. 10. Smolka F., 62. Duda R., - 75. Kúdela R. ČK: 90. Jirsák P. (Zlámanec).
Diváci: 120. Rozhodčí: Vlastimil Minařík - Radoslav Říha (laik), Petr Jiřík (laik).

Branky: 18. Dujka J. - 8. Voda M., 30. Šašinka O., 90. Kociňák T.
ŽK: 8. Dujka J. - 8. Martinec R., 23. Kociňák J., 89. Šašinka O. Diváci: 100.
Rozhodčí: Pavel Králíček - Karel Andrýsek (laik), Petr Vápeník (laik).

Branky: 35., 44. Tinka T., 8. Škařupa P., 37 (p) Hlaváček J., 88. Mahdal A. - 49., 74. Raichel 
V., 12. Hlaváček P., 31. Čechmánek O., 68. Gajdošík E. ČK: 36. Dostálek V. (Bílovice). 
Diváci: 60. Rozhodčí: Štěpán Martykán - Vojtěch Jahoda, Radomír Stojaspal (laik).

Branky: 15., 43., 52. Orlovský M.
ŽK: 34. Tinka Z., 61. Bachan L. (Hluk B). Diváci: 85.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Vlastimil Marek (laik), Jiří Barčík (laik).

Derby se začalo hrát ve velkém horku docela v klidném tempu, kdy oba týmy se roz-
jelypostupnými útoky, ale střelecky se jim moc nedařilo. První poločas odpovídal hře 
a do kabin se šlo za stavu 0:0. Po změně stran hosté vybojovali rohový kop a po něm 
hlavou otevřelskóre hostující Bémer. Domácí se snažili o vyrovnání avšak pohotový 
Ondrůch vše dokonale vychytal. Hosté hrozili hlavně z brejku, ale gólmana Konečného 
se jim už nepodařilopřekonat. V samém závěru utkání se po centrovaném míči nejlépe 
zorinetoval v malém vápně Štefka, který propálil vše, co mu stálo v cestě a zajistil tak 
domácím alespoň remízu.
Nejlepší hráči: Petr Štefka - Zdeněk Bémer

Do utkání lépe vstoupili hosté a už ve 2. minutě šel sám na gólmana Šipka, ale ten ho 
vychytal. Ve 3. minutě vystřelil zpoza vápna Tesař a těsně minul bránu. Ve 20. minutě 
napřáhl z pětadvaceti metrů Mareček a střelou do šibenice otevřel skóre zápasu. Ve 28. 
minutě si Mareček svou střelu zopakoval, ale Gajarský dokázal míč vytěsnit na roh. Ve 41. 
minutě pronikl Heger do vápna, naservíroval míč před prázdnou bránu Tesařovi, který 
se nemýlil 2:0. Po změně stran měli domácí trvalou převahu s velkým množstvím vylo-
žených šancí, ale dokázali proměnit pouze dvě. Na 3:0 upravil v 75. minutě Tesař střelou 
přes zeď z přímého kopu. Tečku za utkáním udělal v 88. minutě nestárnoucí Zemánek.
Nejlepší hráči: Martin Mareček - Petr Bobčík

Urputné vedro svazovalo nohy oběma mužstvům a proto si v prvním poločase žádné 
mužstvo vyloženou šanci nevytvořilo. Hrálo se převážně mezi šestnáckami. Ve druhém 
poločase si domácí chtěli urvat vítězství na svoji stranu a v 53. minutě měli šanci, když 
Kusák šel sám na Pochylého, ale střílel nad branku. Hosté měli také šanci v 65. minutě 
Peter vstřelil krásnou střelu pod břevno, ale Šicha ji zázračně vyrazil. Hosté měli ještě 
šanci, když Sedlář z malého vápna střílel přesně doprostřed branky, ale Šicha byl na 
místě. Zbytek utkání se dohrávalo opět mezi šestnáctkami.
Nejlepší hráči: Zbyněk Šicha - Ondřej Peter

Hosté na domácí vletěli a výsledkem byl v 7. minutě gól Ondřeje. Hosté dobře kombinovali 
a výsledkem byl ve 27. minutě gól. Pak využili domácí nervozity a zvýšili na 0:3. Nástup do 
druhého poločasu opět vyšel hostům, kdy v 51. minutě dokonal hattrick Ondřej. Poté přišel 
nedovolený zákrok a penaltu proměnil Šurmánek. Hosté přestali úplně hrát a v 79. a 81. minutě 
dal Šurmánek opět dva góly a zadělal na závěrečnou zápletku. Jenže v 89. minutě ponechané 
výhodě neudržel nervy na uzdě Jirsák a za kritiku hlavního rozhodčího dostal žlutou kartu. 
Následoval nepřímý kop a po jeho rozehrátí si opět neodpustil poznámky a dostal druhou žlutou 
a následovala červená karta. Poté další nepřímý kop, který po rozehrávce proměnil Ondřej.
Nejlepší hráči: Martin Šurmánek - Josef Pančocha

V Kudlovicích se hrál první poločas v úmorném vedru. Hosté byli od začátku zápasu 
lepší, jejich záložní řada lépe kombinovala a vytvářela svým útočníkům dobré šance. V 
8. minutě vyšachovali hostující útočníci domácí obranu a Voda se nemýlil 0:1. Domácí 
přidali a v 18. minutě snaha vyústila ve vyrovnávací branku od Dujky. Hosté měli herně 
navrch a po centru z pravé strany se z levé strany nemýlil Šašinka 1:2. Druhý poločas 
začal převahou domácích, kteří zatlačili na pilu. Avšak vyložené gólovky nevyužil 
Turoň v 55. minutě a Blaha v 60. minutě. Hosté se spoléhali na rychlé brejky a jeden z 
nich využili v 90. minutě Tomáš Kociňákem, který stanovil konečný výsledek na 1:3.
Nejlepší hráči: Jan Dujka - Jaroslav Kociňák

Domácí začali lépe a v 8. minutě Škařupa vsítil první branku. Ve 12. minutě Hlaváček vyrovnal 
na 1:1. Čechmánek v 31. minutě překvapivě zvýšil - 1:2. Ve 35. minutě z přímého kopu Tinka 
vyrovnal na 2:2. Ve 36. minutě byl v pokutovém uzemí hostí faulován Škařupa, hostující Do-
stálek byl vyloučen a pokutový kop proměnil Hlaváček - 3:2. Minutu před koncem poločasu 
domácí zvýšili po centru Stojaspala Tinkou - 4:2. Ve druhém poločase byli domácí i v deseti více 
jak vyrovnaným soupeřem a ve 49. minutě snížili Raichlem. V 68. minutě Gajdošík vyrovnal 
na 4:4 a to nebylo vše. V 74. minutě se hosté ujali vedení 4:5. V 88. minutě po kopu z rohu se 
domácím podařilo Mahdalem vyrovnat. Remíza byla spravedlivá.
Nejlepší hráči: Tomáš Tinka - Zbyněk Zlámal

Od prvních minut byli hosté lepším celkem a hned v 10. minutě měl šance Orlovský, 
ale míč skončil vždy vedle brány. O pět minut později centroval zleva Vidrman na 
Orlovského, který hlavou otevřel skóre zápasu. Ve 43. minutě chyboval gólman Ba-
chan, k míči se dostal Orlovský a střelou k levé tyči upravil na poločasových 0:2. V 50. 
minutě Orlovského dělovka orazítkovala břevno. O dvě minuty později centroval míč 
zprava Tinka a k míči se dostal Orlovský, který tak završil svůj hattrick. V 75. minutě 
pro ofsajd nebyla Orlovskému uznána branka.
Nejlepší hráči: Roman Abrhám - Martin Orlovský

Traplice: Konečný M. - Verbík T. (51. 
Beneš R.), Urbanovský M., Trávník T., 
Trávníček Vá., Trávníček A. (63. Blecha 
L. ml.), Štefka P., Michalec T., Kolínský 
T., Huťka L., Gelien R.
Trenér: Jaroslav Slavík.

Slovácko C: Sedláček L. - Vašek O., 
Tesař D. (85. Sánchez F.), Šišák V., 
Remeš M., Petrucha M., Paška L. (54. 
Zemánek J.), Mareček M. (83. Abrhám 
F.), Králík V., Heger D. (79. Huráb J.), 
Machač M.
Trenér: Ladislav Pochylý.

Os. Lhota: Šicha Z. - Štergenich D., 
Šimčík M., Radoch P., Pešík E., Pešík 
D. (75. Žajdlík M.), Lučný O., Kusák 
M., Kuban V., Horák K., Bachan O. 
(80. Machala M.).
Trenér: Jan Šimčík.

Zlámanec: Jablonický M. (46. Melichá-
rek J.) - Váňa M., Válek L., Šurmánek 
M., Svízela P., Smolka F., Mimránek M., 
Jirsák P., Chmela J., Duda R., Dambor-
ský M. (46. Maquete A.).
Trenér: Alfonso Maquete.

Kudlovice: Benedikt M. - Turoň T., 
Maňásek M. (60. Suchoň P.), Kraváček 
L. (83. Hruška M.), Koutník P., Ježek P., 
Chmelař P., Dujka J., Bořuta T., Blaha 
K., Bednařík M.
Trenér: Petr Ježek.

D. Němčí B: Bobčík M. - Tinka T., Škařupa 
P. (63. Bršlica Z.), Stojaspal Mi. (46. Ježek 
Vít), Stojaspal Ma. (46. Ježek Václav), 
Stojaspal K., Pochylý M., Mikulec M. 
(72. Daněk K.), Mahdal A., Kadlček R., 
Hlaváček J.
Trenér: Marek Pochylý.

Hluk B: Bachan L. - Tinka Z., Tinka T., 
Miroš J., Minařík M., Loutocký E. (82. 
Vagai T.), Chytil R., Hrdina I., Dufka J., 
Bachánek O. (63. Janča P.), Abrhám R.
Trenér: Tomáš Horák.

Košíky: Ondruch A. - Večeřa M. (78. 
Janováč Z.), Přílučík M., Přílučík L., 
Poháněl K., Poháněl J., Ovsík M., Ov-
sík J., Kaštánek J. (86. Pól R.), Fedor J., 
Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Jarošov: Gajarský M. - Šipka J. (25. 
Jelínek D.), Staroba R., Polanský T. (70. 
Svoboda T.), Omelka Martin, Omelka 
Marek, Malina J. (81. Snopek A.), Laga 
D., Jančík M., Bobčík P., Blaha D.
Trenér: Radek Vyoral.

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Zimčík 
L., Švardala L., Sedlář A., Salát J., Plšek 
J. (55. Pištěk M.), Peter O., Mančík M., 
Jankůj M., Halík J.
Trenér: Karel Kopeček.

Šumice: Jiřík M. - Žampach Jan, Valášek 
P. (82. Janíček J.), Šmíd L., Pilka S. (46. 
Kreisel J.), Pilka I., Pančocha J., Ondřej 
V., Machala P. (34. Šidlo V.), Mach M., 
Kúdela R.
Trenér: Josef Janíček.

Nezdenice: Malacka T. - Vystrčil J., Voda 
M., Uličník J., Šašinka O., Struhař P. (46. 
Mikliš M.), Skočovský D. (86. Kociňák 
T.), Martinec R. (71. Sviták P.), Kociňák 
J., Kalina P., Jurásek L. (50. Kandrnál P.).
Trenér: Jaroslav Kociňák.

Bílovice: Křivánek D. - Zlámal Z., Vyorá-
lek J., Raichel V., Otáhal L., Kováč Pa. (75. 
Hanák M.), Hlaváček P., Gajdošík E. (59. 
Zlámal J.), Dostálek V., Čechmánek O. (46. 
Matějík J.), Bernatík P.
Trenér: neuveden.

Drslavice: Hroch M. - Zemánek M., 
Vystrčil M., Vidrman T. (83. Machálek 
J.), Šrámek M., Orlovský M., Machálek 
I., Máčala R., Kňazeje T. (68. Pijáček L.), 
Hroch V., Brulík P.
Trenér: Přemysl Přecechtěl st.

TOP TEN
1. Jul. Mojžíš (Kostelany) 32/0 1,2 38,4
2. Horsák (Babice) 33/0 1,1 36,3
3. Šipka (Jarošov) 26/0 1,3 33,8
4. Šurmánek (Zlámanec) 26/3 1,3 33,8
5. Březina (Polešovice) 23/0 1,2 27,6
6. Pešík (Ostr. Lhota) 20/0 1,3 26,0
7. Brázdil (Jankovice) 21/0 1,1 23,1
8. Jurčeka (Uh. Ostroh) 19/2 1,2 22,8
9. Zámečník (H. Němčí) 18/1 1,2 21,6
10. Janků (Žítková) 19/3 1,1 20,9
Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UH22 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Mistřice vyplenily v derby Topolnou
NEDAKONICE B - POLEŠOVICE 2:1 (1:1)

KNĚŽPOLE - MAŘATICE 2:1 (1:1)

TOPOLNÁ - MISTŘICE 1:5 (1:1)

ČÁSTKOV - HUŠTĚNOVICE 0:1 (0:1)

UH. OSTROH - KOSTELANY N. M. 5:1 (2:0)

VÁŽANY - TUPESY 1:0 (0:0)

Branky: 11. Lukašík D., 89. Dvouletý D. - 45. Korvas R. ŽK: 17. Kučera M., 63. Lukůvka 
M., 78. Balíček R. - 6. Korvas R., 23. Tringela J., 54. Svoboda O., 89. Martykán M.
Diváci: 88. Rozhodčí: Martin Fišera - Jaroslav Andrýsek (laik), Jaroslav Bednařík (laik).

Branky: 15. Otáhal D., 88. Kašný R. - 29. Šenk P. ŽK: 17. Otáhal D., 28. Flíbor D., 83. 
Matoušek M., 89. Brázdil J. - 31. Prekop D., 39. Zbořil S., 75. Mrva M. Diváci: 100.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Dalibor Jurásek (laik), Zbyněk Musil (laik).

Branky: 36. Foltýn M. - 40., 58. Blaha J., 47., 89. Engler I., 78. Šnajdar M.
ŽK: 58. Bilavčík J. (Mistřice). Diváci: 150.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Cyprian Blaho (laik), Jiří Huňka (laik).

Branky: 32. Zlámalík R.
Diváci: 105.
Rozhodčí: Zdeněk Martinák - Petr Poslíšil (laik), Tomáš Holoubek (laik).

Branky: 4., 67. Jurčeka J., 35., 65. Procházka Z., 83. Nováček T. - 54. Marek D.
ŽK: 65. Mojžíš Jo. (Kostelany n. M.). Diváci: 80.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Jakub Uřičář (laik), Jaroslav Vávra (laik).

Branky: 80. Vaculík A.
ŽK: 64. Gotwald J. - 16. Burda T., 76. Šmatelka J. Diváci: 40.
Rozhodčí: Ondřej Píža - Miroslav Mudrák (laik), Vít Uhlíř (laik).

Do pátečního derby nastoupili lépe domácí, kteří už v 11. minutě díky střele Lukašíka 
otevřeli skóre zápasu. Ve 29. minutě byla po faulu v pokutovém území nařízena penal-
ta, ale hostující Martykán neproměnil. Polešovice se vyrovnání v první půli dočkaly 
a to v jejím samém závěru, kdy domácí obraně utekl Korvas 1:1. Ve druhé půli měly 
oba celky několik výrazných šancí na změnu stavu, ale oba brankáři měli svůj den a 
své týmy podrželi. V závěru zápasu se nakonec domácím podařilo strhnout vítězství 
na jejich stranu Dvouletému a k překvapení všech trefil pravý horní roh polešovické 
brány 2:1. Hostům chyběla největší opora Martin Černoch a na jejich hře to bylo znát.
Nejlepší hráči: David Dvouletý - Marek Pavela

Hrálo se vyrovnané utkání. Hosté byli ze začátku utkání lepším mužstvem, avšak 
paradoxně obdrželi z rychlého protiútoku gól v 15. minutě, který po pěkné narážečce 
uklidil k tyči Otáhal D. Poté se hra vyrovnala a hosté srovnali skóre ve 29. minutě 
překrásnou střelou z pětadvaceti metrů do šibenice domácí branky. Utkání se vyvíjelo 
tak, že remíza by byla spravedlivá, ale domácí v 88. minutě po nedorozumění hostující 
obrany vsítili rozhodující branku. Nutno na závěr podotknout, že karty byly udělovány 
vesměs za nesportovní chování. Pro hosty byla porážka krutá.
Nejlepší hráči: Petr Hruboš - Petr Šenk

Utkání bylo oboustranně velmi dobré úrovně, šance byly na obou stranách. Ve 14. 
minutě domácí Hoferek nastřelil břevno. I hosté několikrát prověřili aktivitu domácího 
brankáře. Ve 36. minutě se domácí ujali vedení brankou Miroslava Foltýna - 1:0. Ve 
40. minutě hosté vyrovnali, když si na Bilavčíkův centr naběhl Blaha a srovnal na 1:1. 
Ve druhém poločase hosté předčili domácí po všech stránkách. Ve 47. minutě Šnajdar 
nahrál Englerovi a hosté vedli 1:2. V 57. minutě domácí nevyužili šanci ke vstřelení 
branky a naopak hosté z protiútoku Blahou zvýšili na 1:3. V 78. minutě Šnajdar dělovkou 
vstřelil čtvrtý gól hostí. V 89. minutě Engler upravil na konečných 1:5.
Nejlepší hráči: Martin Zelinka - Miroslav Šnajdar

Ač v dopoledním čase i tak za velkého vedra se hrálo utkání v Částkově. Do první šance 
se dostali domácí, ale Haveta hlavičkoval těsně vedle. Další šance si však nevytvářeli, 
scházela jim střelba na bránu. Ve 32. minutě zahrával Zlámalík rohový kop a míč k 
překvapení všech i samotného exekutora skončil v síti Částkova 0:1. Po inkasované 
brance domácí podnikli několik rychlých útoků, ale bez zakončení na bránu. V druhém 
poločase hráli hosté pozorně zezadu s nebezpečnými protiútoky. Puškáč, Zlámalík, 
Straka a další však nedokázali proměnit žádnou šanci, hlavičku Petrželky zastavila 
tyč, a jelikož domácí střelci byli s muškou také na štíru, skončilo utkání spravedlivým 
vítězstvím hostů 0:1.
Nejlepší hráči: Jiří Veselý - Aleš Vaverka

Do utkání lépe vstoupili domácí a již ve 4. minutě se dokázal střelecky prosadit Jurčeka. 
Ve 35. minutě šli domácí do dvoubrankového vedení, když rychlý brejk dokázal využít 
Procházka a stanovil poločasový výsledek na 2:0. Do úvodu druhého poločasu lépe 
vstoupili hosté, kteří si vytvořili pár příležitosí a jednu z nich dokázali využít, a to v 
54. minutě Marek snížil na 2:1. V 65. minutě domácí znovu udeřili, když po rychlém 
brejku zvýšil Procházka na 3:1. O dvě minuty později zvýšili domácí již na 4:1, když 
Procházka nahrával a střídající Jurčeka nedal Koryčánkovi šanci. V 83. minutě domácí 
udeřili popáté, když střídající Nováček utekl hostující obraně a pohodlně ukončil na 5:1.
Nejlepší hráči: Jan Hudeček - Julius Mojžíš

Oba dva týmy nastoupili za velmi vysokých teplot a celý zápas hráli velmi vyrovnanou 
hru, kdy jeden útok střídal druhý a hra se neustále přesouvala od jedné branky k druhé. 
Nejblíže k prvnímu gólu byli hosté ve 37. minutě, kdy domácí gólman prudkou střelu 
vyrazil. Druhý poločas začali aktivněji domácí, když ve 48. minutě mohl zvrátit stav 
utkání domácí kapitán Vaculík, když unikl na hranici pokutového území hostující 
obraně a z osmi metrů vystřelil na bránu, ale tuto prudkou střelu hostující gólman 
doslova vyškrábl konečky svých prstů pryč. Jediný gól utkání padl v 80. minutě, kdy si 
hostující obrana neuhlídala domácího kapitána Vaculíka a ten se dostal k nacentrova-
nému míči od svého spoluhráče a ze středu pokutového území poslal míč k pravé tyči.
Nejlepší hráči: Ondřej Šoustek - Dominik Madzia

Nedakonice B: Ondřej M. - Ventrča J, 
Stupka J., Slezák V., Marek B. (59. Stan-
ko J.), Lukůvka M., Lukašík D., Kučera 
M., Hyrák J., Čagánek R. (77. Bartošík 
J.), Balíček R. (79. Dvouletý D.).
Trenér: Jan Ondra.

Kněžpole: Hančík F. - Večeřa M., 
Remeš V., Otáhal D., Matoušek M., 
Malina T. (59. Hruboš L.), Hruboš P., 
Hančík D. (76. Kašný R.), Flíbor D. (61. 
Kašný P.), Brázdil O., Brázdil J.
Trenér: Filip Hančík.

Topolná: Rosík T. (79. Kačmar D.)- 
Zelinka M., Vašťák R., Stuchlík M. 
(46. Stuchlík M.), Rozsypálek P. (25. 
Foltýn M.), Pavlica A., Ostrožík D. 
(62. Viceník R.), Hoferek O., Hoferek 
J., Gabrhelík T., Foltýn J.
Trenér: Miroslav Stuchlík.

Částkov: Maňásek V. - Vlčnovský J., 
Veselý J., Pospíšil P., Novotný R., Mar-
tinec P., Hubáček L., Hink D., Haveta 
Petr, Flekač J., Kameník R.
Trenér: Jiří Veselý.

Uh. Ostroh: Hudeček J. - Šišpera F. (46. 
Kovařík M.), Procházka Z., Pavlas Z. 
(68. Nováček T.), Mrkva T., Lopata M. 
(40. Durna M.), Kusák R. (28. Smějsa 
V.), Kovařík F., Jurčeka J., Hlůšek Š., 
Čápek J. (68. Blažek J.).
Trenér: Luděk Jurčeka.

Vážany: Šoustek O. - Vaculík A., Sou-
stružník M. (46. Ryška S.), Pavlíček 
M., Panasko K., Měšťánek R., Krys 
R., Kotek R. (85. Jordán L.), Janík Z., 
Gotwald J. (90. Čevora O.), Bernatík T.
Trenér: David Sklenka.

Polešovice: Pavela M. - Tringela J. (38. 
Struha R.), Svoboda O., Stašek J. (65. 
Mangl R.), Martykán M., Kubiš M., 
Korvas R., Kordula T. (72. Hasoň D.), 
Hasoň J., Březina P., Běhávka J.
Trenér: Radek Svoboda.

Mařatice: Kuriál R. - Zbořil S. (68. Ma-
toušek O.), Vyorálek D., Tyl V., Širůčka 
M., Šenk P. (80. Kuchař R.), Prekop D. 
(46. Mrva M.), Lžičář M., Kubíček P. 
(49. Lukašík A.), Janků A., Bída L.
Trenér: Milan Surový.

Mistřice: Engler M. - Špičák M., Šna-
jdar M., Lapčík V. (81. Sklenář P.), 
Krupa J., Jurda M. (76. Janečka J.), 
Huňka M., Engler I., Blaha J., Bilavčík 
M., Bilavčík J.
Trenér: Jaromír Vašek.

Huštěnovice: Kulhavý D. - Zlámalík 
R., Vaverka A., Tománek D., Straka P., 
Silný F., Puškáč L., Petrželka J., Hruboš 
Z. (88. Vašíčka M.), Černý P., Adamík O.
Trenér: Pavel Černý.

Kostelany n. M.: Koryčánek V. - Vávra 
M. (68. Procházka L.), Šimík D., Plevák 
L., Němec M., Mojžíš Ju., Mojžíš Jo., 
Marek D. (70. Facalka P.), Chmelař D., 
Horký L., Facalka R.
Trenér: Martin Vávra.

Tupesy: Madzia D. - Žaluda R. (58. 
Polášek P.), Vávra P. (61. Polášek B.), 
Šmatelka J., Molek S., Mikula F., Hruška 
J., Fránek M., Bureš R., Burda T., Bílka J.
Trenér: František Mikula.

BILANCE OS A
12. kola
4 0 2 11:9
Diváci: 563 (celkem 10 887)

celková
57 9 61 322:285

TABULKA
1. Uh. Ostroh A 20 1 1 83:23 61
2. Mařatice 15 1 6 68:34 46
3. Polešovice 15 1 5 68:36 46
4. Kněžpole 15 1 5 47:24 46
5. Kostelany n. M. 13 2 6 88:54 41
6. Topolná 10 1 10 54:51 31
7. Částkov 7 1 13 41:57 22
8. Mistřice 6 2 13 35:54 20
9. Huštěnovice 5 4 12 25:43 19
10. Nedakonice B 5 2 14 38:69 17
11. Tupesy 5 0 16 32:80 15
12. Vážany 2 2 17 28:82 8

STŘELCI
32 Mojžíš Julius (Kostelany 
n. M.)
23 Březina P. (Polešovice)
19 Jurčeka J. (Uh. Ostroh A)
17 Černoch M. (Polešovice)
16 Šenk P. (Mařatice)
15 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A)
13 Tyl V. (Mařatice)
12 Válek A. (Topolná), Ši-
špera F. (Uh. Ostroh A)

BRANKÁŘI
6 Hudeček J. (Uh. Ostroh 
A), Kuriál R. (Mařatice)
5 Pavela M. (Polešovice)

HVĚZDY
10 Julius Mojžíš (Kostelany 
n. M.)
8 Martin Černoch (Pole-
šovice)
7 Jaroslav Hoferek (Topolná)

ZT MUŽI A
Tučapy - Uh. Ostroh B NT, 
Stříbrnice - Tučapy 3:1 (1:1) P. 
Náplava 2, Hlaváček - Vysko-
čil, Podolí - Jalubí B 5:3 (3:1) 
Masaryk 2, Sečkář, Velehrad 
- Jankovice 6:2 (3:2) Daněk 2, 
Gavenda 2, Hanáček, J. Novák 
- Němec 2

1. Babice 17 3 1 104:23 54
2. Velehrad 12 4 5 58:31 40
3. Jankovice 12 3 6 73:55 39
4. Stříbrnice 9 3 8 45:42 30
5. Uh. Ostroh B 8 3 9 42:48 27
6. Tučapy 6 3 10 50:52 21
7. Jalubí B 4 1 16 25:75 13
8. Podolí 4 0 17 22:93 12

DELEGACE ROZHODČÍCH

Okresní přebor muži 26. kolo 14. 6., 
16.30
1261 Nezdenice - D. Němčí B SO ÚZM (Bartoň - Sípek), 
1262 Bílovice - Hluk B ÚZM (Minařík - Jílková), 1263 
Drslavice A - O. Lhota SO ÚZM (Mikulka - Polášek), 
1264 Slavkov - Zlámanec SO ÚZM (Králíček - Tokoš), 
1265 Šumice - Slovácko C ÚZM (Vlčnovský - Vlk, Mora-
vanský), 1266 Jarošov - Traplice ÚZM (Řihák - Pindeš), 
1267 Košíky - Kudlovice ÚZM (Bednář - Fury)

Okresní soutěž muži sk. A 14. kolo 14. 
6., 16.30
2141 Nedakonice B - Kostelany SO ÚZM (Martykán), 
2142 Polešovice - Mistřice ÚZM (Houdek), 2144 To-
polná - Huštěnovice SO 15.00 (Bednář), 2145 Kněžpole 
- Tupesy PÁ 12. 6. 17.00 (Píža), 2146 Částkov - Vážany 
SO ÚZM (Chramcov)

Okresní soutěž muži sk. B 14. kolo 14. 
6., 16.30
3141 Popovice - St. Hrozenkov NE ÚZM (Fišera 

- Sípek), 3142 S. Loz - Záhorovice ÚZM (Mahdal 
-Korolovych), 3144 Komňa - Březová ÚZM (Marty-
kán - Svoboda), 3145 Bánov - H. Němčí ÚZM (Polá-
šek - Mikulka), 3146 Strání B - Boršice u Bl. SO ÚZM 
(Součková - Jílková)

Základní třída sk. A
4171 Tučapy - Uh. Ostroh B NE 13.30 (Knot)   

Finále dorost   
F/2 Šumice - Jarošov SO 13. 6. 16.30 (Fišera - Fury, 
Korolovych)

Okresní přebor dorost sk. A 13. kolo
6131 Havřice - Korytná NE 14.00 (Součková)

Okresní soutěž žáků M sk. A 17. kolo
10174 Tupesy - Mistřice NE 14.00

Okresní přebor přípravek starší 26. kolo

12261 Boršice - D. Němčí PO 15. 6. 16.00, 12262 Tupe-
sy - Hluk NE 11.00, 12263 Nivnice - Vlčnov SO 13.30, 
12264 Spytihněv - St. Město SO 14.00, 12265 O. N. Ves 
- FC Slovácko NE 15.00, 12266 Strání - Buchlovice SO 
14.00, 12267 Polešovice - Uh. Ostroh NE 12.30

Okresní přebor přípravek mladší 26. 
kolo
13261 Boršice - D. Němčí PO 15. 6. 17.00, 13262 Tupe-
sy - Hluk NE 10.00, 13263 Nivnice - Vlčnov SO 14.30, 
13264 Spytihněv - St. Město SO 15.00, 13265 O. N. Ves 
- FC Slovácko NE 14.00, 13266 Strání - Buchlovice SO 
15.00, 13267 Polešovice - Uh. Ostroh NE 13.30 

Okresní soutěž přípravek sk. B 13. kolo
15131 Havřice - Orel Uh. Brod SO 14.00 

EON JUNIOR CUP 2015 - kvalifikační 
turnaj - U10 - 21. 6. 2015 Břestek
(Vlk, Králíček, Svoboda - Krsička, Rychlík)

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 39
ze dne 4. června 2015

STRANA 27
4. Zprávy DK
Jaroslav Janíček, Šumice, ČK, zmaření brankové příležitosti, 1 SU nepod-
míněně, trest vykonán 31. 5. 2015, 100 Kč
Radek Čagánek, Uh. Ostroh, ČK, tělesné napadení v přerušené hře, 1 SU 
nepodmíněně v ročníku 2014/15 a 2 SU nepodmíněně v ročníku 2015/16, 
100 Kč
Jan Zubek, Podolí, ČK, tělesné napadení v přerušené hře, 1 SU nepodmí-
něně v ročníku 2014/15 a 4 SU nepodmíněně v ročníku 2015/16, 50 Kč
Lukáš Lebánek, St. Hrozenkov, žádosti o prominutí se vyhovuje s podmín-
kou do 5. 10. 2015, 100 Kč
DK upozorňuje všechny oddíly na správné a úplné vypsání žádosti o pro-
minutí zbytku trestu. V případě, že nebudou vypsána soutěžní utkání, ve 
kterých byl vykonán trest, nebude DK tuto žádost projednávat.
5. Zprávy KR
Po zhlédnutí videozáznamu z utkání finále poháru OFS KR konstatuje, že 
herní situace, která předcházela první brance utkání (ofsajdová situace, PK 
a vyloučení brankáře Šumic), byla R a AR 2 řešena v souladu s pravidly 
fotbalu.

FRANTIŠEK MIKO, 
předseda OFS UH. Hradiště



SPOLEČNOST 23Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Osobnost folkloru, zpěvák, houslista a dlouholetý 
primáš CM Olšava Lubomír Málek zanedlouho 
oslaví sedmdesáté narozeniny. S předčasným 
vinšem přišli do uherskobrodského kulturáku 
jeho kamarádi. Při této příležitosti se uskutečnil 

narozeninový koncert nazvaný Primášovy 
písničky, během kterého byl - jak jinak než 
slivovicí - pokřtěn stejnojmenný zpěvník číta-
jící na 228 záznamů písní, které Málek zpíval 
a které má rád. Lubomíru Málkovi přišla k 

narozeninám popřát 
řada osobností nejen 
ze Slovácka, ale také z 
dalších koutů Moravy. 
Z oblasti kolem Stráž-
nice přijela zpěvačka 
a cimbalistka Magdaléna 
Múčková, z Horňácka hou-
slista a primáš Martin Hr-
báč, od slovenských hranic 
ze Strání dorazila zpěvačka 
Vlasta Grycová, od Kyjova 
celý mužský sbor a písní 
popřáli také další hosté. 
Na koncertě samozřejmě 
nechyběli ani oslavencovi 
nejbližší jak z řad muzi-
kantů, tedy CM Olšava a 
folklorní soubory Olšava a 
Oldšava, ale hlavně nechy-

běla ani rodina oslavence. Zazpívat přišly totiž i 
jeho dcery Jitka a Taťána, které svému tatínkovi 
připravily také překvapení v podobě společné 
písně, kterou kromě dcer zazpívala svému dě-
dečkovi také obě vnoučata.

O překvapení po celou dobu koncertu nebyla 
nouze. O to další se postarali muzikanti z Ol-
šavy a Oldšavy, kteří jako uskupení Ovocenka 
obdarovali oslavence Řádem zlaté ovocenky a 
šerpou a umožnili mu zkusit si dirigovat opravdu 
velké těleso. Závěr tříhodinového koncertu patřil 
gratulacím, které nebraly konce, a na úplný závěr 
si Lubomír Málek vysloužil od diváků dlouhotr-
vající aplaus vestoje.   (KM)

Legendy přály legendě
Na předčasných kulatinách Málkovi zpívaly dcery i vnoučata

V rámci Buchlovského hudebního léta vystoupil v zámeckém amfiteátru v 
Buchlovicích Vladimír Mišík s kapelou ETC. Koncert svým představením 
zahájil Svatý Pluk. Bezprostředně po něm pak diváky rozehřála druhá 
předkapela T4. To už bylo hlediště slušně zaplněné a s příchodem tmy se 
na pódiu objevil Vladimír Mišík. Za doprovodu ETC bavil diváky všech 
věkových kategorií. Skupina ETC slaví 40 let svého učinkování na hudební 
scéně. Za tu dobu vydali už jedenáct řadových alb. S Mišíkem se v Buchlo-
vicích představila i řada hostů. „S ETC zpívám jako host už asi deset let. Sem 
do Buchlovic se vždycky rád vracím. Jsou tady skvělí lidé. A v kombinaci s 
výbornou hudbou je tady naprosto úžasná atmosféra,“ pochvaloval si Pavel 
Bohatý, nejmladší člen hudebního uskupení ETC. Neméně spokojení byli i 
diváci, kteří skvělému představení nadšeně aplaudovali. (JK)

ETC baví všechny generace

Chábovica šla na dračku
Mezi třicítku objektů, které o víkendu zpřístupnily své expozice v projektu 
Víkend památkových domků, se zapojili i nadšenci z Muzejního spolku v 
Huštěnovicích. K bohatému menu přibyla řada ukázkových aktivit, co 
všechno místní občané umí sami vyrobit. „Drželi jsme se zadání ze strany 
Regionu Slovácko. Sobotní program je celý připravený z vlastních 
zdrojů,“ informoval Aleš Richtr, starosta obce. „Kromě otevření celé naší 
rozsáhlé expozice jsme připravili také ukázky rukodělných prací. Paní 
Špalková ukázala košíkařinu, paní Klasová mnohé překvapila, jak krásné 
věci se dají vyrobit z ruliček papíru. No a děti našich členů ukázaly 
paličkování nebo pletení náramků přátelství,“ prozradila Petra Valento-
vá, místostarostka Huštěnovic, která sama vzala do ruky sáček a zdobila 
perníčky. Nechybělo ani něco na zub. „Cyklisté mohou ochutnat 
hrstkovou polévku, česnečku a chábovicu, což jsou naše klasické 
polévky. Druhý chod tvoří kynuté buchty a knedlíky,“ přidala místosta-
rostka, která některým musela prozradit i recepty: „Tož chábovica je z 
nových brambor a zelého. Polévka je zahuštěná zásmažkou.“ (PRI)

Dětský folklorní soubor Hradišťánek má 60 let. Svět se může divit, ale 
Slovácko rozhodně ne! Třídenní oslavy, které odstartoval čtvrteční 
podvečer, do soboty nic nepřekazilo. Stovky lidí milujících folklor, 
zejména ten hradišťský, si jej aktivně nebo jako hosté náramně uží-
valy. Krásná dvě vystoupení, vzpomínání bývalých členů na setkání 
generací v Klubu kultury v Uherském Hradišti okrášlil po 16 letech 
křest druhého CD s názvem Báječná léta s Hradišťánkem.

Ve dvou hodinách se představilo všech sedm skupinek Hradišťán-
ku s historicky nejlepšími pásmy. „V rámci výročí byla představena 

z přehršle výbor-
ných vystoupení ta 
nejlepší čísla, která 
vítězila v různých 
soutěžích,“ charak-
terizovala Štěpánka 
Tománková, orga-
nizační vedoucí 
Hradišťánku, pro-
gram večera.

Na dětech bylo 
vidět, že s tancem 
souzní a se svými 
vedoucími mají sil-
né pouto. Mnohdy 
šlo o malé herec-
ké výkony, které u 
publika vyvolávaly 
úsměv na tváři.

Sto třicet účinkujících se v závěru dočkalo i nového rodinného 
přírůstku s názvem CD II. Do života jej uvedla čtveřice kmotrů. 
„Není to opravdu tak dávno, co jsem jako kmotra prvnímu CD 
přála, aby mu přibyl i druhý sourozenec. Snad mohu dnes říct, že 
nezůstane ani u druhého. Hradišťánku bych chtěla poděkovat nejen 
za nádherný pořad, ale i za to, že jsem s nimi kdysi mohla být. A 
tato! Kdybys to viděl dneska, tak by ses zbláznil,“ svěřila se Radka 
Baboráková rozechvěným hlasem a poslala takto vzkaz svému otci 
Jaroslavu Staňkovi do folklorního nebe.   (PRI)

Stále svěží a kreativní
„Tato, kdybys to viděl dneska, tak by ses zbláznil,“ poslala Radka 
Baboráková vzkaz svému otci Jaroslavu Staňkovi do folklorního nebe

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



INZERCE24 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Jestliže patříte ke skupině, 
která aktivně provádí kyber-
netickou kriminalitu, pak vás 
tato informace asi potěšila. 
Koho naopak vyděsila, byli 
IT pracovníci, kteří se ve 
čtvrtek 4. a v pátek 5. června 
zúčastnili konference Internet 
a komunikace 2015 v hotelu U 
Skanzenu na Modré.

„Letošní konferenci jsme 
koncipovali tak, abychom pro 
účastníky zmapovali proble-
matiku bezpečnosti internetu 
od bezpečnostních řešení na 
národní úrovni až po bezpeč-
nost koncových uživatelů,“ 
řekl Martin Holčík, jednatel 
společnosti DAT, která konfe-
renci pořádala. „Mám radost, 
že naše pozvání přijali reno-
movaní odborníci a že jejich 
příspěvky byly pro všechny 
účastníky velkým přínosem, 
inspirací a v některých pří-
padech také důrazným varo-
váním.“

Bezpečnostní aktivity a pro-
jekty správce národní domény 

cz představil ve své přednášce 
ředitel CZ.NIC Martin Peter-
ka. Technologie a řešení pro 
zabezpečení sítí firem a orga-
nizací představili specialisté 
ze společností INVEA-TECH, 
VUMS DataCom a Kernun.

Velký  zájem účastníků 
vzbudily zasvěcené přednáš-
ky Tomáše Strýčka ze společ-
nosti AEC, který na základě 
případových studií a výsledků 
výzkumu chování uživatelů IT 
doporučil velmi efektivní me-
todu pro průběžné zvyšování 
úrovně bezpečnosti firemních 
sítí. „Není třeba ihned a bez 
uvážení implementovat složité 
IT security technologie, ale 
spíše o  bezpečnosti přemýš-
let, stanovit zodpovědnos-
ti, někde začít, protože ono 
(útok, ztráta dat atd.) se to 
opravdu jednou stane, nebo 
se to už děje, jen to nevidíme. 
Zajištění bezpečnosti není 
jen nákup a implementace 
potřebného softwaru, stejnou 
pozornost a úsilí je nutné 

věnovat práci s lidmi, kteří
ve firmách počítače a další
zařízení využívají,“ uvedl na
závěr svého vystoupení Tomáš
Strýček.

Program letošní konferen-
ce vyprovokoval k delšímu
projevu i obvykle málomluv-
ného Radka Kaňovského,
vedoucího vývoje společnosti
DAT. „Přednesené příspěvky 
vysoce oceňuji. Jsem rád, že
jsme mohli konzultovat ně-

které aspekty bezpečnosti s
odborníky z jiných firem a  že
jsme získali i pozitivní odezvu
na naše vlastní bezpečnostní
řešení. Ačkoli jsme regionální
firma, tak v oblasti bezpeč-
nosti nesmíme nic podcenit
ani zanedbat. Internet nezná
idylu klidných míst a bezpeč-
ných vesnic a měst malebného
Slovácka. Kybernetická rizika
a hrozby jsou stejné na Modré
i v Sao Paulu.“ (PR)

Lidé ochotně sdělují osobní údaje 
i hesla do IT systémů
Dělá jich to skoro 80 %!



SPOLEČNOST, INZERCE 25Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

www.lafra.cz          Lafra Safety s.r.o. , Milíčova 470, Uherské Hradiště

HRAJTE
O CENY

V HODNOTĚ AŽ

25.000 KČ

V jaké hodnotě má být nákup v prode-

jně Lafra Canis Uherské Hradiště, 

chcete-li vyhrát skútr Kentoya

A) 1 900 Kč
B) 500 Kč 
C) 990 Kč

Hlasování končí 26. 6. 2015 do 16.00. Kupony odevzdávejte v redakci DOBRÝ DEN S KURÝREM, 

Zelný trh 1245, Uh. Hradiště nebo v prodejně Lafra Safety s.r.o. , Milíčova 470, Uherské Hradiště



příjmení

adresa

telefon

SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ

KUPON

       
     

RO
D

IN
N

Á
 C

EL
O

RO

ČNÍ VSTUPENKA DO KO
VO

ZO
O

  

+ U
BY

TO
VÁ

N
Í N

A 

1 N
OC NA LODI NAD

ĚJE ZD
ARMA

Letošní ročník Slovácké benefice se vrátil tam, kam ji její za-
kladatel Karel Rachůnek spolu s Jakubem Kovářem před pěti 
lety přivedli. Na Masarykovo náměstí v Uherském Hradišti. 
Tentokrát za ní přišlo na pět tisícovek lidí, kteří v úvodu poslali 
do nebe obrovský potlesk nejen Karlu Rachůnkovi, ale i Pavolu 
Demitrovi, Janu Markovi a Josefu Vašíčkovi. Pak už rozproudila 
večerní zábavu slovenská star Kristína, která více jak hodinu 
bavila fanoušky.

Před ukázkou muzikálu Děti ráje, který přiveze v polovině září 
do Brna Sagvan Tofi, připravenou pro 6. slováckou benefici její 
speciální ochutnávka, přišlo na řadu předání výtěžku 6. slovác-
ké benefice. Do rukou ředitelky neziskové organizace Korunka 
Luhačovice Veroniky Záhorské a ambasadora Korunky Josefa 
Aloise Náhlovského jej předali Jakub Kovář, Petr Vampola, On-
dřej Pavelec i starosta města Uherské Hradiště, který stál u všech 
dosavadních ročníků Slováckých beneficí, Stanislav Blaha. 

Druhý den 6. slovácké benefice vyplnil tenisový turnaj v areálu 
na Vyhlídce, kde bojovalo deset dvojic v turnaji čtyřher. Vítězství 
nakonec získala dvojice jednoho z hlavních partnerů benefice 
Josef Buják - Bugaj jun., která ve finále porazila slovácký pár 
Jaroslav Balaštík - Tomáš Jurek. V souboji o třetí místo pak zví-

tězil Michal Kadlec s Tomášem 
Hůlovcem na dvojicí Petr Vampola 
- Pavel Nečas. Ve večerních hodi-
nách navodila báječnou atmosféru 
před dražbou čtveřice Komici s.r.o, 
ve které sklidil potlesk a rozesmál 
všechny přítomné David Matono-
ha. V dražbě se mimo jiné objevilo 
snowboardové prkno Šárky Pan-

j j

čochové, dres stáje Sky od Leopol-
da Königa, hokejka z MS v ledním 
hokeji v Praze od Jaromíra Jágra 
a další. Největší bitva se strhla o 
dres Jakuba Voráčka, ve kterém 
hrál letošní All Star Game. Nako-
nec jej získal za 500 000 Kč Josef 
Kalík a věnoval jej své manželce. 
Ondřej Pavelec, Jakub Voráček a 
pořadatel benefice Jakub Kovář 
následně věnovali dražiteli dresu 
jako poděkování pozvání na dva 
zápasy NHL i s pobytem. Dražba 
celkem vynesla 1 000 000 Kč. 

Benefici rozparádila Kristína



SPOLEČNOST26 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Vůně nafty a benzínu bylo jasným znamením pro přijíždějící, kteří si to 
o víkendu namířili do Osvětiman. Počtvrté proběhl sraz majitelů samo-
hybů domácí i sériové výroby, kteří si to rozdali na uměle vytvořené trati. 
„Závodníků se nám každým rokem přihlašuje víc. Dnes si to ve dvou 
kategoriích 4x2 a 4x4 rozdá celkem 26 závodníků,“ prozradil pořadatel 
soutěže Ondřej Šmukař, který všechny majitele pochválil za ukázněnost 
a poděkoval, že přijeli podpořit jejich aktivitu. „Atmosféra je super. Rok 
od roku to máme na lepší úrovni a ohlasy jsou víceméně kladné. Nově 
jsme kousek od závodní dráhy udělali depo, kde kromě všech speciálů 
je k vidění pár leštěnek, které na trať nevyjedou,“ řekl Šmukař, který 
kromě několika volných minut odmoderoval celé čtyřhodinové klání.

S netrpělivostí návštěvníci očekávali i tradiční přetahování se s traktorem. Po 
blátivých průjezdech jámou tato aktivita proběhla po poslední disciplíně, a to 
tahání klády. Na Proximu stačila necelá stovka lidí. „Nestačil jsem to spočítat, 
protože se do soutěže chtěly zapojit i děti. Můj odhad je, že tovární Zetor o celkové 
váze 4,5 tuny přetáhlo 50 dospělých a třicet dětí,“ v rychlosti vyhodnotil Šmukař, 
který vyhecoval i majitele šestikolky V3S, aby přijal výzvu a zkusil vzdorovat 
lidské síle. „Měkčí podloží za to nemůže, spíš si myslím, že není naložený a nemá 
zatížené nápravy. V tomto případě by to byl už větší oříšek,“ hodnotil Šmukař 
porážku šestiválcové Tatry, kterou musela doplnit ještě další třicítka dospěláků.

Sraz oživilo rejdění nejtvrdšího motorkářského gangu Včelarští smradi. 
Cenu za nejlepší jízdu zručnosti s doporučením, ať si příště pořídí volant 
místo řidítek, získal Roman Horák. (PRI)

V ráži utáhli i ventru
Nejlepšími jezdci na setkání samohybů Josef Výstup a Rostilav Marčák

Zasportovat si, vyzkoušet svou šikovnost, 
rychlost a také se pobavit, to vše zvládly nejen 
děti, ale také jejich rodiče v rámci soutěžního 
sportovně-naučného výletu, který pro všechny 
připravili jejich spoluobčané z Drslavic. Na celé 
akci se podílel sportovně-střelecký klub ve Ská-
kavci, Sbor dobrovolných hasičů v Drslavicích, 
obec Drslavice a také místní mateřská škola. 
Všichni tito lidé spojili své síly a připravili pro 
malé i velké návštěvníky 12 stanovišť, kde plnili 
nejrůznější úkoly, za které získávali razítka do 
připravené karty.

Děti měly na jednom ze stanovišť určit, o jaké 
zvířátko se jedná, a také jej správně zařadit do 
pohádky, svou šikovnost vyzkoušely při házení 
kroužků na tyč, zachraňování rybiček či střílení 
ze vzduchovek. Ze vzduchovky si vystřelil také 

Branně-naučné soutěžení

Příznivci country a bluegrassové 
skupiny Telegraf zavítali v sobotu 16. 
května do uherskohradišťského Klu-
bu kultury. Konala se zde Telegrafní 
Májová noc spojená se křtem nové-
ho CD. Splnilo se tak přání mnoha 
fanoušků, na jejichž popud druhé 
CD vzniklo.  

Křest proběhl tradičně americkou 
whisky a za účasti členů kapely a 
dvou kmotrů, jimiž se tentokrát stali 
dlouholetí přátelé skupiny - Alois 
Volas z Uherského Hradiště a Marie 
Dolečková z Kroměříže.

Vzhledem k tomu, že kapela není 
svým stylem úzce vyhraněná, těší se 
zájmu širší veřejnosti. Mimo klasické 
country a bluegrassové muziky nové 
CD představuje například přepraco-
vaný diskotékový hit Hey Brother od 
Avicii nebo Bring It Home To Me od 
The Animals - R&B klasiku, kterou 
bychom u country kapely nejspíš 
neočekávali. Nahrávka obsahuje 

také dvě písně s vánoční tematikou, 
při nichž kapela spolupracovala s 
Uherskohradišťským dětským sbo-
rem ZUŠ pod vedením sbormistryně 
Ivany Zámečníkové. „Nahrávání 
s mladými zpěváčky bylo skvělé. 
Potěšilo nás, jak perfektně byl sbor 
připraven,“ konstatoval kytarista 
Robert Adamec.

Tak jako při natáčení prvního 
CD poskytl své nahrávací studio v 
Sadech Alois Volas. „Při nahrávání 
vládla tvůrčí atmosféra, takže ještě 
na poslední chvíli došlo k několika 
úpravám,“ prozrazuje Vladimír Do-
skočil, který má na svědomí většinu 
textů písní na CD. Celkové režie se 
ujal ostřílený mistr zvuku Svaťa Kotas 
z Brna, jehož trpělivost při natáčení 
ocenili všichni členové kapely.

V letošním roce Telegraf oslaví 
dvacáté výročí. Název CD - Cesty - je 
tedy více než symbolický. (HA)

FOTO: RADKA DOSKOČILOVÁ

Americkou whisky 
pokřtili novou desku

Nejlepší tanečníci z tanečního klubu 
Rokaso se společně se svými diváky 
vydali na cestu kolem světa, ovšem 

nikoliv za 80 dní, ale za 80 minut. 
Ve své danceshow se tentokrát vydali 
napříč světadíly a ve čtrnácti zasta-

veních v různých zemích 
světa se představili nejlepší 
tanečníci z tanečního klubu.

První zastavení, v podání 
Kryštofa Kocába a Anny 
Kedroňové, zavedlo diváky 
do Anglie, druhé se pak 
s formací Rokaso Senior 
zahřálo ve slunné Itálii. 
Časy slovenského Jánošíka 
připomněli Adam Handl a 
Eliška Ondřejová a do země 
Mrazíka i kazačoku diváky 
zavedli  Matěj Suchánek 
a Veronika Dufková. Pak 
už se publikum přesunu-
lo s Radkem Dědkem a 
Gabrielou Markovou do 
Afriky a na malebný ostrov 
Madagaskar vtáhla diváky 
formace Rokaso Hobby 
čítající na 30 dětí.

Z Madagaskaru se prostřednictvím 
Olivera Fuska a Magdalény Výstupko-
vé přesunuli diváci do Indie a s dětmi z 
Rokaso přípravky do divoké Jungle. Ja-
kub Koníček a Victorie Ježová předsta-
vili divákům zemi sombrer a tequilly 
Mexiko a Šimon Králíček a Nela Kos-
ková si zkusili splnit Hollywoodský 

Rokaso putovalo cestou okolo světa
Ve čtrnácti vstupech představili kulturu cizích zemí

předškolák Štěpánek Chvíla, kterému je pět a půl 
roku a v rámci výletu vyzkoušel všechny atrakce. 
„Když jsem měl velkou, tak mně to bouchlo, ale s 
malou jsem se trefil,“ popsal Štěpánek svou střelbu 
ze dvou různě velkých vzduchovek. Střelecké sta-
noviště bylo zajímavé nejen pro děti, ale také pro 
jejich tatínky, kteří se navzájem hecovali, kdo se 
trefí líp. Rodiče dětí se zapojovali také do dalších 
atrakcí, ve kterých mnohdy svým dětem museli 
asistovat, či dokonce předvést jak na to. Třináctým 
stanovištěm byl pak občerstvovací stánek, kde 
každé dítě po odevzdání vyplněné kartičky získalo 
malý dárek a také špekáček, který si pak všichni 
společně opekli na připraveném ohništi, k čemuž 
vyhrávala country kapela Fénix.  (KM)

sen. Do romantické Francie se diváci 
podívali hned dvakrát. Nejprve s 
Radkem a Alicí Mlejnskými a poté 
s druhou formací Rokaso Senior. 
Samozřejmě že při putování světem 
nesměla chybět ani zastávka v naší 
krásné zemi, a to přímo u nás na 
Moravě, kam diváky za moravským 
folklorem, vinohrady i verbuňkem 
vzali Ladislav a Šárka Peřeští. Celý 
pořad připravili choreografové Jiří 
Herůdek a Martina Gaťáková. (KM)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Horní Němčí pykalo za chyby
PITÍN - ST. HROZENKOV 3:2 (1:1)

POPOVICE - SUCHÁ LOZ 5:1 (1:1)

BÁNOV - OREL UB 3:0 (2:0)

KOMŇA - ZÁHOROVICE 2:1 (0:0)

STRÁNÍ B - BŘEZOVÁ 0:2 (0:0)

BORŠICE U BL. - H. NĚMČÍ 3:3 (0:1)

Branky: 3. Machala P., 57. Domorád P., 60. Krahula L. - 26., 84. Lebánek L.
Diváci: 30.
Rozhodčí: Petr Bednář - Milan Fury, Pavel Berčík (laik).

Branky: 67., 74. Omelka J., 4. Obal M., 50. Tetera T., 85. Mimránek L. - 35. Smetana K.
Diváci: 70.
Rozhodčí: Miroslav Strapina - Martin Sipek, Robert Kaňovský (laik).

Branky: 21. Velecký R., 24. Vaňhara J., 73. Čaňo Lukáš ŽK: 35., 70. Maršálek M., 68. 
Machala R. (Orel UB). ČK: 70. Maršálek M. (Orel UB). Diváci: 120.
Rozhodčí: Dalibor Hanák - Jan Šupina (laik), Břetislav Polanský (laik).

Branky: 51. Kala M., 65. Varaďa M. - 90. Nášel V.
Diváci: 150.
Rozhodčí: Roman Bednář - Jiří Šašinka (laik), Jan Kubáň (laik).

Branky: 53. Pomajbík D., 77. Janků M.
ŽK: 54. Čaňo P. (Březová). Diváci: 280.
Rozhodčí: Pavel Řihák - Josef Tóth (laik), Josef Janků (laik).

Branky: 47., 80. Šimek R., 83. Doležal R. - 32. Zámečník Josef, 50. Bahula L., 56. Tu-
reček M. ŽK: 62. Jurásek Š. - 38. Váňa E. ČK: Zámečník Josef (po skončení utkání).
Diváci: 87. Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Ondřej Vlk, Josef Slaník (laik).

Ani krásné počasí nepřilákalo na sobotní utkání diváky do ochozů. Ti, co přišli, viděli 
spíše podprůměrnou hru. První velkou šanci domácích již ve 3. minutě proměnil Petr 
Machala. Hosté se však nevzdali a ve 26. minutě po hezké akci z pravého křídla násle-
doval centr do pokutového území, kde Lebánek hlavou umístil míč do protipohybu 
gólmanan 1:1. Ve druhé půli působili fotbalověji spíše hosté, ale položili je dvě stan-
dardní situace. Nejdříve z pravé strany Pavel Domorád z přímého kopu upravil na 2:1 
a vzápětí z druhé strany Libor Krahula na 3:1. Hosté ovšem bojovali až do posledních 
minut a odměnou jim bylo alespoň zkorigování výsledku na 3:2, kdy si Lebánek narazil 
míč před pokutovým územím a domácímu brankáři nedal šanci.
Nejlepší hráči: Petr Machala - Lukáš Lebánek

Domácí se prosadili již ve 4. minutě, kdy se trefil Obal a poslal svůj tým do vedení. 
Hra se přelévala ze strany na stranu, šance měli hosté i domácí, ale nikdo nedokázal 
využít příležitosti. Ve 35. minutě hosté z rohu srovnali na - 1:1, kdy se po zmatku ve 
vápně nejlépe zorientoval Smetana. Do konce prvního poločasu se již nic nestalo. V 
50. minutě se Tetera dostal k míči a krásnou střelou zvýšil. V 67. minutě Omelka zvy-
šoval na - 3:1. O 7 minut později přidal svou druhou branku Omelka. Hosté se snažili 
zkorigovat výsledek, ale nedařilo se jim to. V 85. minutě se prosadil Mimránek, který 
uzavřel skóre zápasu. Domácí vyhráli zaslouženě.
Nejlepší hráči: Lukáš Mimránek - Karel Smetana

Za úmorného vedra se soupeři ze začátku spíše oťukávali. Poté zahrozili dvakrát hosté a 
to Konrádem a Slovákem, ovšem z jejich šancí nebylo nic. Branky dávali pouze domácí. 
První přišla ve 21. minutě, kdy se po centru prosadil Velecký. Druhou přidal o 3 minuty 
později Vaňhara, po vyšachování hostující obrany. Druhý poločas pokračoval v duchu 
prvního, s tím rozdílem, že domácí dali pouze jednu branku a to v 73. minutě, kdy se 
hlavou trefil Čaňo. Uzavřel tak výsledek tohoto utkání, které skončilo - 3:0.
Nejlepší hráči: Vladimír Polák - Josef Slovák

Na výborně připraveném terénu se hrálo rychlé, slušné fotbalové utkání, obě obrany 
v prvním poločase pracovaly stoprocentně, takže za zmínku stojí pouze hlavička, ke 
které se dostal ve 30. minutě Kala. Ve druhém poločase v 51. minutě domácí tým za-
hrával rohový kop, po kterém se prosadil Kala. V 65. minutě se poprvé dopustila chyby 
hostující obrana, k odraženému míči se dostal Varaďa a ten zvýšil na - 2:0. Hostující 
tým nesložil zbraně, hrál otevřený fotbal, dokonce nastřelil břevno. Ale hosté stačili již 
pouze korigovat výsledek v 90. minutě Nášelem, který se trefil po rohovém kopu hlavou.
Nejlepší hráči: Martin Varaďa - Marek Surý

V sousedském derby se hrál opatrný fotbal. Diváci se první šance dočkali až ve 22. 
minutě, kdy se před pokutovým územím uvolnil Pomajbík a orazítkoval pravou tyč 
domácí branky. Ve 33. minutě domácí obrana špatně zahrála ofsajd systém, Pomajbík 
postupoval sám na Popelku, ale ten jej vychytal. Ve 40. minutě o sobě dali vědět i do-
mácí, ale Vintrovu jedovku Bruštík vyboxoval. V 53. minutě zaspala domácí obrana, 
Pomajbík postupoval z poloviny hřiště sám na Popelku a otevřel skóre utkání. V 77. 
minutě po pěkné akci upravil na konečných - 0:2 Janků.
Nejlepší hráči: Martin Adámek - Vlastimil Plášek

Tempo obou mužstev v úvodu utkání odpovídalo tropickému počasí. Přece jenom 
trochu vzruchu přinesla 32. minuta, kdy Josef Zámečník z přímého kopu otevřel účet 
zápasu 0:1. Druhá půle byla pokud se týká brankových situací zajímavější, protože do-
mácí už ve 47. minutě Šimkem srovnali krok. Hosté odpověděli v 50. minutě Bahulou 
a v 56. minutě zvyšoval Tureček už na 1:3. Poté hráčí Horního Němčí pohrdli několika 
brankovými příležitostmi, za což v závěru utkání pykali. Nejprve v 80. minutě snížil 
Šimek a v 83. minutě Doležal srovnal na 3:3. Po závěrečném hvizdu rozhodčího dal prů-
chod svým emocícm Josef Zámečník, za což si ještě na hřišti prohlédl červenou kartu.
Nejlepší hráči: Roman Šimek - Václav Kadlček

Pitín: Salvet L. - Pokorný R., Mlček T., 
Machala P. (60. Staněk Š.), Krahula L. 
(81. Maňas M.), Kozubík J. (91. Kavka 
P.), Kozubík A., Domorád P., Divila J., 
Čuč R., Bureš M.
Trenér: neuveden.

Popovice: Mikel J. - Tetera T., Prajza 
M., Omelka J., Obal M., Musil O. (59. 
Viktora R.), Mimránek L., Mikulčík 
R., Michelfeit V., Hladný T., Hanáček J.
Trenér: Lukáš Mimránek.

Bánov: Skalník D. - Velecký R. (89. 
Kopták J.), Vaňhara J. (84. Polášek M.), 
Suchánek P., Polanský L., Polák V. (89. 
Černý O.), Mahdalíček P., Mahdalíček 
J., Lux R. (75. Mahdal D.), Horňák P. 
(60. Čaňo Lukáš), Guryča R.
Trenér: Karel Kopeček.

Komňa: Urbánek J. ml. - Varaďa M., 
Staník M. (85. Špíšek M.), Ridoško M. 
(87. Vaverka I.), Pospíšil L., Lisoněk 
L. (77. Matoušek M.), Krpálek M., 
Kalina A., Kala M., Hanke T. (63. Kříž 
R.), Dolina M.
Trenér: Ladislav Krpálek.

Strání B: Popelka Miroslav - Vintr P. 
(82. Mahdal Daniel), Tóth P., Šidlo V., 
Popelka J. (42. Zámečník L., 78. Tinka 
P.), Pavluš M., Janovský M., Janiga 
V. (67. Bruštík M.), Grebík M. (58. 
Mimochodek Jaromír), Frýhauf P., 
Adámek M.
Trenér: Pavel Tinka.

Boršice u Bl.: Křen B. - Šimek R., 
Ondra P., Nožička J., Libosvár L. (62. 
Tureček M.), Kusenda R. (74. Nožička 
P.), Jurásek Š., Huspenina M. (79. 
Zemčík P.), Halík M., Gál J., Doležal R.
Trenér: Antonín Šimon.

St. Hrozenkov: Drga A. - Tuharský J., 
Straka M., Ostravský R., Mlčůch M., Le-
bánek L., Lacina K., Juriga V., Janíček P., 
Husařík R. (67. Kročil J.), Breznický R.
Trenér: Václav Juriga.

Suchá Loz:  Velecký M. - Vítek F., 
Smetana K., Plessner O., Král V., Král 
Š., Krajčovič Z., Kliment T., Gazdík P., 
Bujáček V., Bradáč R.
Trenér: František Král.

Orel UB: Maršálek M. - Slovák J., Skři-
vánek V. (46. Šmíd J.), Polášek M. (46. 
Kubiš D.), Odstrčil L. (85. Bujáček P.), 
Machala R. (78. Keňo F.), Konrád P., 
Kočica M., Jančář Z. (58. Šenkeřík P.), 
Gureň M., Gášek L.
Trenér: Milan Juřeník.

Záhorovice: Struhelka V. - Surý M., 
Polanský I. (51. Mikeska M.), Ondru-
šek D., Nášel V., Kročil T., Krč P., Kočí 
Z., Jál J. (76. Šabršula V.), Gřunděl J., 
Dvořák P.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Trecha J., 
Smítal J., Pomajbík D., Plášek V., Majer 
J. (62. Smítal Jaroslav), Křeháček M., 
Janků M., Čaňo P., Čaňo D.
Trenér: Ladislav Kalina.

H. Němčí: Rybnikář P. - Zámečník Jo., 
Zámečník Ji., Tureček P. (46. Bobčík 
D.), Tureček M., Svadbík J., Malík T., 
Kadlček V., Jančařík F., Chmelina J., 
Bahula L.
Trenér: Petr Rybnikář.

BILANCE OS B
12. kola
4 1 1 16:9
Diváci: 737 (celkem 12 529)

celková
58 23 46 246:209

TABULKA
1. Březová 13 6 2 56:27 45
2. Bánov 14 2 5 54:27 44
3. H. Němčí 13 3 5 56:28 42
4. Strání B 12 2 7 51:27 38
5. Popovice 10 2 9 40:32 32
6. Pitín 8 7 7 36:39 31
7. Boršice u Bl. 7 6 8 30:32 27
8. Komňa 7 2 12 33:54 23
9. Orel UB 7 2 13 31:53 23
10. Záhorovice 5 6 10 23:33 21
11. St. Hrozenkov 5 4 12 24:50 19
12. Suchá Loz 3 4 14 21:53 13

STŘELCI
18  Z ámečník Josef  (H. 
Němčí)
15 Lux R. (Bánov)
14 Pomajbík D. (Březová)
13 Žajgla T. (Strání B)
11 Janků M. (Březová), Kala 
M. (Komňa)
10 Omelka J. (Popovice), 
Krahula L. (Pitín)

BRANKÁŘI
6 Struhelka V. (Záhorovice)
5 Salvet L. (Pitín)
4 Bruštík D. (Březová), Ryb-
nikář P. (H. Němčí)

HVĚZDY
7 Lukáš Lebánek (St. Hro-
zenkov), Lukáš Mimránek 
(Popovice)

ZT MUŽI B
Bystřice p/L - Korytná 2:1 
(0:0) P. Zelinka, Horňák - 
Šupák, Hradčovice - Přečko-
vice 2:3 (2:2) O. Hruboš, R. 
Mikulec - M. Kuchař 2, Jelínek, 
Drslavice B - Rudice 9:1 (5:0) 
Pa. Vacula 2, Pe. Vacula, Duda, 
Přecechtěl st.Vidrman, P. Šrá-
mek, Ševčík, Huňka - Machala, 
Vlčnov B - Žítková 0:4 (0:1) J. 
Janků 3, Z. Krovina
1. Žítková 15 5 1 84:24 50
2. Přečkovice 15 5 1 69:24 50
3. Drslavice B 13 2 6 81:45 41
4. Vlčnov B 11 1 9 44:42 34
5. Hradčovice 6 4 11 44:52 22
6. Rudice 6 1 14 42:78 19
7. Bystřice p. L. 5 2 14 33:59 17
8. Korytná 2 2 17 30:103 8

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 39 ze dne 4. června 2015

1. Zprávy sekretariátu
• Upozorňujeme oddíly na povinnost včasného 
a úplného hlášení výsledků utkání, poločasu, 
střelců!!!
o Pořádající oddíl je povinen do 30 minut po 
skončení utkání, které mělo začátek v úředně 
stanovenou hodinu, hlásit formou SMS tel. 
603 977 677 nebo e-mailovou poštou na of-
suh@atlas.cz, výjimečně hlasovou poštou či 
na hlasovou schránku - výsledek, poločas a 
střelce branek.
o Ostatní výsledky, které začínají mimo úředně 
stanovené termíny, tj. i výsledky mládežnic-
kých utkání, se hlásí formou SMS či e-mailu 
do 1 hodiny po skončení utkání. Výsledky 
předehrávek a dohrávek zasílat e-mailem, SMS 
ihned po utkání.
2. Zprávy STK
2.1. Schválení výsledků
OP muži 24. kolo - výsledky schváleny dle 
dodaných zápisů
1247 Kudlovice - Traplice - STK bere na vědomí 
zápis HR. Bez předložení další dokumentace 
oddílem nebude řešeno!

OS A muži 22. kolo - výsledky schváleny dle 
dodaných zápisů
OS B muži 22. kolo - výsledky schváleny dle 
dodaných zápisů
3222 Březová - Boršice u Bl. neschváleno, 
schází zápis
ZT A muži 15. kolo
4144 Stříbrnice - Jalubí B 4:0, schválen výsledek 
dosažený na hřišti (se souhlasem obou oddílů). 
Začínající R Krsička bude řádně proškolen KR!
ZT B muži 15. kolo - výsledky schváleny dle 
dodaných zápisů
OPD A 15. kolo - výsledky schváleny dle do-
daných zápisů
6173 Nedakonice - O. N. Ves 6:0, schválena 
dohrávka
6171 Jarošov - Buchlovice 3:0 kontumačně, 
nedostavení se k utkání, Buchlovice uhradí 1500 
Kč (čl. 16/tab. 2/28)
OPD B 11. kolo - výsledky schváleny dle do-
daných zápisů
7104 Havřice - Podolí 5:1, dodatečně schváleno; 
Havřice uhradí 200 Kč za pozdně dodaný zápis
7182 Podolí - Prakšice 1:0, schválena dohrávka

7122 Bánov - Šumice 1:2, schválena dohrávka
Pohár OFS - Finále
1. FC Slovácko C - TJ Šumice 7:1, výsledek 
schválen
STK blahopřeje vítězům a děkuje za poctivý 
výkon a přístup hráčům TJ Šumice.
2.2. Termínové změny
OS muži sk. B
3122 Pitín - St. Hrozenkov, SO 6. 6. 16.30, do-
hoda oddílů, Pitín uhradí 400 Kč
OPD A
6172 Mistřice - Zlechov, NE 7. 6. 14.00, dohoda 
oddílů
OPD B
7123 Vlčnov - Podolí, PÁ 5. 5. 17.00, dohoda 
oddílů
2.3. Různé
• Za přítomnosti HR Bartoně projednala STK 
společně s DK stížnost TJ Sokol Březová. Přímé 
souvislosti opravňující k postihu pořádajícího 
oddílu nebyly shledány. Přesto STK prověří stav 
některých uvedených skutečností v průběhu 
následných soutěžních utkání pořádaných TJ 
H. Němčí.

• Oddíly obdrží přihlášky do nového ročníku 
okresních fotbalových soutěží. Tyto je nutno 
řádně vyplnit a zaslat na OFS v termínu do 
20. 6. 2015.
• STK upřesnila pravidla pro určení vítěze OPD:
1. Počet získaných bodů z obou utkání.
2. Při rovnosti získaných bodů rozhodne skóre 
z obou utkání.
3. Při rovnosti bodů i skóre rozhodne vyšší počet 
branek vstřelených na hřišti soupeře.
4. Pokutové kopy - střelba do konečného 
rozhodnutí.
a. Každé družstvo provede pět kopů. Kopy 
provádějí obě družstva střídavě.
b. Dosáhne-li ještě před provedením všech pěti 
kopů jedno z družstev více branek, než by druhé 
družstvo mohlo ještě po provedení zbývajících 
kopů dosáhnout, zbývající kopy se neprovádějí.
c. Provedou-li obě družstva po pěti kopech a obě 
dosáhnou stejného počtu branek nebo nedosáh-
nou žádné branky, pokračují v provádění kopů 
(vždy po jednom kopu) ve stejném sledu další 
hráči družstva tak dlouho, dokud při stejném 
počtu kopů nedosáhne jedno z družstev o jednu 

branku více než druhé.
d. Hráč smí provést kop podruhé, jen když 
kop již provedli všichni oprávnění hráči jeho 
družstva (včetně brankáře).
e. Podrobný výklad najdete v Pravidlech fotbalu 
- Příloha A
3. Zprávy KM
3.1. Schválení výsledků
Výsledky na základě došlých zápisů schváleny.
Pohár OFS žáků - Finále
Osvětimany - Újezdec 1:0; výsledek schválen
OPŽ
8112 Nivnice - Osvětimany, neschváleno, 
chybí zápis
OSŽM sk.B
11112 Březová - Bystřice p/L., neschváleno, 
chybí zápis
11113 D. Němčí B - Korytná, neschváleno, 
chybí zápis
OPP
St. Město - O. N. Ves 10:12, schválena přede-
hrávka 25. kola OPPS
St. Město - O. N. Ves 15:4, schválena předehráv-
ka 25. kola OPPM STRANA 22



SPORT28 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

AQUAPARK
SLOVÁCKÁ
SEDMA
CENA
1. místo - poukazy na služby 7 000 Kč
2. místo - poukazy na služby 5 000 Kč
3. místo - poukazy na služby 3 000 Kč

4. místo - poukazy na služby 2 000 Kč,  5. místo - poukazy na služby 1 000 Kč 

Vítěz kola poukazy na služby 500 Kč

VÝSLEDKY 11. KOLA
1. 1:1   2. 2:0   3. 1:0   4. 3:2   5. 0:3   6. 1:5   7. 0:2

JAK SI VEDE 
DOBRÝ DEN  42

76 M. Brožová (Jar.).
75 Z. Borýsek (UH), J. Medek (Topolná).
73 J. Jakšík (Topolná).
72 M. Krsičková (Sušice).
71 P. Krsička (Sušice).
70 M. Schönová (Mistřice), M. Rozsy-
pálek (Jar.).
69 J. Schön (Mistřice), L. Mikulka 
(Spytihněv).
68 M. Jančová (D. Němčí), V. Měrková 
(Mistřice), F. Šupka (Kun.), J. Javor (Vlč-
nov), L. Mikulík (Kudlovice).
67 P. Janošek (Kudlovice), L. Hanáček 
(UB), L. Kovařík (UO), L. Kalina (UB).
66 J. Matulka (UH), V. Volčík (UH), D. 
Hykl (Jar.).
65 M. Weintrittová (Míkovice), Z. Mah-
dalík (Korytná).
64 I. Štefko (UB), M. Janůšek (UH), A. 
Kolaja (Svárov).
63 P. Hlavinka (Jar.), P. Salvet (Bojko-
vice), M. Doležalová (UH), Š. Kret (D. 
Němčí).
62 V. Kadlčíková (Popovice), J. Hřib 
(Šumice), F. Botek (Kudlovice), I. Mařák 
(UH), L. Zichová (Traplice).
61 M. Zapletal (Kudlovice), J. Koželuha 
(Zlechov).
60 M. Plundrák (Mor. Písek), A. Zpěvák 
(Sady), F. Rýc (Svárov).
59 A. Pauřík (Kněžpole), K. Blaha 
(Huštěnovice).
58 A. Trávníčková (Traplice), P. Zelinka 
(D. Němčí).
57 L. Kalinová (UB), M. Kabát (Podolí), 
Z. Bělovský (Kněžpole), P. Večeřa (UH).
56 L. Omelková (Bánov), J. Zemek (UB).
55 P. Svoboda (Mor. Písek), Z. Křiklava 
(Osvětimany), P. Ševčík (UB), K. Ko-
peček (UB).
54 M. Schön (Mistřice), F. Kozelek (To-
polná), M. Zapletalová (Vlčnov).
52 J. Červenka (Tupesy), K. Šturma 
(Jar.).
51 J. Omelka (Bánov), Z. Brož (Jar.), 

J. Horký (Nedakonice), F. Vaverka 
(Huštěnovice).
50 Z. Rýc (Svárov).
49 R. Měrka (Mařatice), K. Slováček 
(UH), M. Čech (Kudlovice), R. Kouřil 
(UH), O. Adamík (Huštěnovice), M. 
Měrka (Mistřice).
48 O. Hlavinka (Jar.), R. Holásek (UH), 
J. Pauřík (Kun.).
47 T. Doležal (UH).
46 M. Hlavinková (Jar.), D. Slováček 
(Brno).
45 J. Bělovská (Kněžpole).
44 V. Remeš ml. (Kněžpole), J. Mazůrek 
ml. (Kun.).
43 M. Kundera (SM), J. Mazůrek st. 
(Kun.), S. Gajdošík (UH), L. Remeš 
(Kněžpole).
42 P. Jančová (D. Němčí), J. Srnec (UB), 
V. Melichárek (Jar.).
41 I. Kučík (Jankovice), V. Remeš 
(Kněžpole).
40 M. Vaškových (UH), A. Kolaja ml. 
(Svárov).
39 L. Svoboda (Podolí), M. Kadlčík 
(Topolná).
38 A. Ševčíková (UB), A. Bánovský 
(Kněžpole).
37 L. Salvet (Bojkovice).
34 Z. Brázdil (UH).
33 M. Bělovský (Kněžpole).
30 J. Ludvíček (Boršice).
29 J. Mikulková (Spytihněv).
28 Z. Jančová (D.Němčí).
26 L. Zelinková (D. Němčí).
25 J. Hrubošová (Kněžpole).
20 A. Krpal (Stříbrnice).
13 M. Hyklová (Jar.), M. Hruboš (Kněž-
pole).
12 B. Kraváček (Kudlovice).
10 P. Kovařík (Boršice).
7 P. Hanáček (Jar.).
4 B. Zelinka (D. Němčí), V. Jančík (Jar.), 
J. Doležal (UH).
3 J. Brožová (Jar.).

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakce

12
Výsledek

1. Šumice - Slovácko C (OP)
2. Boršice - Luhačovice (KP)
3. Nivnice - Březolupy (I. A) 
4. Košíky - Kudlovice (OP)
5. Nedakonice B - Kostelany n/M (OS A)
6. Bánov - Horní Němčí (OS B) 
7. Komňa - Březová (OSB) 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:
:
:
:
:
:
:

2 3
3 2
2 1
3 2
2 4
2 1
2 4

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍBEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!
VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU  12. 6. 2015 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

ovác
Luh

- B
- K
nice B - Kostelany n/M (OS A)
Horn

ezová (O

ovácko C OP

AS 

uh
B

KK
ic

rn
ová (OSB) 

ácko C OP)

SS

uha
Bř

Ku
ce

rní
vá (OSB) 

ácko C (OP)

SS
mčí (OS B

cko C (OP)
uhačovice (KP))

Březolupy (I. A) 
udlovice (OP)
ce B - Kostelany n/M (OS

ní Němčí (OS B) 
á (OSB)

B)

ovice (KP)
upy (I A)

P)
elany

čovvice (KPP)e
(I

(
AA)

)

S BBBBB)))) í ((OOSS BB))mčíěmčí (OS

POŘADÍ PO JEDENÁCTÉM KOLE

Předposlední kolo Aquapark Slovácké sedmy přineslo hned šestici vý-
herců, kteří se utkají v telefonickém rozstřelu o vítězství v tomto kole. Kdo 
se stane celkovým vítězem? Rozhodne poslední kolo. Zatím to má nejlépe 
rozehrané Marie Brožová. 

10 O. Adamík (Huštěnovice), M. Plundrák (Mor. Písek), Z. Jančová 
(D.Němčí), J. Medek (Topolná), Z. Rýc (Svárov), J. Koželuha (Zlechov).

9 O. Hlavinka (Jar.), P. Svoboda (Mor. Písek), F. Vaverka (Huštěnovice), 
F. Botek (Kudlovice), V. Kadlčíková (Popovice), J. Hřib (Šumice), P. Večeřa 
(UH), K. Kopeček (UB), I. Štefko (UB), J. Zemek (UB).

Okresní přebor dorost 
sk.  A 
O. Lhota - Bílovice 1:2 nehl., Zle-
chov - Buchlovice 8:1 (4:1) Mikula 
2, Vaněk 2, Šimíček 2, Velcr, vlastní 
- Kučík
1. Jarošov 19 2 0 174:32 59
2. Nedakonice 15 1 5 96:35 46
3. Bílovice 12 2 7 51:47 38
4. Zlechov 9 5 6 71:43 32
5. O. N. Ves 9 2 10 32:68 29
6. Buchlovice 7 0 14 43:89 21
7. Mistřice 3 1 16 28:120 10
8. Os. Lhota 2 1 18 25:86 7

Okresní přebor dorost 
sk.B 
Havřice - Prakšice 4:1 (2:1) Moštěk 
2, Schnurmacher, Hnilička - Hla-
vín, Šumice - Vlčnov 3:0 (2:0) C. 
Dvořák, Mach, Pančocha
1. Šumice 14 0 1 79:10 42
2. Uh. Brod B 13 1 2 112:19 40
3. Vlčnov 7 2 5 39:44 23
4. Podolí 7 1 7 27:37 22
5. Havřice 6 1 8 36:38 19
6. Prakšice 6 1 9 37:54 19
7. Bánov 5 2 9 41:45 17
8. Hradčovice 5 2 9 29:60 17
9. Korytná 1 0 14 18:111 3

Finále dorost
F/1 Jarošov - Šumice 0:0 
Rozhodčí: Vlčnovský, Vlk, Sípek
První zápas finálového dvojutkání 
OP  dorostu nabídl necelé stovce 
příznivců zajímavou podívanou. 
I přes bezbrankovou remízu se 
diváci rozhodně nenudili. Šumičtí 
fotbalisté byli o něco lepší, vypra-
covali si více šancí. V první půli 
nejprve po samostatném úniku 
zakončili nepřesně, pak nastřelili 
tyčku. Ve druhém poločase rovněž 
trefili brankovou konstrukci.  Od-
vetný zápas na hřišti v Šumicích se 
odehraje v sobotu 13. června.
Nejlepší hráči: David Pařenica - 
Josef Pančocha

Okresní přebor žáci
12. kolo
Prakšice - Šumice 4:3 (3:2) Šustek 
2, Řezníček, Novák - D. Dvořák 
2, Ondrušek, Bánov - Nivnice 9:1 
(8:1) Kočenda 4, Franc 3, Pražan, 
Suchánek - Durďák, Osvětimany - 
Újezdec 0:5 (0:5) Dvořák 2, Jančář 
2, Novák
1. Újezdec 16 1 1 118:17 49
2. Osvětimany 8 6 4 48:33 30
3. Nivnice 8 3 7 24:38 27
4. Jarošov 6 7 5 37:36 25
5. Bánov 7 3 8 46:59 24
6. Prakšice 6 5 7 48:57 23
7. O. N. Ves 7 1 10 31:51 22
8. Topolná 5 6 7 35:43 21
9. Šumice 5 6 7 38:51 21
10. Uh. Ostroh 1 4 13 14:54 7

Okresní soutěž žáci 
12. kolo
Buchlovice - Sušice 2:5 (1:3) Žufán-
ková, Kučík - Tomaštík 4, Janeček, 
Mařatice - Nedachlebice 4:7 Ven-
glík 3, Mitáček - nehl., Traplice - 
Sušice 1:5 (1:3) Janováč - Tomaštík 
3, Hubál 2
1. Havřice 11 2 1 60:14 35
2. Sušice 11 1 1 71:13 34
3. Jalubí 7 1 6 58:43 22
4. Mařatice 7 1 6 38:41 22
5. Buchlovice 6 0 8 51:53 18
6. Nedachlebice 5 2 7 39:65 17
7. Traplice 3 2 9 19:53 11
8. Velehrad 0 2 12 21:75 2

Okresní soutěž žáků M 
sk. A 
12. kolo
Babice - Mistřice 8:7 (6:3) Simčák 
3, S. Janošek 2, Maňásek, Krkoška, 
Buřil - Romanchenkov 3, Kopčil 
3, Švec, Kněžpole - Podolí 15:1 
(8:0) J. Berčík5, Churý 2, Markus 
2, Horňák 2, Šimík, Gabáni, Hubá-
ček, Karpíšek - Srneček, O. Lhota 
- Bílovice 4:3 (2:2) R. Matuštík 

3, P. Trčka - D.Tomeček 2, Valeš, 
Březolupy - Tupesy 5:4 (3:3) Řezník 
3, Kovář, R.Hubáček - Bánovský 2, 
Mrkva, Tomeček
1. Březolupy 11 1 3 120:24 34
2. Ořechov 11 1 3 137:42 34
3. Mistřice 11 1 1 123:41 34
4. Babice 11 1 3 82:40 34
5. Tupesy 8 1 6 101:50 25
6. Kněžpole 5 0 11 56:82 15
7. Bílovice 4 1 11 70:88 13
8. Os. Lhota 4 0 11 30:157 12
9. neobsazeno 0 0 0 0:0 0
10. Podolí 0 0 16 11:206 0

Okresní soutěž žáků M 
sk. B 
12. kolo
Vlčnov - St. Hrozenkov 7:1 (3:0) 
Junaštík 4, Juřenčák 3 - Ostrav-
ský, S. Loz - Hradčovice 0:6 (0:3) 
A.Říha 2, Jo.Zemánek 2, Hlaváč, 
Kolaja, Korytná - Březová 7:1 (4:1) 
Čagánek 3, D.Lekeš 2, Š.Klon, 
Kubiš - Moravčík, Bystřice p/L. - 
Orel Uh. Brod 6:15 (2:8) Kuběna 
3, Foltýn 3 - K.Dubský 5, Jančář 3, 
Malůš 2, Krahula, Bartoš, O.Dub-
ský, Kovařík 2
1. D. Němčí B 13 2 2 125:31 41
2. Vlčnov 13 0 2 75:22 39
3. Orel UB 11 1 5 106:74 34
4. ČSK UB B 10 0 5 83:55 30
5. Hradčovice 9 2 6 60:47 29
6. Korytná 9 1 7 96:55 28
7. Suchá Loz 6 1 10 42:77 19
8. Březová 4 1 12 43:85 13
9. Bystřice p. L. 2 0 15 30:145 6
10. St. Hrozenkov 1 2 14 42:111 5

Okresní přebor přípravek 
starší
 25. kolo
FC Slovácko - Strání 4:13 (4:6) Ha-
náčková 2, C.Škrabalová, Bangová 
- Zámečník 5, Macíček 4, Eliáš 2, 
Zmerčík, Toth, Popelka, St. Město 
- O. N. Ves 10:12 (7:5) Kowalík 
5, Vašíček 2, Hájek, Nykl, Mach - 
Jurčeka 7, Pšurný 3, Lažek 2, Hluk 
- Nivnice 3:9 (:) Škvorec, Zlínský, 
Kremr - Straňák 5, Výmola, Kapsa, 
Kolaja, Zálešák, D.Němčí - Tupesy 
16:7 (5:5) Hiblér 5, P.Bobčík 6, 
Huspenina 2, Kolář, Hrbáč, J.Tin-
ka - T.Chramcov 4, Martináková 3
1. O. N. Ves 24 0 1 340:101 72
2. D. Němčí 19 0 4 260:103 57
3. Nivnice 18 0 6 319:159 54
4. Hluk 17 0 6 252:149 51
5. Strání 14 1 7 238:96 43
6. Slovácko 12 2 10 196:158 38
7. Boršice 9 2 10 174:149 29
8. Buchlovice 9 1 11 170:148 28
9. St. Město 9 1 12 198:192 28
10. Tupesy  9 0 15 128:222 27
11. Polešovice 7 0 15 114:214 21
12. Spytihněv 6 0 18 114:242 18
13. Uh. Ostroh 4 1 18 82:246 13
14. Vlčnov 0 0 24 47:453 0

Okresní přebor přípravek 
mladší
25. kolo
FC Slovácko - Strání 9:6 (4:1) 
Chromečková 5, Hanáčková 2, 
Vinceová, Jančářová - Benešík 3, J.
Miklas, V.Miklas, Zimčík, St. Město 
- O. N. Ves 15:4 (8:4) J.Hastík 8, 
Vašíček 3, O.Hastík 2, Matoušek, 
Pořízek - Kavka 3, Běhávka, Vlč-
nov - Spytihněv 2:10 (1:4) Josefík, 
Tykal - Tabara 4, Hůsek 2, Bureš 
2, Čevela 2
Hluk - Nivnice 25:0 (:) Kremr 5, 
Koníček 5, D.Nemrava 4, Omelka 
4, Podškubka 2, M.Nemrava 2, 
Zlínská 2, Hrabalík, D. Němčí - 
Tupesy 10:5 (4:2) Š.Fibichr 4, A.Fi-
bichr 2, Marčík 2, Kroča, M.Bobčík 
- Janoušek 4, Kunert
1. D. Němčí 20 2 1 247:82 62
2. St. Město 18 1 2 156:78 55
3. Slovácko 16 2 6 296:117 50
4. Hluk 16 1 7 270:148 49
5. Tupesy 14 1 9 189:133 43
6. Spytihněv 13 3 9 225:144 42
7. Uh. Ostroh 12 0 11 182:139 36
8. Strání 11 1 11 185:146 34
9. Vlčnov 9 0 16 129:248 27

10. Polešovice 7 1 14 97:188 22
11. Buchlovice 6 1 14 92:203 19
12. Boršice 5 2 14 103:194 17
13. Nivnice 4 0 20 94:280 12
14. O. N. Ves 3 1 20 101:266 10

Okresní soutěž přípravek 
sk. A 
12. kolo
Babice - Mistřice 11:6 (5:5) Litoš 7, 
Svoboda 2, Skřivánek 2 - Bilavčík 
2, Štěrba 2, Marecký 2, Kněžpole 
- Huštěnovice 10:3 (6:3) J.Berčík 
5, Suchánek 2, Šimík 2, Markus 
- Slezák 2, Zemek, Březolupy - Ne-
dakonice hosté nepřijeli
1. Slovácko B 14 0 3 125:62 42
2. Mařatice 10 4 3 101:65 34
3. Babice 9 3 4 90:73 30
4. Kněžpole 8 2 5 113:64 26
5. Březolupy 7 2 8 115:102 23
6. Nedakonice 7 0 8 69:83 21
7. Mistřice 6 1 9 67:75 19
8. Topolná 4 2 9 55:87 14
9. Huštěnovice 3 3 11 49:101 12
10. Jarošov 3 1 11 63:135 10

Okresní soutěž přípravek 
sk. B 
12. kolo
Bánov - Šumice 8:3 Daněk 4, 
Beníček, Hnilička, Vystrčil, Bu-
ják - Kusák 2, Červenka, Březová 
- Rudice 8:0 (5:0) D.Křeháček 2, 
M.Křeháček 2, Hanesovský , Voj-
tek, Bruštík, Havřice - Prakšice 0:3 
(0:2) Slavíčková, Jahoda, Lukašík
1. Hradčovice 14 0 1 116:20 42
2. Březová 11 3 3 67:29 36
3. Újezdec 10 0 4 79:43 30
4. Bánov 9 1 7 83:45 28
5. Prakšice 9 1 6 67:36 28
6. Šumice 8 2 8 61:55 26
7. Orel UB 6 2 8 65:58 20
8. St. Hrozenkov 6 1 9 56:78 19
9. Havřice 3 0 13 37:62 9
10. Rudice 0 0 17 5:210 0

Krajský přebor dorostu
Slušovice - Dol. Němčí 4:0, Uh. 
Brod - Hluk 7:0 (Michalec 2, Liška 
2, Jaroněk 2,  Josefík), Holešov - 
Rožnov p/R. 2:4, Brumov - Neda-
šov 0:1 PK, Malenovice - Kunovice 
1:2 (Řihák 2), Luhačovice - Nivnice 
2:5 (Straňák 3, Pražan, Chovanec), 
Baťov 1930 - Hulín 4:1. Dohrávka 
19. kola: Luhačovice - Uh. Brod 2:1.
1. Nivnice 16 2 1 6 92:59 53
2. Uh. Brod 16 1 2 5 103:30 52
3. Kunovice 15 3 1 6 67:33 52
4. Slušovice 15 1 4 5 62:27 51
5. Brumov 15 0 3 7 56:41 48
6. Rožnov p. R. 12 3 3 7 68:43 45
7. Holešov 11 4 0 10 55:55 41
8. Baťov 12 2 1 10 62:39 41
9. Hluk 11 0 2 12 57:70 35
10. Luhačovice 8 2 0 14 50:71 28
11. Nedašov 5 4 2 14 29:71 25
12. Malenovice 7 1 0 17 42:113 23
13. Hulín 6 0 2 17 34:79 20
14. D. Němčí 2 0 2 21 27:73 8

Krajská soutěž dorostu 
sk. B
Bojkovice - Zdounky 4:0 (Slavíček, 
Jančařík, Schaffer, Gago), Kvasice 
- Louky 0:1, Napajedla - Strání 
6:0 (Lapčík 2, Brauner, Mikšaník, 
Kučera, vlastní), Morkovice - Ne-
dachlebice 4:5 PK (Bajaja 3, Kutra), 
Uh.Ostroh - Koryčany 5:4 PK  
(Novotný 2, Mojžíšek, Andrýsek), 
St. Město - Břest 2:1 PK (Grebeň), 
Kněžpole - Boršice 2:3 PK (Maršá-
lek 2 - Krsička, Juřena).
1. Bojkovice 17 5 0 3 140:41 61
2. Louky 18 2 2 3 67:21 60
3. St. Město 15 4 1 5 68:35 54
4. Břest 15 1 4 5 83:42 51
5. Kvasice 14 1 2 8 84:61 46
6. Strání 14 1 0 10 81:50 44
7. Napajedla 13 1 2 9 75:54 43
8. Koryčany 13 1 2 9 115:70 43
9. Zdounky 11 0 1 13 65:81 34
10. Boršice 7 2 2 14 45:70 27
11. Kněžpole 7 0 2 16 51:105 23
12. Nedachl. 6 1 1 17 38:83 21
13. Morkovice 4 0 1 20 45:103 13
14. Uh. Ostroh 1 1 0 23 19:160 5

Krajský přebor starších a 
mladších žáků
V.Otrokovice - Louky 3:5 a 1:9, Uh. 
Brod - Rožnov p/R. 4:1 (Lekeš 2, 
Hrabalík, vlastní) a 12:0 (Kostiha 
3, Chovanec 2, Valenta, Koželuha 
2, Bartončík 2, Beníček, Čubík), 
Kunovice - Brumov 1:5 (Duchtík) 
a 9:3 (Červenka 3, Daníček 2, Bičan 
2, Škrabal, Tvrdoň), Štítná n/Vl. - 
Holešov odloženo na 10. 6., Vsetín 
- Slavičín 0:1 PK a 0:6, Bojkovice 
- Baťov 1930 0:2 a 9:0 (Andrlík 6, 
Bulejko 2, Králík).
STARŠÍ
1. Brumov 19 1 1 0 138:12 60
2. Kunovice 15 0 2 4 58:26 47
3. Slavičín 9 5 1 6 34:30 38
4. Baťov 10 1 1 9 36:65 33
5. Holešov 9 2 0 9 42:34 31
6. Rožnov p. R. 7 2 3 9 36:39 28
7. Louky 9 0 0 12 45:44 27
8. Uh. Brod 8 0 3 10 42:40 27
9. V. Otrokovice 7 2 2 10 40:48 27
10. Vsetín 6 0 3 12 26:69 21
11. Štítná n. Vl. 4 4 1 11 30:55 21
12. Bojkovice 4 1 1 15 27:92 15
MLADŠÍ
1. Slavičín 17 0 2 2 115:29 53
2. Štítná n. Vl. 16 1 2 1 82:29 52
3. Holešov 16 1 0 3 109:40 50
4. Vsetín 15 1 0 5 112:53 47
5. Bojkovice 13 1 0 7 113:69 41
6. Louky 8 2 0 11 76:97 28
7. Rožnov p. R. 8 1 0 12 90:125 26
8. Kunovice 7 0 1 13 62:73 22
9. Brumov 4 3 3 11 87:105 21
10. Uh. Brod 5 2 1 13 71:101 20
11. Baťov 4 0 2 15 60:105 14
12. V. Otrokovice 0 0 1 20 24:175 1

Krajská soutěž starších a 
mladších žáků - skupina B
Nedakonice - St. Město 1:9 (Dvou-
letý - Zajíc 2, Sonntag 2, Náplava, 
Bachratý, Zachar, Čagánek) a 0:6 
(Rožek 2, Kowalík 2, Horáček, 
Dleštík), Kvasice - Zlechov 5:1 (Sa-
linger) a 8:2 (Lapčík, Bartoň), Na-
pajedla - 1.FC Slovácko odloženo 
na 11.6., Morkovice - Koryčany 5:3 
a 1:8, Dol. Němčí - Strání 1:2 (Bob-
čík - Pejchar, Žajgla) a 6:5 (Bobčík 
3, Šlambor 2, Tinka D. - Jankovský  
3, Mikláš, Frühauf), Hluk - Boršice 
22:0 (Ševčík 10, Martiš R. 3, Franc 
2, Kremr, Matuštík, Frühauf, Blaha 
M., Nguntual, Kožík, Nosek) a 0:7, 
Dohrávky 19. kola: Napajedla - 
Nedakonice 2:1 (Dvouletý) a 8:3 
(Schwarz 2, Andrýsek), Dohrávka 
21. kola: Hluk - Koryčany 4:0 
(Ševčík 2, Nguntual, Frühauf Z.) a 
5:2 (Drucmüller 2, Penk, Pančík P., 
Frühauf M).
STARŠÍ
1. Strání 18 0 1 2 114:19 55
2. Hluk 17 1 2 1 118:8 55
3. St. Město 15 3 0 3 101:14 51
4. Koryčany 15 0 1 5 119:28 46
5. Napajedla 11 1 1 7 44:31 36
6. Morkovice 9 0 0 12 41:67 27
7. Zlechov 7 2 0 12 30:89 25
8. D. Němčí 5 1 4 11 66:64 21
9. Kvasice 6 1 1 13 40:78 21
10. Nedakonice 5 1 0 15 23:104 17
11. Slovácko - d. 3 1 0 16 26:88 11
12. Boršice 3 0 1 17 30:162 10
MLADŠÍ
1. Boršice 17 0 0 4 136:39 51
2. Strání 14 1 1 5 109:61 45
3. Slovácko - d. 13 1 0 6 106:61 41
4. Koryčany 12 0 0 9 75:67 36
5. Zlechov 11 0 1 9 96:66 34
6. Napajedla 10 1 2 7 73:71 34
7. D. Němčí 11 0 1 9 78:76 34
8. Kvasice 11 0 0 10 109:81 33
9. St. Město 9 1 0 11 77:57 29
10. Hluk 8 1 1 11 51:56 27
11. Morkovice 3 1 0 17 39:156 11
12. Nedakonice 0 0 0 21 31:189 0

Krajský přebor žen
Baťov 1930 - DFK Holešov 0:7, Ne-
zdenice - Žalkovice 11:0 (Wasner 5, 
Jeglová 2, Hanáková 2, Synčáková, 
Lukášová), Val. Klobouky - Babice 
0:3 (Habáňová 2, Dudová), Bře-
zůvky - Březnice 3:1 

jízdní kola od společnosti JUVACYKLO  tablet od společnosti NIO   vyhlídkové lety balonem od společnosti BALONY.EU  společenský večer v GALERII SLOVÁCKÝCH VÍN V UH. HRADIŠTI  
rekreační pobyty v AGRO PENZIONU SÁDKY KUNOVICE, na HOLUBYHO CHATĚ JAVOŘINA  poukaz na módní pánskou konfekci Koutný od společnosti ILMODO 

auto na víkend a servis vozu od společnosti ARAVER  kurzy jazykové školy IMMER VERE  hasicí technika od společnosti SAW  pobyt n hausbótu od společnosti HAMBOAT ad.

2015

ZÚČASTNĚTE SE SOUTĚŽE A VYHRAJTE JEDNU Z TĚCHTO CEN. VÍCE INFORMACÍ A PRAVIDLA SOUTĚŽE NAJDETE NA WWW.AQUAPARK-UH.CZ



 
05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Brazílie očima Michaela Pali-

na: Cesta do Ria
10:00 Tajemství pohlaví: Přitažlivost
 Kde vzniká tělesná přitažlivost? 

Odkrývání rozdílů mezi muži a 
ženami pokračuje v cyklu BBC

10:50 Nedej se
11:45 Letem světem: Srí Lanka
12:10 Krásy evropského pobřeží: 

Léto ve Walesu 
 Neznámé letecké záběry ve 

francouzském dokumentu
12.20 Provedu - Afghánská mise (1/2)
12:50 Auto Moto Revue
13:20 Magické hory
 Bezděz
13:40 Napoleon: Bitva u Borodina
 Armáda francouzského císa-

ře proti vojsku ruského cara. 
Francouzské dokudrama

14:30 Dobrodružství vědy a techniky
15:00 Tajemství mrtvých mužů: Co se 

stalo s Raoulem Wallenbergem?
15:45 Tajemství 2. sv. války: Plavby 

tajných korzárů
16.40 Vesmír: Paralelní světy
 Současné špičky světové fyziky 

věří, že mají důkazy, které jejich 
domněnky potvrzují. Ve vesmí-
ru mohou existovat i jiné světy. 
Vesmíry vzniklé z jiných vesmí-
rů. Proč je nevidíme? Protože 
se nacházíme v jiné dimenzi. 
Nová řada amerického cyklu

17:25 Oceánští obři: Hlasy moře
18:15 Cestománie
 Fidži - zemí bývalých lidožroutů
18:45 Večerníček
18:55 Vězněm v cizině (2/10)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Napoleon: Bitva na Berezině
 Konec mýtu o neporazitelnosti 

„Velké armády“. Francouzské 
dokudrama

20:55 Letecké katastrofy: Tragédie 
na Potomacu

 13. ledna 1982. Ze zasněžené-
ho Washingtonského meziná-
rodního letiště vzlétl spoj mířící 
na slunnou Floridu. O pár minut 
později se stroj zřítil do zamrzlé 
řeky Potomac. Kanadský cyklus 
dokumentárních rekonstrukcí

21:45 Nejkrásnější věk
 Jeden sochařský ateliér v 

komedii scenáristy a režiséra 
Jaroslava Papouška (1968).

23:00 Balada pro královnu
23.55 Město žen V
00:15 Lucrezia Borgia: krásná travička
01:00 Afghánistán, země míru a meče
01:55 Film o filmu: Ležáky 42
02:15 Babylon
02:45 Zvíře jako zbraň

 
06:10 Ninjago
06:40 Winx Club (23)
07:10 MASH (132/133/134)
09:20 To je vražda, napsala IV (21)
10:20 Žena zákona (6)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

12:30 Wolffův revír IV (15)
 Policie pátrá po vraždícím psy-

chopatovi, který si vybírá oběti 
v nebezpečně blízkém okolí 
komisaře Wolffa... Německý 
kriminální seriál (1998).

13:35 Komisař Rex III (11)
 Ušlechtilé víno v malých dáv-

kách neškodí - pokud vám do 
něj nepřimíchají jed... Němec-
ký kriminální seriál (1996). 

14:45 Doktor z hor: Nové příběhy III (10)
 Doktor Martin Gruber se po čase 

vrací z Ameriky do svého rod-
ného města. V prostředí krás-
ných hor na něj čeká spousta 
pracovních i osobních příbě-
hů... Německý seriál (2009).

15:45 Lilly Schönauer: Paulin sen
 Paula se po smrti svého strýce 

pokouší znovu uvést do provozu 
jeho pekárnu s cukrárnou. Dům, 
ve kterém se obchod nachází, 
chce ale za každou cenu získat 
bohatý obchodník s nemovitost-
mi. Paula musí tvrdě bojovat, aby 
se její sen splnil... Německo-ra-
kouský romantický film (2009).

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Muži proti ženám 
 Věčný boj mezi muži a žena-

mi! A právě vzájemné jiskření 
je nepostradatelným kořením 
vztahů. Všem je jasné, že se 
tyto protistrany nikdy neshod-
nou, ale představa, že muži žijí 
bez žen a ženy bez mužů, je 
vlastně pro všechny nepřijatel-
ná. I vy se můžete dnes večer u 
televizních obrazovek zúčastnit 
nesmiřitelného souboje žen 
proti mužům. Nejenže se za-
smějete, ale možná pochopíte 
myšlenkové pochody svého 
milovaného protějšku.

22:05 Show Jana Krause 
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (16)
01:10 Slunečno, místy vraždy III (10)
02:05 Hawaii 5-0 III (3)

 

ÚTERÝ   9. června 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Tlusťoch
09:50 Na cestě po Holandsku
10:15 Postřehy odjinud
 Chorvatsko 
10:25 Reportéři ČT
11:05 Václav Vorlíček, král komedií 

a pohádek 
 Portrét slavného filmového 

režiséra, který v těchto dnech 
slaví významné životní jubile-
um (2005).

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Na toulavém kole
 Krkonoše
15:00 Kojak IV
 Vražda pod ochranou 1. část
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

15:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:40 Cestománie
 Nový Zéland - Autostopem 

zemí kiwi
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dovolená v Protektorátu (6/8)
 Hra s ohněm může skončit 

velkým požárem. Obstojí sou-
časná rodina v podmínkách, 
které zakoušeli naši dědové a 
babičky v době 2. světové vál-
ky? Nová historická docureality 
České televize.

21:00 Stůj, nebo se netrefím
 Josef Abrhám a Radek Holub v 

situační komedii plné nečeka-
ných zvratů, převleků, náhod a 
hlavně smíchu (1998).

22:29 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22:30 Tělo jako důkaz III
23:10 Otec Brown II
00:00 AZ-kvíz
00:25 Hobby naší doby
00:55 Kalendárium
01:05 Zkus mít vkus
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Sváteční slovo místopředsedy 

Rady Církve bratrské Petra Rause
02:00 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2841)
10:05 Doktoři z Počátků (118)
11:25 Dva a půl chlapa X (4)
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Odložené případy II (16)
 Kněz oznámí na policii, že se 

mu nějaký muž přiznal k únosu 
dítěte. Všechny oběti si zaslou-
ží, aby jejich vrazi byli dopadeni 
a tak sympatická detektivka 
Kathryn Morris rozbíhá pátrání, 
které se vrací k případu chlap-
ce, který byl nalezen měsíc po 
svém ztracení utopený... Ame-
rický kriminální seriál (2004). 

13:25 Beze stopy IV
14:20 Mentalista IV (17)
 Na tiskové konferenci, kterou 

svolává zaměstnavatel za-
vražděné ženy, způsobí Patrick 
rozruch. Přímo před všemi 
zúčastněnými ho obviní, že se 
snaží manipulovat s okolím a 
že ženu zabil sám. Patrick je 
pak odvolán k FBI, odkud si 
ho vyžádala agentka Darcy. 
Oficiálně má pomoci s vyšet-
řováním vraždy ženy, která 
žila s manželem na venkově 
v horách. Neoficiálně se však 
Darcy snaží zjistit, jak to bylo 
se zabitím Rudého Johna... 
Americký krimi seriál (2011).

15:15 Ordinace v růžové zahradě 2 (291)
16:30 Dva a půl chlapa X (5)
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2842)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (583)
 Báře hrozí exekuce. Může si 

vydělat jako prostitutka. Andrea 
zvažuje rozchod s Petrem. 
Český seriál (2015). 

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV (22)
 Muž, který v místním kasinu 

vyhrál velkou částku peněz, 
byl zastřelen. Zanedlouho bylo 
objeveno tělo i jeho přítele. 
Policisté zjistí, že do skupiny 
patří ještě mladík, se kterým 
společně vymysleli systém, jak 
vyhrávat. Byl to on, kdo střílel? 
Lasvegaská vyšetřovací divize, 
vedená zkušeným tandemem 
Paul Guilfoyl a Wiliam L. Pe-
tersen, se pouští i do nejzávaž-
nějších kriminálních případů... 
Americký seriál (2003).

23:30 Bezohlední (13)
00:20 Kriminálka Las Vegas XII
01:10 Mentalista IV (17)
01:55 Novashopping
02:25 Mentalista VI (13)

06:10 Ninjago
06:40 Winx Club (22)
07:10 MASH (130/131/132)
09:15 Žena zákona (5)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

11:35 Wolffův revír IV (14)
 Muž, který si objednal vraždu 

svého šéfa, je nakonec zastře-
len sám. Komisař Wolff a jeho 
tým musí rozplést složité vzta-
hy všech zúčastněných a najít 
pachatele. Německý kriminální 
seriál (1998).

12:40 Komisař Rex III (10)
 Byly by to idylické vídeňské 

Vánoce - nebýt únosu malého 
chlapce nebezpečnými vyděra-
či... Německý krimi seriál (1996).

14:45 Doktor z hor: Nové příběhy III (9)
 Doktor Martin Gruber se po čase 

vrací z Ameriky do svého rod-
ného města. V prostředí krás-
ných hor na něj čeká spousta 
pracovních i osobních příbě-
hů... Německý seriál (2009).

15:45 Lilly Schönauer: Hlas srdce
 Manželství autora bestsellerů 

Sylvestera a šéfky nakladatel-
ství Barbary je v troskách. Syl-
vestera opouští inspirace, chce 
se rozvést, ale Barbara od něj 
potřebuje román. Vyšle ho proto 
psát na venkov, a asistentku mu 
má dělat půvabná Kathy... Ně-
mecký romantický film (2005).

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Svatby v Benátkách (74)
 David uspořádá večírek na 

oslavu narození miminka. Čis-
tě pánská jízda. Chvilkami vý-
bušná, protože ne všichni jsou 
kamarádi, ale nakonec velmi 
zábavná. Doktoři ráno nejsou 
schopní ordinovat. Krejzová 
se stěhuje zpět k Filipovi, aby 
o něj pečovala. Ten je z toho 
na prášky. Dvojčata trénují na 
mimino tak, že na mobilu pečují 
o virtuální kočku (2015). 

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:25 Cesty k úspěchu 
23:35 Kriminálka Stuttgart IV (23) 
00:35 Spravedlnost v krvi III (3)
01:35 Hawaii 5-0 III (2)
02:25 Wolffův revír IV (14)

STŘEDA   10. června 2015 dnes má svátek Gita/Margita

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Tlusťoch
09:50 Na cestě po jižní Keni
10:30 13. komnata Jany Hubinské
 Známá slovenská herečka 

zazářila v seriálu Zdivočelá 
země i v řadě českých filmů. 
Opakovaně ale musela čelit 
vážné nemoci (2013).

11:00 Dovolená v Protektorátu (6/8)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998). 

14:50 Na toulavém kole
 Beskydy
15:05 Kojak IV
 Vražda pod ochranou 2. část
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

15:55 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:45 Cestománie
 Dominikánská republika - V 

útrobách ostrova
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Kousek nebe
 Emotivní chvíle, milá setkání a 

radost ze splnění tajného přá-
ní. Poznejte příběhy pohnutých 
osudů hrdinů všedního dne, 
kterým, prostřednictvím jejich 
nejbližších, splníme sen. 

21:05 Nadměrné maličkosti
 Milovníci aneb Naprosto nevy-

dařené rande
 Představa o tom, jak by to mělo 

vypadat poprvé, se málokdy 
kryje se skutečností (2005). 

21:34 Výsledky losování Šťastných 10
21:35 Muž a stín
 Miroslav Donutil jako slavný 

detektiv Klubíčko musí vyřešit 
nejeden zapeklitý případ! Ten-
tokrát je zavražděna lichvářka 
a z vraždy je podezírán její 
manžel (2007).

23:05 Místo činu - Schimanski
00:30 Máte slovo s M. Jílkovou
01:30 AZ-kvíz
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Století létání (20/26)
09:55 Den D - hřbitov pod hladinou (2/2)
10:45 Náš venkov: Venkov 2022
 Demografická a sociální pro-

měna vesnice při příchodu 
velkého investora.

11:15 Ta naša kapela
11.45 Folklorika
12:10 Jak se žije těm, kteří vědí, co 

jedí, podle Jana Špáty 
 O lidech v Krkonoších, pro které 

cesta žaludkem vede nejen k srd-
ci, ale i ke zdraví a štěstí (1997)

12:25 Život je pes
13:15 Evropa dnes
13:40 Éčka (3/3)
14:35 Lucrezia Borgia: krásná travička
15:20 Turecké koberce
15.50 Chcete je?
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa: Kam-

bodža
17:20 Brazílie očima Michaela Pali-

na: Cesta do Ria
18:15 Království divočiny: Karakal, 

létající superkočka
18:45 Večerníček
18:55 Velká útesová bariéra: Útesy a 

volné moře
 Unikátní korálové útesy se táh-

nou 2000 kilometrů podél po-
břeží Austrálie. Dokumentární 
trilogie z kolekce BBC Earth

19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Útěk na Vanuatu
 Libor Špaček a Petra Doleža-

lová nabízejí svá pozemská 
i podmořská dobrodružství v 
premiérovém pokračování vol-
ného dokumentárního cyklu

21:00 Na cestě po jižním Hejazu
 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-

vem Donutilem po nejsvatěj-
ších místech islámu na západě 
Saúdské Arábie.

21:30 Letem světem: Jamajka
 Svérázná dobrodružství Oldři-

cha Kaisera a Jiřího Lábuse na 
cestách po zeměkouli (2004).

22:00 Kmeny: Hackeři
 Fascinující svět lidí skládajících 

ze starého světa nový. Režisér 
Jan Zajíček proniká mezi hac-
kery. Nový dokumentární cyk-
lus Kmeny mapuje současné 
městské subkultury

22.25 Zoufalci
 Komedie o soudobých třicátní-

cích hledajících únik z bilance 
svých životů. Distribuční film 
České televize (2009).

00:10 Impérium - Mafie v Atlantic
01:05 Cesty víry: Deník faráře
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:30 Náš venkov: Venkov 2022

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2842)
10:05 Ordinace v růžové zahradě 2 (583)
11:25 Dva a půl chlapa X (5)
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Odložené případy II (17)
 U mrtvé narkomanky byl nale-

zen prsten dávno zavražděné 
ženy, za jejíž vraždu byl kdysi 
odsouzen její manžel, který 
ale vinu popírá. Všechny oběti 
si zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak sympatická de-
tektivka Kathryn Morris starý 
případ znovu otevře. Zjišťuje, 
že vše bylo komplikovanější, 
než to navenek vypadalo... 
Americký krimi seriál (2004).

13:20 Beze stopy IV
 Policisté hledají mladou ženu, 

nadějnou bruslařku, která se 
beze stopy ztratila ze stadiónu. 
Mají obavu, že se stala obětí 
sexuálního násilí... Americký 
krimi seriál (2005).

14:15 Mentalista IV (18)
15:15 Ordinace v růžové zahradě 2 (292)
16:30 Dva a půl chlapa X (6)
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
 Russelovi byla unesena vnuč-

ka. Všichni členové týmu jsou 
zapojeni do vyšetřování, ale 
nedaří se jim najít místo, kde 
by mohla být dívka ukryta. Zjis-
tí, že za únosem je uvězněný 
McKeena... Třináctá řada ame-
rického krimi seriálu (2012).

18:25 Ulice (2843)
19:30 Televizní noviny
20:20 Výměna manželek 
 V dnešním díle uvidíte, jak 

zvládne manažerka Mili z Mo-
ravy poklidný život v malé 
české vesničce, a jak si poradí 
temperamentní Gábina se záli-
bou v alkoholu s malými dětmi 
a svérázným manželem.

21:35 Námořní vyšetřovací služba XI (14)
 Gibbsův tým dál pátrá po Par-

sovi. Od Parsova bodyguarda 
zjistí základnu, kde se údajně 
skrývá. Vance tam ve spoluprá-
ci s armádou vyšle zásahový 
tým. Ten muže dopadne a pře-
veze na letadlovou loď. Když 
ho přímo na lodi Bishopová vy-
slýchá, podaří se mu zneškod-
nit stráže a chystá se spáchat 
sebevraždu. S sebou chce vzít 
na onen svět i Bishopovou... 
Americký krimi seriál (2013). 

22:40 Hranice zlomu
01:00 Kriminálka Las Vegas XIII
01:45 Novashopping
02:15 Mentalista IV (18)

PONDĚLÍ   8. června 2015 dnes má svátek Medard

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Sobota 13. června
20:20

Sherlock Holmes: Hra stínů
Na scéně je nový kriminalistický mozek - profe-
sor Moriarty, který se intelektuálně Holmesovi 
nejen vyrovná, ale může slavného detektiva i 
předstihnout. Když najdou rakouského korun-
ního prince mrtvého, podle důkazů to vypadá 
na sebevraždu. Ale Sherlock Holmes usuzu-
je, že princ se stal obětí vraždy, která je navíc 
pouze kouskem větší a daleko zlověstnější 
záhady, kterou zkonstruoval profesor Moriarty. 

Sobota 13. června
20:15

Piráti z Karibiku
Idylický život kapitána Jacka Sparrowa se 
razantně změní ve chvíli, kdy se lstivý kapi-
tán Barbossa zmocní jeho lodi Černá perla 
a napadne město Port Royal, odkud unese 
guvernérovu okouzlující dceru Elizabeth 
Swann. Její kamarád z dětství Will Turner se 
spolu s Jackem vydává na palubě nejrychlej-
ší lodi britské flotily na odvážnou výpravu za 
záchranou Elizabeth a ukradené Černé perly...

Neděle 14. června
10:40

Hvězdný prach

05.59 Studio 6
09:00 Hercule Poirot
 Někdo v té spořádané domác-

nosti je chladnokrevný travič. 
David Suchet v hlavní roli 
britského seriálu, natočeného 
podle literární předlohy Agathy 
Christie (1991).

09:55 Na cestě po Manu
10:35 168 hodin
11:05 Svět rekordů a kuriozispeciál
 Staňte se i vy svědky neuvěři-

telných výkonů a nečekaných 
situací (2007). 

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998). 

14:45 Na toulavém kole
 Orlické hory
15:00 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

15:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:40 Cestománie
 Uzbekistán: Na Hedvábné cestě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum Města pražského 

(9/10)
 Seriál kriminálních příběhů s 

oblíbenými pány kriminalisty z 
pražské „čtyřky“. Tentokrát se 
pan Bouše vydá s rodinou na 
zotavenou do pohraničí. Jeho 
pozornost upoutá záhadné 
zchátralé stavení (1987).

20:55 Reportéři ČT
21:34 Výsledky losování Šťastných 10
21:35 Kriminalista
 Sympatický policista s ohromu-

jící důkladností jde po stopách 
každého případu. Německý 
kriminální seriál (2006-14). 

22:35 Na stopě
23:00 Motiv II
23:40 AZ-kvíz
00:10 Toulavá kamera
00:40 Objektiv
01:10 Bydlení je hra
01:30 Z metropole
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Útěk na Svatou Lucii
 O Svaté Lucii se tvrdí, že je 

perlou mezi karibskými ostro-
vy. Čeští cestovatelé a filmaři 
Petra Doležalová a Libor Špa-
ček podávají důkazy v dalším 
pokračování volného cyklu

09:55 Oceánští obři: Inteligentní tvorové
10:50 Všechna sláva... olympijská
11:20 Babylon
11:45 Cesty víry: Deník faráře
12.15 Televizní klub neslyšících
12:45 Československý filmový týde-

ník 1965 (1045/2379)
12:55 Divnopis
 Dneboh
13:00 Jeden oceán: Zrození
13:55 Tajemství 2. sv. války: Útěk z 

Colditzu
14:50 Sbohem, planeto Pluto
 Proč byla z mapy Sluneční 

soustavy vymazána jedna 
planeta? Dokument BBC

15:40 Tajemství švýcarských hodinek
 I profese hodináře přináší na-

pětí a dobrodružství. Němec-
ko-francouzský dokument

16.35 Nejvýznamnější operace 2. svě-
tové války: Bitva o Berlín (1/2)

17:35 Lucrezia Borgia: krásná travička
 Půvabná zlatovláska byla 

zosobněním zla. Americký 
dokumentární cyklus

18:20 Krajinou příběhů českých hradů 
známých i neznámých (10/10)

18:45 Večerníček
19:00 Vesmír: Katastrofy v kosmu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20.00 Den D - hřbitov pod hladinou (2/2)
 Vylodění Spojenců v Normandii 

6. června 1944 změnilo průběh 
2. světové války. Zdejší pobřeží 
se stalo hřbitovem pro tisíce 
mužů i cennou vojenskou tech-
niku. Francouzský dokument

20:55 Továrny dneška II.: Lamborghini
 Aventador Býk připravený k boji 

- znak automobilů Lamborghini 
- je již pět desetiletí symbolem 
luxusního designu a rychlosti. 
V roce 2011 představila společ-
nost svůj nový vlajkový model. 
Americký dokumentární cyklus

21:45 Velikáni filmu: Leoš Suchařípa
 Faunovo velmi pozdní odpoledne
 Komedie na motivy povídky Ji-

řího Brdečky o tom, že všechno 
se stihnout nedá (1983).

23:25 Mám strach zapomenout
00.55 Nesesmilníš aneb homosexu-

alita a víra
01:25 Uchem jehly
01:55 Jen si tak trochu přihnout
02:20 V zajetí železné opony
02:35 Člověk, kůň a les

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2840)
10:05 Policie Modrava (16)
11:20 Střepiny
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Odložené případy II (15)
13:20 Beze stopy IV
 Policisté hledají těhotnou ženu, 

která nedávno zjistila, že je 
HIV pozitivní. Proto se vyšet-
řovatelé nejdříve zaměří na 
jejího bývalého milence, který 
ji nakazil. Brzy však zjistí, že 
on za jejím zmizením není... 
Americký krimi seriál (2005).

14:15 Mentalista IV (16)
15:15 Ordinace v růžové zahradě 2 (290)
16:30 Dva a půl chlapa X (4)
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XII
 Při automobilových závodech 

v poušti je nalezen hořící vůz. 
Řidič při výbuchu zahynul. Že 
se jedná o vraždu, vyšetřovate-
léé zjistí ve chvíli, kdy na vraku 
auta naleznou stopy glycerinu. 
Další vyšetřování vede do blíz-
kého hotelu, kde policisté na-
jdou kamaráda spolujezdce... 
Americký krimi seriál (2011).

18:25 Ulice (2841)
19:30 Televizní noviny
20:20 Doktoři z Počátků (118)
 Lída dál tají svoji diagnózu a 

chce se léčit jen pomocí léků. 
Macek nafinguje krácení staré 
lípy aby zaměstnal Bohunu. Ta 
se rozhodne za strom bojovat. 
Evžen objeví peníze, které Ma-
těj ukryl a svede na něj krádež. 
Matěje odvádí policie. Vladěna 
vysvětlí Františkovi, jak to s pe-
nězi bylo. Český seriál (2015). 

21:35 Mentalista VI (13)
 Patrick pomáhá vyšetřovat 

vraždu státní zástupkyně. Sto-
py vedou do bio farmy. Jane se 
tam vetře, a když přijede FBI, 
stane se vyjadnavačem a od-
halí vražedkyni. Mezitím Rigs-
by s Van Peltovou požádají La 
Rocheho o pomoc v případě 
odposlechů. Protože La Roche 
dluží Patrickovi laskavost, pustí 
se do pátrání. Při obhlídce vyti-
povaného skladiště je smrtelně 
zraněn výstřelem z nastražené 
zbraně... Šestá řada americké-
ho krimi seriálu se Simonem 
Bakerem v hlavní roli (2013).

22:30 Kriminálka Las Vegas IV (21)
23:25 Bezohlední (12)
00:15 Kriminálka Las Vegas XII
01:05 Mentalista IV (16)
01:45 Novashopping
02:20 Áčko

06:10 Ninjago
06:40 Winx Club (21)
07:10 MASH (128/129/130)
09:20 To je vražda, napsala IV (20)
10:20 Žena zákona (4)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

12:30 Wolffův revír IV (13)
 Vraždě zámožného starého 

mládence předcházel incident 
se známým zpěvákem. Komi-
sař Wolff však nechce podleh-
nout lákavé verzi o pomstě... 
Německý krimi seriál (1998). 

13:35 Komisař Rex III (9)
 Za trochu lásky šel by světa 

kraj - a klidně při tom i zabíjel... 
Německý krimi seriál (1996).

14:45 Doktor z hor: Nové příběhy III (8)
 Doktor Martin Gruber se po čase 

vrací z Ameriky do svého rod-
ného města. V prostředí krás-
ných hor na něj čeká spousta 
pracovních i osobních příbě-
hů... Německý seriál (2009).

15:45 Lilly Schönauer: Odbočka ke 
štěstí

 Charly pracuje jako reportérka 
pro cestovatelský magazín. 
Chystá se zrovna pracovně 
odjet, když se k ní dostane 
leták ze zámku ve Štýrsku. Je 
na něm obraz ženy, které jako 
by z oka vypadla. Charly se 
rozhodne vypátrat své původní 
kořeny... Německo-rakouský 
romantický film (2007).

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Cesty domů III (339)
 Domov je tam, kde na nás čeká 

láska. Linda s Andrejem se mi-
lují. Sváťa si potyká s Venclem. 
Dalibor umožní panu P zamést 
stopu. Vendy vyčte Blance 
Semeráda. Úspěšný rodinný 
seriál (2015).

21:35 TOP STAR magazín 
22:40 Perfektní záskok
 Aby byla Jennifer Anistonová v 

zaměstnání konečně povýše-
na, musí se nejprve vdát nebo 
aspoň představit svého nastá-
vajícího. Kde ho narychlo najít? 
Americká komedie (1997).

00:45 Hawaii 5-0 III (1)
01:45 To je vražda, napsala IV (20)
02:30 Hawaii 5-0 II (11)

Tristan Thorne je prosťáček z anglické vísky Zeď 
(pojmenované podle valu, který ji obklopuje a 
chrání před paralelním světem za jejími hrani-
cemi). Miluje místní krasavici Victorii, a to tak, 
že je pro ni schopen čehokoliv. Třeba výpravy 
do zapovězeného světa za zdí, odkud jí hodlá 
přinést spadlou hvězdu. Netuší ovšem, že ta po 
svém dopadu získala podobu krásné dívky jmé-
nem Yvaine a že nebude jediný, kdo po ní touží. 

TV PROGRAM

dnes má svátek Stanislava

DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 8. - 14. června 2015



  

  

ČTVRTEK   11. června 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Tlusťoch
09:50 Na cestě po Acapulcu
10:20 Postřehy odjinud
10:25 Hobby naší doby
10:55 Kousek nebe
 Emotivní chvíle, milá setkání a 

radost ze splnění tajného přá-
ní. Poznejte příběhy pohnutých 
osudů hrdinů všedního dne, 
kterým, prostřednictvím jejich 
nejbližších, splníme sen.

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Na toulavém kole
 Jeseníky
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:40 Cestománie
 Španělsko - Z Ibizy na Formenteru
 I když již dnes dva malebné ba-

leárské ostrovy ztratily pověst 
mekky bezstarostných hippies, 
zůstávají oblíbenou prázdnino-
vou destinací evropské mláde-
že i přírodním rájem, na hony 
vzdáleným ruchu nekonečných 
večírků (2002).

17:10 Besipky: Opilí cyklisti
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dovolená v Protektorátu (7/8)
 Spolupráce s odbojem zname-

ná smrtelné riziko. Obstojí sou-
časná rodina v podmínkách, 
které zakoušeli naši dědové a 
babičky v době 2. světové vál-
ky? Nová historická docureality 
České televize.

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv II
 Vrah a oběť. Co je spojuje, to 

řeší detektivové z oddělení 
vražd ve Vancouveru. Kanad-
ský kriminální seriál (2014). 

23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Dobré ráno
04:15 Banánové rybičky

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Vesmír: Paralelní světy
09:45 Tajemství ztracené říše Inků
 Dokázali v Andách vybudovat 

neuvěřitelně prosperující kultu-
ru. Americký dokument

10:40 Letecké katastrofy: Tragédie 
na Potomacu

11:25 City Folk 2014: Szeged
11.55 Magické hory
 Bezděz
12:15 Krajinou příběhů českých hradů 

známých i neznámých (10/10)
12:35 České děti
 Nelze se smířit s životem v sys-

tému, s nímž nesouhlasíme. 
Temné období normalizace, 
praktiky StB, působení disentu 
a role Petra Placáka v doku-
mentu režiséra Karla Strachoty

13:15 Tajemství mrtvých mužů: Co se 
stalo s Raoulem Wallenbergem?

 Švédský diplomat, který osob-
ně zachránil tisíce Židů, zmizel 
na konci války v rukou sovětské 
tajné policie. Americký doku-
mentární cyklus

14:00 Vězněm v cizině (3/10)
14:45 Chcete je?
14.55 Továrny dneška II.: Lamborghini
15:40 Objevování pravdy: Kdo po-

stavil egyptské pyramidy? 
 Pátrání po jednom z nejstarších 

tajemství archeologie. Americ-
ký dokumentární cyklus

16:30 Jeden oceán: Stopy v písku
17:20 Zázračná planeta: Geniální 

zvířata (2/2)
18:15 Letem světem: Jamajka
18:45 Večerníček
18.55 Oceánští obři: Hlasy moře
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Rybí svět Jakuba Vágnera
 Štika
 Expedice známého dobrodruha 

tentokrát za královnou ryb.
21:00 Cestománie
 Chile - Velikonoční ostrov - Ta-

jemní svědkové
 Malý kousek pevniny v Paci-

fiku by možná byl jen tečkou 
na mapě, nebýt tajuplných 
kamenných soch moai. Veli-
konoční ostrov však je zároveň 
fascinujícím místem, kde do-
dnes vzkvétá unikátní kultura 
třítisícového národa (2003).

21:30 Druhý život Mistra Jana Husa (2/6)
22.15 Zločin (9/20)
23:10 Zločin (10/20)
00:10 Takové normální rodiny
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Evropa dnes
01.15 Folklorika
01:45 Babylon
02:10 Ta naša kapela
02:35 Kam zmizely Rychlé šípy

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2843)
10:05 Výměna manželek 
11:25 Dva a půl chlapa X (6)
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Odložené případy II (18)
 Žena prosí policisty o pomoc při 

objasnění smrti své sestry, kte-
rá zemřela za podivných okol-
ností. Protože byla alkoholička, 
její případ byl považován pou-
ze za nehodu. Všechny oběti 
si zaslouží, aby jejich vrazi 
byli dopadeni a tak se sympa-
tická detektivka Kathryn Morris 
pouští do vyšetřování případu 
starého deset let... Americký 
kriminální seriál (2004).

13:20 Beze stopy IV
 Policisté vyšetřují zmizení celé 

rodiny. Příbuzná našla dům 
prázdný a plný kaluží krve. 
Vyšetřovatelé mají podezření, 
že otec po smrti své manželky 
situaci nezvládl a děti zabil... 
Americký krimi seriál (2005).

14:20 Mentalista IV (19)
 Na dálnici je v opuštěném autě 

nalezena mrtvola muže, který 
byl z bezprostřední blízkosti 
střelen do hlavy. Stopy v autě 
ukazují, že před smrtí byl ve 
voze i další spolujezdec. Tým 
začíná s vyšetřováním v kasi-
nu, kde mrtvý pracoval. Zde 
se Patrick setkává se svým 
známým Jackem Hellionem, 
od kterého získá důležité infor-
mace o mrtvém. Vyšetřovatelé 
také brzy zjistí jméno pasažer-
ky z auta. Když se vypraví do 
jejího bytu, najdou tam místo ní 
mrtvou spolubydlící... Americký 
krimi seriál (2011).

15:15 Ordinace v růžové zahradě 2 (293)
16:30 Dva a půl chlapa X (7)
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2844)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (584)
 Lepařová a Svatopluk chys-

tají pro Suché druhou svatbu. 
Darek zjistí, že Bobo je obětí 
domácího násilí. Nové příběhy  
českého seriálu (2015).

21:35 Prásk
 Nikdo neví o celebritách více 

než my! Vstupte s námi do 
života hvězd.

22:15 Kobra
23:55 Kriminálka Las Vegas XIII
00:45 Mentalista IV (19)
01:25 Novashopping
02:00 Prásk
02:25 Kolotoč

06:10 Ninjago
06:40 Winx Club (24)
07:10 MASH (134/135/136)
09:20 To je vražda, napsala IV (22)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1984)

10:20 Žena zákona (7)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008). 

12:30 Wolffův revír IV (16)
 Německá a turecká parta mla-

dých kluků si vyřizují mezi sebou 
účty. Celý konflikt končí vraždou 
sedmnáctiletého Aliho a do 
případu se musí vložit policie. 
Německý krimi seriál (1998).

13:35 Komisař Rex III (12)
 Německý krimi seriál (1996).
14:45 Doktor z hor: Nové příběhy III (11)
 Doktor Martin Gruber se po čase 

vrací z Ameriky do svého rod-
ného města. V prostředí krás-
ných hor na něj čeká spousta 
pracovních i osobních příbě-
hů... Německý seriál (2009).

15:45 Lilly Schönauer: Miluji cizince
 Clara se připravuje na stě-

hování za prací do Londýna. 
Chce tam se svou dcerkou a 
přítelem začít nový život. Místo 
toho se ale na procházce v ho-
rách seznámí se sympatickým 
ilustrátorem dětských knih... 
Německo-rakouský romantický 
film (2010).

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Svatby v Benátkách (75)
 Lenka se s miminkem vrací 

z porodnice, všichni je chodí 
vítat. José má vernisáž v Pra-
ze, Ema nemůže jet, protože 
na poslední chvíli onemocní. 
Zůstává s ní Libuše, která si 
opakuje pravidla silničního pro-
vozu, přihlásila se na opravné 
jízdy. Arletu nečekaně po letech 
vyhledá její bývalý muž (2015).

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (2)
00:45 Slunečno, místy vraždy IV (1)
01:40 Spravedlnost v krvi II (19)
02:35 To je vražda, napsala IV (22)

06:35 Winx Club (25)
07:05 MASH (136/137/138)
09:15 To je vražda, napsala V (1)
 Chcete recept jak psát nejlepší 

detektivky? No přece připlést 
se ke skutečné vraždě! To ví 
i slavná spisovatelka Angela 
Lansburyová... Americký kri-
minální seriál (1988)

10:15 Žena zákona (8)
 Četnická stanice ve fran-

couzském městě Auxerre má 
atraktivní šéfku! Isabelle vede 
pátrání po pachatelích zloči-
nů a vychovává svého syna, 
na další věci jí moc času ale 
nezbývá... Francouzský krimi-
nální seriál (1996-2008).

12:30 Wolffův revír IV (17)
 Chemickou laboratoř zničí 

výbuch etylenu a zemře při 
něm odborník Richard Ka-
hlweit. Jedná se o nešťastnou 
náhodu, či nikoliv? Německý 
kriminální seriál (1998). 

13:35 Komisař Rex IV (1) 
 Německý krimi seriál (1997).
14:45 Doktor z hor: Nové příběhy III (12)
 Doktor Martin Gruber se po čase 

vrací z Ameriky do svého rod-
ného města. V prostředí krás-
ných hor na něj čeká spousta 
pracovních i osobních příbě-
hů... Německý seriál (2009).

15:45 Lilly Schönauer: Více než navždy
 Lauřino manželství je v tros-

kách. Když přistihne manžela 
se sekretářkou, není už důvod 
váhat, jestli s ním chce zůstat. 
Na venkově, kam si odjede od-
počinout, posléze potká svou 
dávnou lásku... Německo-ra-
kouský romantický film (2008).

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Noc v muzeu
 Nový noční hlídač v muzeu 

Ben Stiller zjišťuje, že jen co 
se za posledním návštěvní-
kem zaklapnou dveře, zdánlivě 
nehybné exponáty si začnou 
užívat divoké noční rejdy... 
Americká komedie (2006).

22:35 Zemřít je snadné
 Bubeník Dolph Lundgren hraje 

se slavnou americkou rocko-
vou skupinou v Moskvě ruské-
mu premiérovi. Když na kon-
cert proniknou teroristé, právě 
on se jako bývalý mariňák musí 
znovu vrhnout do akce... 
Americký akční film (2009).

00:35 Ruka na kolébce
02:50 To je vražda, napsala V (1)

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:10 Ulice (2844)
10:05 Ordinace v růžové zahradě 2 (584)
11:25 Dva a půl chlapa X (7)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Odložené případy II (19)
 Policejní tým se vrátil k případu 

černošského chlapce, který se 
postavil za znásilněnou čer-
nošskou dívku a na policii žádal 
zatčení násilníka. Později byl 
nalezen mrtev... Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli do-
padeni a tak se sympatická de-
tektivka Morris pouští do vyšet-
řování případu starého čtyřicet 
let. Americký krimi seriál (2004).

13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (20)
15:15 Ordinace v růžové zahradě 2 (294)
16:30 Dva a půl chlapa X (8)
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
 Uprostřed taneční party pod 

širým nebem neznámý útočník 
zastřelí mladou ženu. Policisté 
zjistí, že žena byla dlouho se-
xuálně zneužívána a někdo ji 
držel v řetězech. Na základě 
důkazů z místa činu a svědec-
kých výpovědí vyšetřovatelé 
dospějí k závěru, že v době 
smrti tam nebyla sama... Ame-
rický krimi seriál (2012).

18:25 Ulice (2845)
19:30 Televizní noviny
20:20 Pyšná princezna
 Král Miroslav se vydává do 

Půlnočního království, aby v 
převleku za zahradníka zbavil 
princeznu Krasomilu pýchy... 
Česká pohádka (1952).

22:00 Muži v černém 
 Agenti Tommy Lee Jones a 

Will Smith nosí černé obleky 
a černé brýle a dokážou si s 
vesmírnými potvorami všeho 
druhu poradit jako nikdo. Teď 
mají ale jen pár hodin na to, 
aby zachránili svět! Americká 
akční komedie (1997).

23:55 Mé druhé já
 Jodie Foster se nedokáže vzpa-

matovat ze smrti svého milova-
ného snoubence, který zemřel 
po náhlém brutálním útoku. Ve 
snaze najít muže, kteří jsou 
zodpovědní za její neštěstí, 
bere spravedlnost do vlastních 
rukou. Po jejích stopách se 
vydává neústupný detektiv Ter-
rence Howard. Ten má ale jedi-
ný cíl, zastavit pomstu zoufalé 
ženy... Americký thriller (2007).

02:05 Novashopping
02:40 Kriminálka Las Vegas XIII

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Království divočiny: Karakal,  

létající superkočka
09:30 Tajemství švýcarských hodinek
10:25 Cestománie
 Chile - Velikonoční ostrov - Ta-

jemní svědkové
10:50 Postřehy odjinud
11:00 Objevování pravdy: Kdo po-

stavil egyptské pyramidy? 
11.45 Útěk na Vanuatu
 Libor Špaček a Petra Doleža-

lová nabízejí svá pozemská 
i podmořská dobrodružství v 
premiérovém pokračování vol-
ného dokumentárního cyklu

12:40 Provedu - Afghánská mise (2/2)
13:10 Velká útesová bariéra: Útesy a 

volné moře
14:05 Chcete mě?
14:30 Žádost o azyl z ekologických 

důvodů 
14:50 Tajemství ztracené říše Inků
15:45 Dobrodružství vědy a techniky
16.10 Podivnosti světa: Místa na 

Zemi (1/8)
16:55 City Folk 2014: Dhaka
17:25 Tajemství pohlaví: Láska
 Vědci se domnívají, že znají od-

pověď na otázku, proč jednomu 
manželský svazek vydrží, jinému 
ne. Dokonce prý dokážou před-
povědět budoucí rozvrat ze sva-
tební fotografie. Závěr cyklu BBC

18:15 Na cestě po jižním Hejazu
18:45 Večerníček
18.55 Fenomén Underground
 Druhá generace undergroundu
19:50 Zprávy v českém znakovém jazyce
20:00 Zázračná planeta: Život s paviány
 Přírodovědec se na pět let 

vzdal civilizace a stal se čle-
nem tlupy, jen aby tyto primáty 
lépe poznal. Dokument z ko-
lekce BBC Earth

21:00 Taxikářem v New Yorku
 Život za volantem očima řidičů, 

většinou cizinců, které do Velkého 
jablka přilákala vidina „americké-
ho snu“. Francouzský dokument

21:55 Slečna Marplová VI
 Když vrah objeví postup, který 

funguje, bude vraždit dál. Dal-
ší případ dámy s detektivními 
sklony. Premiéra britského fil-
mu, natočeného podle románu 
Agathy Christie (2013).

23.25 Impérium - Mafie v Atlantic City 
II (3/12)

 Když gangsteři byli opravdovými 
vládci. Americký seriál (2011).

00:20 Letecké katastrofy: Tragédie 
na Potomacu

01:05 Éčka (3/3)
01:55 Nejvýznamnější operace 2. svě-

tové války: Bitva o Berlín (1/2)
02:55 Evropo, dávej!

05.59 Studio 6
09:00 Tlusťoch
09:50 Na cestě po jižním Togu
10:30 Kluci v akci
 Začíná sezóna grilování.
11:00 Dovolená v Protektorátu (7/8)
 Spolupráce s odbojem zname-

ná smrtelné riziko. Obstojí sou-
časná rodina v podmínkách, 
které zakoušeli naši dědové a 
babičky v době 2. světové vál-
ky? Nová historická docureality 
České televize.

12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

14:45 Kuchařská pohotovost
 Blanka připravila pro své rodiče 

k výročí svatby překvapení - zá-
jezd do Egypta. Rodičům se na 
tak dalekou cestu nechtělo, a 
tak se Blanka rozhodla přiblížit 
jim atmosféru Orientu alespoň 
jídlem. Na arabské menu si ale 
sama netroufá, proto si zavo-
lala na pomoc náš tým (2011)

15:10 Zpátky se Sobotou
 Luděk Sobota uvádí pořad, 

mapující uměleckou dráhu le-
gendární dvojice komiků, kteří 
se zapsali do zlatého fondu 
České televize (2012).

16:05 Cestománie
 Spojené arabské emiráty 
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance
20:00 Tři životy
 Vojtěch Dyk ve výpravné po-

hádce o lásce, která musí projít 
těmi nejtěžšími zkouškami.

21:24 Výsledky losování Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
 Zábavný večer Aleše Cibulky, 

v němž si hvězdy současné 
vybírají to nejlepší z let mi-
nulých. Tentokrát s Kateřinou 
Macháčkovou.

23:15 Profesionálové
00:05 AZ-kvíz
00:30 Motiv II
01:15 Bydlení je hra
01:35 Zkus mít vkus
02:00 Móda - Extravagance - Manýry
02:25 Dobré ráno

06.00 Banánové rybičky
06:30 Kouzelné bylinky
06:55 Okouzlení IV (16/52)
 Italská sága z prostředí soukro-

mé kliniky (2001).
07:50 Polopatě
08:40 Dívka světových parametrů
 Komedie o ctiteli krásy a obdi-

vovateli dokonalosti (1979). 
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown II
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Premiérová řada britské-
ho detektivního seriálu, inspi-
rovaného literárním dílem G. 
K. Chestertona (2014).

12:00 Z metropole
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Zlatý náhrdelník
 Hudební pohádka o kouzelné 

moci svatebního daru. Výraz-
nou výtvarnou podobu pohád-
ce vtiskl Adolf Born, který v 
těchto dnech slaví významné 
životní jubileum (1980).

14:40 Jaké vlasy má Zlatovláska
 je záhada na pohádku (1992).
15:10 Tetička
16:40 Všeuměl
17:30 Hercule Poirot
 Vězení nemusí být ten nejhorší 

trest. David Suchet v hlavní roli 
britského seriálu, natočeného 
podle literární předlohy Agathy 
Christie (1991).

18:25 Kluci v akci
 Další díl oblíbeného cyklu s 

mistry kuchaři.
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Dovolená v Protektorátu (8/8)
 Teprve jaro 1945 určí, kdo je 

poražen a kdo se stane vítě-
zem. Obstojí současná rodina 
v podmínkách, které zakoušeli 
naši dědové a babičky v době 
2. světové války? Závěrečný 
díl nové historické docureality 
České televize.

20:55 Tentokrát se budu smát já
 Václav Postránecký uvádí nej-

úspěšnější scénky podle přání 
televizních diváků (2010). 

21:49 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

21:50 Vějíř lady Windermerové
 Na anděly čeká zkáza, na hříš-

níky náprava. Sex, pokušení a 
peníze v romantické komedii 
podle Oscara Wilda. Americký 
koprodukční film (2004).

23:20 Vztekle tvá
01:15 Místo činu - Schimanski
02:40 Bolkoviny

06.00 Raníček
06:05 Andy a dobrodružství v přírodě
06:20 U nás na farmě
06:35 Babar a Baduova dobrodružství
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show
07:30 Studio Kamarád
09.00 Náš venkov: Štítinská akade-

mie múzických umění 
 O tom, jak lidé z malé slezské 

obce propadli kouzlu divadla. 
Připravil A. Koudela

09:25 Ta naša kapela
 S dechovou hudbou Lipovjanka 

se podíváme do biofarmy v Hru-
bé Vrbce na Horňácku (2012).

09:55 Folklorika
10:20 Století létání (21/26)
11:15 Den D - hřbitov pod hladinou (2/2)
 Vylodění Spojenců v Normandii 

6. června 1944 změnilo průběh 
2. světové války. Zdejší pobřeží 
se stalo hřbitovem pro tisíce 
mužů i cennou vojenskou tech-
niku. Francouzský dokument

12:05 Letem světem: Jamajka
 Svérázná dobrodružství Oldři-

cha Kaisera a Jiřího Lábuse na 
cestách po zeměkouli (2004).

12.35 Auto Moto Revue
13:05 Babylon
13:30 Dobrovolně
13:50 Tři mušketýři (1/2)
 Jeden za všechny - všichni 

za jednoho! Gérard Barray v 
nejoblíbenější adaptaci Du-
masova románu. Francouzsko-
-italský film (1961).

15:30 Magické hory
 Petřín
15.50 Rybí svět Jakuba Vágnera
 Štika
16:45 New York - nejmenší operní 

dům na světě
17:40 Zázračná planeta: Život s paviány
18:30 EXPOminuty 2015
18:45 Večerníček
18:55 Továrny dneška II.: Lamborghini
 Aventador Býk připravený k boji 

- znak automobilů Lamborghini 
- je již pět desetiletí symbolem 
luxusního designu a rychlosti. 
V roce 2011 představila společ-
nost svůj nový vlajkový model. 
Americký dokumentární cyklus

19.40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Napoleon (2/4)
 Bitva u Slavkova a císařská ko-

runa, Evropo třes se! Výpravná 
koprodukční minisérie (2002).

21:40 Hra o trůny III
 O medvědovi a krásné panně
 Druzí synové
23.35 Mlha
01:35 Kmeny: Hackeři
02:05 Druhý život Mistra Jana Husa (2/6)

06:05 Oggy a Škodíci
06:15 Monsuno (18) 
06:40 Avengers: Sjednocení II (6)
07:05 Tom a Jerry III (19, 20)
07:55 Dokonalý svět (10)
09:05 Koření
09:55 UPGRADE
10:35 Volejte Novu
11:15 Kdopak to mluví
 John Travolta umí tančit, řídit le-

tadlo a rozesmát maminku. To 
by byl dobrý táta! Ale co na to 
maminka Kirstie Alley, to se uvi-
dí! Americká komedie (1989).

13:15 Výměna manželek
14:30 Talisman
 Seržant americké námořní pě-

choty Logan Thibault se vrací 
ze své třetí mise v Iráku s je-
dinou myšlenkou, najít ženu z 
fotografie, která ho podle jeho 
slov držela při životě. Brzy se 
mu podaří vypátrat, kde dívka 
jménem Beth žije a nechá se 
najmout do psího centra, který 
její rodina vede. I když mu 
Beth zpočátku nevěří, přesto 
se mezi nimi rozvine románek, 
který dává Loganovi naději, 
že by mohla pro něj zname-
nat více, než jen obrázek pro 
štěstí... Americký film (2012). 

16:35 Rady ptáka Loskutáka 
17:45 U Haliny v kuchyni Piknik
18:25 Nejlíp vaří moje máma!
19:30 Televizní noviny
20:20 Sherlock Holmes: Hra stínů 
 Genialita Sherlocka Holmese 

se zdála být nepřekonatelná, 
dokud se neobjevil nebezpečný 
rival - profesor Moriarty. Když 
je nalezen mrtev korunní princ 
Rakouska, vypadá to, že spá-
chal sebevraždu. Sherlock ale 
pojme podezření, že se jednalo 
o vraždu spojenou s mnohem 
zlověstnější záhadou zkonstru-
ovanou právě Moriartym a proto 
se s Dr. Watsonem vydají se na-
příč Evropou, aby jeho plány na 
ovládnutí světa zhatili. Zločinec-
ký génius je však stále o krok 
napřed... Americký film (2011). 

22:55 Útěk z MS-1
 V budoucnu našli lidé ochranu 

před zločinci. Jsou drženi mimo 
zemi, ve vesmíru. V rámci hu-
manitární mise navštíví přísně 
střeženou vesmírnou věznici pre-
zidentova dcera Emilie. Při pro-
šetřování nekalých praktik vedení 
dojde ke vzpouře vězňů a Emilie 
se stává jejich cennou kořistí. 
Ven ji může dostat jen svéhlavý 
a nekompromisní agent Snow... 
Francouzský akční film ( 2012).

00:45 Noc žraloka
02:15 Novashopping

06:00 Zpravodajství FTV Prima
07:15 Ninjago
07:45 Winx Club (26)
08:15 Autosalon 
09:25 MASH (137) 
 Personál polní vojenské chirur-

gické nemocnice se s válkou 
vyrovnává po svém. Ani v Kore-
ji jim nechybí humor a odvaha, 
vlastnosti, bez kterých by situ-
aci jen stěží přežili... Americký 
válečný seriál (1972 - 1982).

09:55 Noc v muzeu
 Nový noční hlídač v muzeu 

Ben Stiller zjišťuje, že jen co 
se za posledním návštěvní-
kem zaklapnou dveře, zdánlivě 
nehybné exponáty si začnou 
užívat divoké noční rejdy... 
Americká komedie (2006).

12:20 Copak je to za vojáka... 
 Průzkumníci z elitní parašutis-

tické jednotky jsou drsní chlapi. 
A největším frajerem z nich je 
Jiří Langmajer - na toho jsou i 
velitelé krátcí! Oblíbená česká 
komedie (1987).

14:20 Vraždy v Midsomeru VII
 Šéfinspektor Barnaby a seržant 

Scott vyšetřují upálení a hrůzo-
strašná samovznícení několika 
obyvatel vesnice, kde lidé 
dodnes věří na čarodějnice... 
Britský krimi seriál (2004).

16:25 Gondíci s. r. o.
17:35 Jak se staví sen 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 VIP zprávy
20:15 Piráti z Karibiku: Prokletí Čer-

né perly 
 Jack Sparrow je sice všemi mast-

mi mazaný, přesto však přijde o 
svou loď jménem Černá perla. 
Aby ji získal zpět, musí spojit síly 
s Willem Turnerem a zachránit 
guvernérovu krásnou dceru 
Elizabeth. Nikdo však netuší, 
že prokletý poklad změnil lsti-
vého kapitána Barbossu a jeho 
posádku, jejich největší rivaly, 
v nesmrtelná stvoření... Ame-
rický dobrodružný film (2003).

23:20 Souboj zabijáků
 Praha se po pádu komunismu 

stává ideálním místem pro 
sídlo organizovaného zločinu. 
Soustředí se tu mafiánské rodi-
ny z bývalého Sovětského sva-
zu. Jejich příměří je však křeh-
ké, a když jedna rodina poruší 
pravidla, rozhoří se pravá mafi-
ánská válka, do níž jsou přizvá-
ni i nájemní zabijáci ze zahra-
ničí... Americký thriller (2012).

01:15 Vraždy v Yorkshiru: 1974
03:15 Vraždy v Midsomeru VII

06:05 Zpravodajství FTV Prima
07:20 Ninjago
07:50 Winx Club II (1)
08:20 Peklo v Pacifiku (1)
 Japonská císařská armáda se 

před druhou světovou válkou 
přihlásila k tradici samurajských 
bojovníků. Převzala však od 
nich nejenom chování a bojov-
nost, ale i krutost k poraženým 
a civilním obyvatelům. Výsled-
kem bylo neslýchané násilí, 
které Japonci v Asii ve druhé 
světové válce rozpoutali... Brit-
ský dokumentární seriál (2001)

09:20 Prima ZOOM SVĚT
09:55 Vraždy mezi muškáty I (8)
 Komisařka Haasová tentokrát 

vyšetřuje smrt známého fyzika, 
který je nalezen pověšený na 
obřím teleskopu... Německý 
kriminální seriál (2008).

11:10 Kdo je kdo? 
12:15 Receptář prima nápadů 
 Král kutilů Přemek Podlaha 

stále na obrazovce TV Prima! 
Prostřednictvím repríz bude i 
nadále radit milovníkům zahrad 
a chalup, doporučovat ověřené 
vynálezy, připomínat zlepšo-
váky. Vše, co nevíte, najdete 
v Receptáři prima nápadů

13:20 Nedělní receptář extra
13:45 Big Ben I (3)
 Chapadla mafiánské chobot-

nice dosáhnou daleko - z Itálie 
až do německého městečka 
Tölzu. Tady však narazila na 
svérázného komisaře Ber-
ghammera... Německý krimi-
nální seriál (1996).

15:50 Vraždy v Midsomeru VII
 Kouzelník Ferdy spáchal před 

devíti lety sebevraždu a nyní 
umírá za nevyjasněných okol-
ností jeho tetička. Šéfinspektor 
Barnaby vyšetřuje, zda spolu 
tyto dva činy souvisejí. Britský 
kriminální seriál (2003).

18:00 Rozpal to, šéfe! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy
20:15 Moje bláznivé dvojče
 Jack musí každý rok na Díků-

vzdání přetrpět návštěvu svého 
bláznivého dvojčete, sestry Jill, 
která mu vždy dokáže převrátit 
život vzhůru nohama. A když 
se Jill tentokrát nemá se k 
odjezdu, musí Jack vymyslet 
plán, jak se jí konečně zbavit... 
Americká komedie (2011).

22:10 V cizí kůži 
00:35 Takoví normální Američané I (4)
01:30 Peklo v Pacifiku (1) 
02:25 Vraždy v Midsomeru VII

06:05 Oggy a Škodíci
06:25 Monsuno (19)
06:50 Avengers: Sjednocení II (7)
07:15 Tom a Jerry III (21, 22)
08:05 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví II (21)
08:35 Z pekla štěstí (4)
 Udatný Honza se vydal do svě-

ta a nové kamarádství s čerty 
mu pomohlo vybojovat lásku 
krásné Markýtky. Seriál podle 
pohádky J. Drdy (1999). 

09:35 Víkend
10:40 Hvězdný prach 
 Prosťáček Tristan udělá pro 

svou milovanou dívku Victorii 
cokoliv. Dokonce se odvážně 
vypraví pro spadlou hvězdu 
za zeď, která obklopuje vesnici 
a chrání ji tak před paralelním 
světem. Netuší ale, že hvěz-
da po svém dopadu získala 
podobu krásné dívky jménem 
Yvaine a on nebude jediný, kdo 
po ní začne toužit... Britsko-
-americký fantasy film (2007).

13:05 Smrt si vybírá  
 Řidič poštovního auta na vlast-

ní pěst pátrá po vrahovi svého 
přítele. Stopa vede mezi hu-
debníky ze skupiny Flamingo, 
která doprovází zpěvačku Klá-
ru... Český krimi film (1972).

15:05 Bláznivá střela 2 1/2: Vůně 
strachu

 Geniální plán na využití alterna-
tivních zdrojů energie se nelíbí 
naftové společnosti, která má 
zcela odlišné představy. Postavit 
se jim dokáže jen Leslie Nielsen. 
Americká krimi komedie (1991).

16:45 Poslušně hlásím
 Josef Švejk je na cestě k 

marškumpanii v Českých Bu-
dějovicích a potom dále na 
frontu, přímo do bojové linie! 
Závěrečná část filmového pře-
pisu románu J. Haška (1957). 

18:25 Nejlíp vaří moje máma!
19:30 Televizní noviny
20:20 Chalupáři (1) 
 Evžen Huml žije v těsném bytě 

se svou dcerou, zeťem a vnu-
kem. Rodina má ale dědova 
protivného a nesnesitelného 
chování dost, proto mu dohodí 
koupi chalupy v půvabné vesnič-
ce Třešňová. Jenže s chalupou 
získá pan Huml i nedobrovolné-
ho nájemníka, důchodce a druž-
stevního údržbáře Bohouše Cí-
saře... Komediální seriál (1975). 

21:30 Okresní přebor (16)
22:05 Střepiny
22:45 Stealth: Přísně tajná mise
01:05 Kriminálka Las Vegas XII
01:50 Novashopping
02:20 Volejte Novu

06.00 Raníček
06:05 Andy a dobrodružství v přírodě
06:20 U nás na farmě
06:35 Babar a Baduova dobrodružství
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show
07:30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový týde-

ník 1965 (1046/2379)
09:15 Hledání ztraceného času: Co 

viděly americké kamery v Če-
chách (7) 

09:35 Na houby (1/13)
 Z jara
10:00 Napoleon: Bitva na Berezině
 Konec mýtu o neporazitelnosti 

„Velké armády“. Francouzské 
dokudrama

10:50 Krásy evropského pobřeží: 
Léto ve Walesu

11.00 Nedej se
11:55 Chcete mě?
12:25 Království divočiny: Šakal 

čabrakový
12:50 Sváteční slovo biskupa Duša-

na Hejbala
12:55 Křesťanský magazín
13.25 Uchem jehly
13:50 Cesty víry
 Svatý Dionisios z Olympu
14:20 Na cestě po jižním Hejazu
14:45 Brazílie očima Michaela Pali-

na: Výprava na jih
 Člen legendárních Monty Py-

thonů poznává krásy páté nej-
větší země světa. Cyklus BBC

15:45 Machu Picchu
 Jeden z novodobých divů světa 

- proslulé sídlo inků. Americký 
dokument

16:40 Na plovárně s Adolfem Bornem
 Rozhovor Marka Ebena s vý-

znamným českým malířem a ilu-
strátorem, který v těchto dnech 
oslaví 85. výročí narození (2002).

17.05 Tajemný svět krokodýlů (1/2)
17:55 Život je pes
18:45 Večerníček
18:55 Tajemství mrtvých mužů: Co se 

stalo s Raoulem Wallenbergem?
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Lovec hlav
 Jean-Paul Belmondo vyřizu-

je to, na co je policie krátká. 
Francouzský thriller (1976).

21:40 Velikáni filmu: Leoš Suchařípa
 Ene bene 
 Komedie o nepodstatných 

věcech, které se stávají pod-
statnými a naopak, s Ivou Jan-
žurovou a Leošem Suchařípou 
v hlavních rolích (2000).

23:30 Fenomén Underground
00:25 Sestřička Jackie IV
01:20 Napoleon (2/4)
03:00 Válka pohlaví

06.00 Zajímavosti z regionů
06:25 Postřehy odjinud
06:30 Okouzlení IV (17/52)
 Italská sága z prostředí soukro-

mé kliniky (2001).
07:25 Tetička
 Trochu strašidelná komedie o 

staré dámě, věrném sluhovi a 
chamtivých příbuzných (1941).

08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Příkopy (4/6)
 Seriál České televize, volně 

navazující na úspěšné Náměs-
tíčko a Náves (2007).

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Peklem s čertem
 Veselá pohádka o Honzovi, který 

přechytračil pana Bařtipána a za-
sloužil si princeznu za ženu (2002).

14:05 Tři princezny tanečnice
 Pohádka o zakletých prince-

znách (1984).
15:00 Tajemství Ocelového města
 Dobrodružný film o jednom zká-

zonosném vynálezu. Na motivy 
románu Julese Verna (1978).

16:25 Zdivočelá země (44/45)
 Maděra na kolenou. V hlavní 

roli bývalého západního pilota 
Maděry Martin Dejdar (2012).

17:25 Zdivočelá země (45/45)
 Epilog: Maděrovy pětasedmde-

sáté narozeniny. Martin Dejdar 
v hlavní roli závěrečného dílu 
dramatického seriálu (2012). 

18:25 Kouzelné bylinky
 Poklady Středomoří
 Levandule, rozmarýn, bazalka, 

česnek a olivový olej. Přenese-
me vás do italské a provensál-
ské kuchyně.

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Pupendo
 Česká komedie, navazující 

svou poetikou na úspěšné 
Pelíšky, odkrývá každodenní 
příběhy lidí vystavených ba-
nální a groteskní realitě světa 
českého socialismu. Divácky 
nejúspěšnější film roku 2003 

22:05 168 hodin
22:34 Výsledky losování Šťastných 10
22:35 Sama uprostřed noci
 Až půjdete na abiturientský ve-

čírek, nenechávejte svou dceru 
samotnou v bytě... (1989).

23:50 Případy inspektora Lynleyho III
 Britský film (2004).
01:15 Kriminálka Paříž
02:05 13. komnata Jany Hubinské
02:35 Manéž Bolka Polívky

dnes má svátek Bruno

SOBOTA   13. června 2015

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   14. června 2015 dnes má svátek Roland/Herta

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   12. června 2015 dnes má svátek Antonie

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Antonín



SPOLEČNOST, INZERCE 31Pondělí 8. června 2015 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

INZERCE

Taneční centrum Layla se blýsklo na mistrovství 
Česka v Bohumíně a přivezlo dva tituly mistryně 
České republiky. Zasloužila se o něj nejmladší 
skupina Kalila v kategorii Bellydance Children a 
nejstarší taneční skupinka Kaliyon. Holky byly nej-
lepší z osmi skupin. Ani skupinka Zafirah neodjela 
ze severu Moravy s prázdnou. V kategorii junioři 
byly z pěti tanečních škol nejmladší, přesto se jim 
na prsou houpaly bronzové medaile.

Kalila mistryněmi ČR

Chemie objektivem
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město vyhlásily u příležitosti 
Mezinárodního roku chemie v roce 2011 první ročník fotografické 
soutěže Chemie objektivem s cílem podpořit zájem mladé generace o 
chemii. Zapojili se do ní žáci deseti základních a středních škol Zlínského 
kraje. Porota bodově hodnotila umělecké zpracování, název a chemický 
komentář 86 zaslaných soutěžních snímků. Slavnostní atmosféru 
doplnily hrou na sopránovou a zobcovou flétnu studentky Střední 
odborné školy a Gymnázia Staré Město. Ivana Skupinová a Jakub Těthal 
předvedli efektní chemické pokusy. (KUL) FOTO: SOŇA PATOČKOVÁ

Kynologové na Den dětí potěšili pacienty z Kunovic atrakcemi i dárky v 
Domově pro osoby se zdravotním postižením Na Bělince. Na zábavné akci 
se pacientům představily členky kynologického klubu se svými psy, pro-
běhlo několik soutěží a předány byly i ceny v podobě sponzorských balíčků. 
Pozornosti neunikla zajímavá přehlídka agilit, při které Tereza Snášilová se 
svou border kolií Lays předvedla mimo jiné jízdu na skateboardu a skok o 
tělo. Mezi další aktivity patřil hod míčkem na terč, kreslení nebo prolézání 
překážek pro výcvik psů. „Atmosféra byla vynikající. Všem se vystoupení 
líbilo a snad všichni pacienti se chtěli s Lays dokonce vyfotit,“ svěřila se po 
vystoupení cvičitelka. (KUL) FOTO: HANA OMELKOVÁ

Zdravotně postižení v obležení psů
iDOBRYDEN.CZ

DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



INZERCE32 Pondělí 8. června 2015DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Po dvou letech dohadů, klamání protivníků a růz-
ných mystifikací se nová Škoda Superb ukázala v 

p

plné své kráse. Slavnostního odhalení v autosalonu 
Araver se chopil ředitel společnosti Jiří Zapletal a sta-
rosta Starého Města Josef Bazala. Nová vlajková loď 
mladoboleslavské automobilky je delší o 8 cm, širší 
o 2,8 cm a má i větší zavazadlový prostor o zhruba 
25 litrů než předchozí model. Už na první pohled 
zaujme tento krasavec svými ostře řezanými liniemi, 
v interiéru pak svým komfortem a bezkonkurenčním 
prostorem. Další výraznou novinkou je úplně nový 
podvozek, který je dynamický a umí nastavit i svou 
tuhost. Vyznavači automatických převodovek jistě 
ocení, že už i nový Superb dokáže kombinovat tuto 
vychytávku s jakoukoliv motorickou verzí. Dokonce 
je nabízen i ve verzi 4x4. K nejprodávanějším mode-
lům bude jistě patřit dvoulitrový čtyřválec o výkonu 
190 koní (140 kW). Cena základní verze začíná na 
599 900 Kč (motor 1,4 TSI/110 kW ACT). (BZ)

Nový Superb odhalen

Se speciální propagaci na celý sortiment značek:

Belinka  |  Helios  |  Color
Zeptejte se našich odborníků! Na místě budou 

nabízeny poradenské služby

Každý zákazník, který v prodejně nakoupí výrobky Helios, 
Belinka, Color v hodnotě nad 350,- Kč s DPH, dostane 
grilovanou klobásu, chléb, pivo (alko, nealko) ZDARMA. 

 Akce se nevztahuje na zboží ve slevě nebo v akci.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

y p

´


